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Stort behov av fakta om skånsk konjunktur
– tionde rapporten från Sparbanken Skåne

Detta är den tionde utgåvan av Skånsk konjunktur, Sparbanken Skånes rapport om den ekonomiska 
utvecklingen i samtliga 33 skånska kommuner som tas fram två gånger per år i samarbete med obero-
ende Øresundsinstituttet. Att vi på detta sätt i detalj och med kontinuitet följer utvecklingen i Skåne har 
blivit mycket uppskattat och visar på behovet av ständigt uppdaterad regional och kommunal fakta 
om den ekonomiska utvecklingen. Sedan den första rapporten presenterades i november 2018 har vi 
upplevt såväl coronpandemin som den nuvarande höga inflationstakten, två händelser som var svåra 
att förutspå men som påverkar hela vårt samhälle.

Just nu är inflationstakten den högsta på 30 år med fallande reallöner som följd. Ränteläget stiger och 
bostadspriserna och tidvis även aktiekurserna har fallit även om vi nu börjar se en viss stabilisering på 
marknaderna. Ändå vill vi undvika att tala om kris. Anledningen är att arbetsmarknaden än så länge 
visat sig vara oväntat stark såväl i Sverige och Skåne som i många andra länder. Det gör att det nuva-
rande läget inte kan jämföras med krisåren i början av 1990-talet då enbart Malmö förlorade 27 600 jobb 
på tre år eller med finanskrisen kring 2008 som skakade om hela finanssystemet. Dagens turbulenta 
ekonomiska utveckling har också ett annat ursprung – brist på varor och energi efter pandemin och 
under Rysslands krig i Ukraina, i kombination med år av expansiv penningpolitik. Nu hoppas Riks-
banken att med höjd styrränta dämpa efterfrågan ned till den nivå som produktionen medger så att 
inflationen vänder nedåt igen.

Även om vi inte talar om en generell kris i samhället så måste hushåll och företag hålla igen på ut-
gifterna. För de mest trängda hushållen och företagen kan det absolut vara fråga om ett krisläge. I 
rapportens avsnitt om privatekonomi visar våra kalkyler att en helt vanlig skånsk familj med två barn, 
bil och en villa med rörligt bolån har fått uppleva hur kostnaderna ökat med 9 100 kronor per månad 
sedan september 2020. Om det i höstas främst handlade om höga elpriser så är det nu Riksbankens 
höjda styrränta som får allt större genomslag i form av en högre kostnad för bolånet. Här blir 2023 året 
då även många av de som haft bolånen bundna får känna av kostnadsökningarna när bindningstiden 
löper ut. För den som bor i bostadsrätt dröjde det till början av det nya året innan även bostadsrättsför-
eningens ändrade ekonomi började märkas i form av höjda månadsavgifter. För hyresgäster har inte 
kostnadsökningarna blivit lika stora även om hyreshöjningarna är kännbara. 

Vi får inte heller glömma de hushåll som inte har ekonomiska förutsättningar att klara en plötslig eko-
nomisk motvind. Enligt SCB saknar 22,5 procent av invånarna i Sydsverige tillräcklig kontantmaringal 
för att klara oväntade utgifter. Blickar vi mot näringslivet ser vi att sällanköpsvaruhandeln och bygg-
företagen har det tufft. Prognoserna för byggandet är dystra men vi kan också notera att nedgången i 
byggandet skiljer sig mycket åt mellan Skånes olika delregioner.

Lund, 24 maj 2023
Rasmus Roos, VD
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Tema: Ny infrastruktur i Skåne

Investeringar i infrastruktur är ett sätt att skapa möjlig-
het till ökad tillväxt i samhället. Arbetspendling, gods
transporter och fritidsresor ska samsas på allt mer 
fyllda vägar och järnvägar. När dansk-tyska Fehmarn 
Bälttunneln invågs år 2029 väntas godstrafiken över 
Öresund och upp genom Skåne att växa ytterligare.
     Temat om ny infrastruktur i Skåne omfattar en 
kartläggning av Trafikverkets väg och järnvägspro-
jekt med en budget på minst 100 miljoner kronor. Det 
resulterade i en lista med 25 projekt till ett samman-
lagt värde på 19 miljarder kronor. Kartläggningen om-
fattar även viktiga projekt i Danmark och Tyskland.
     Ur ett konjunkturperspektiv kulminerar satsningar-
na i Skåne i slutet av året när två större projekt avslu-
tas. Därefter följer några år med lägre byggaktivitet.
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19 MILJARDER INVESTERAS I 25 STÖRRE PROJEKT FÖR NY VÄG OCH JÄRNVÄG
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UTMANINGAR FÖR BYGG- OCH DETALJHANDEL  
– SKÅNES INDUSTRI KLARAR SIG FORTSATT BRA. 

Den skånska arbetslösheten föll till 
8,2 procent i april. Det är den lägsta 
arbetslösheten i länet sedan 2009. På 
ett år har arbetslösheten minskat med 
0,5 procentenheter.

8,2%
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19 miljarder kronor investeras i 25 större, 
pågående och beslutade, infrastrukturprojekt 
för väg och järnväg i Skåne. När två av de tre 
största projekten är klara för trafikstart i de-
cember i år minskar värdet av de återstående 
investeringarna till 11,6 miljarder. Det visar en 
genomgång till rapporten. Eftersom planerna 
om en ny stambana för höghastighetståg 
LundHässleholm har avbrutits utreder Tra-
fikverket, på uppdrag av regeringen, istället 
behovet av järnvägskapacitet i Skåne och 
konsekvenserna av den kommande Fehmarn 
Bält-förbindelsen som ska stå klar 2029. 
Utredningen ska presenteras efter midsom-
mar. Även kapaciteten och redundansen över 
Öresund utreds av myndigheten.  
TEMA sidorna 34-43

FÄRRE INFRASTRUKTURSATSNINGAR 
ATT VÄNTA I SKÅNE
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7 HIGHLIGHTS FRÅN RAPPORTEN

HAR INFLATIONEN TOPPAT? 
Den historiskt höga inflationen har fått 
stor inverkan på den globala samhällse-
konomin, med minskad privatkonsum-
tion och investeringar som följd. Men nu 
skymtas tecken på att inflationstoppen 
verkar ha passerat. Bland prognos-
makarna råder det stor enighet om att 
inflationstakten successivt håller på att 
falla tillbaka under året. 
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Månadskostnaderna för en skånsk barnfamilj 
med två barn, villa och bil har ökat med 9 100 
kronor under perioden september 2020 till 
april i år. Den tvåsiffriga inflationen driver upp 
hushållens kostnader och ger bland annat 
rekordhöga livsmedelspriser och kraftigt 
ökade bolåneräntor. Statistik visar också att 
hushållens sparande minskar och att 22,5 
procent av invånarna i Sydsverige saknar 
kontantmarginal. Det innebär att de inte kan 

betala en oväntad utgift på 13 000  kronor 
eller mer inom en månad utan att låna eller 
be om hjälp. Snittet för Sverige är 20,0 pro-
cent. Samtidigt minskade antalet inkomna 
ansökningar i Skåne till Kronofogden om 
skuldsanering med -9,8 procent under 2022 
jämfört med året innan. Förutom att minska 
hushållens köpkraft ledde även den historiskt 
höga inflationen till fallande reallöner för 
svenskarna i fjol.

PRESSAD PRIVATEKONOMI

93% AV DE SKÅNSKA BOSTADSÄGARNA HAR 
KÖPT PÅ PRISNIVÅER SOM ÄR LÄGRE ÄN IDAG.  
 
47 000 skånska bostadsförsäljningar gjordes under 
den knappt två år långa period under pandemin då de 

genomsnittliga bostadspriser-
na var högre än i april i år. Det 
innebär att drygt sju procent 
av de skånska bostäderna bytt 
ägare till en högre prisnivå än 
idag. För 93 procent av bostä-
derna i Skåne har den historis-
ka köpskillingen varit lägre än 
nuvarande marknadspris.

Villapriserna har ökat med 2,1 procent 
under de senaste tre månaderna jämfört 
med föregående tremånadersperiod. När 
det gäller bostadsrätter har ökningen 
varit +1,6 procent under samma period. 
Antalet bostäder som började byggas var 
4 500 färre förra året jämfört med 2021. 

+2,1%
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19 Så mycket är den samman-
lagda investeringskostnaden 
för 25 större infrastruktur-
projekt – pågående och 
beslutade - i Skåne just nu.

Kostnadsökning på 9 100 kronor sedan september 2020 för en skånsk barnfamilj i villa

miljarder kronor

Orderingången för skånsk 
industri är fortsatt god. Det 
är den gemensamma bilden 
som ges av de skånska nä-
ringslivscheferna. Däremot 
slår ökade byggkostnader 
och stigande räntor hårt 
mot bostadsbyggandet i 
Skåne. Antalet påbörjade 
lägenheter i nybyggda hus 
minskade med 43 procent 
i Skåne i fjol och bedöms minska ytterligare i år. Men det är inte 
bara byggbranschen som utmanas av det stigande kostnads-
läget. Även detaljhandeln upplever prispress och sällanköpsva-
ruhandeln tappar intäkter när hushållens tvingas styra om sin 
konsumtion. I Skåne ökade företagskonkurserna för handels-
företagen med över 20 procent i fjol. Totalt sett står parti och 
detaljhandeln för 35 procent av näringslivets omsättning i Skåne.

Rekordhöga livsmedelspriser

Bolåneräntorna på väg uppåt

Tvåsiffrig inflation driver upp 
hushållens kostnader:

+5 183 kr

+9 127 kr 

APRIL 2022-
APRIL 2023

SEPTEMBER 2020-
APRIL 2023

Barnfamilj i villa

Ökad månadskostnad
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Utblick: Även om inflationen toppat är utsikterna fortsatt osäkra 

Först togs inte den stigande inflationen på allvar. Det hette att den var tillfällig. Men inflationen bet sig fast 
och steg till den högsta nivån på 30 år. Bakgrunden är den brist på varor och energi som följt av pandemin 
och Rysslands krig i Ukraina i kombinaton med många års nedtryckt ränteläge. Nu ser inflationen ut att 
ha toppat medan fallet i bostadspriserna har stannat av under de senaste månaderna. Frågan är om det 
värsta snart är över eller om vi har en tuff höst framför oss? I Sverige tar byggbranschen och sällanköps
varuhandeln mest stryk i dagsläget medan många industriföretag presenterat starka bokslut och arbets
marknaden i bland annat Sverige och Danmark visat sig vara oväntat stabil. Fem frågor kan bli avgörande 
för utvecklingen under hösten: 1. Hur stora ekonomiska marginaler har hushållen när de bundna bolånen 
efter hand löper ut och ersätts av nya lån till höjd ränta? 2. Är den akuta energikrisen över eller riskerar 
vi på nytt kraftigt höjda energipriser till vintern? 3. Hur hårt drabbas detaljhandeln av hushållens fortsatt 
minskade konsumtionsutrymme och förändrade köpmönster där bl.a. lågprisvaror är i fokus? 4. Kommer 
bostadspriserna att vika nedåt igen och i så fall med hur mycket? 5. Hur länge står industrin emot kon
junkturnedgången? Risken för fler varsel och en flerårig stagnation för ekonomin går inte att bortse från.

Två slutsatser kan dras vid en analys av nuläget: 
     Den första är att de vanliga analysmallarna inte 
fungerar när pandemi, krig och ett nytt geopolitiskt 
läge snabbt ändrat såväl de ekonomiska som 
politiska förutsättningarna i världen. Osäkerheten är 
med andra ord genuin och har tydliggjorts av flera 
prognosmissar från Riksbanken.  
     Den andra slutsatsen är att hushållens ändrade 
konsumtionsutrymme rent konkret kommer att 
påverka konjunkturförloppet. Kalkylen på sidan 15 
visar hur en tvåbarnsfamilj med bil, villa och rörliga 
bolån har fått se kostnaderna öka med 9 100 kronor 
per månad sedan hösten 2020. Pengarna måste 
tas från sparande eller genom minskad konsumtion 
som direkt påverkar handeln och på sikt industrin. 

Har inflationen toppat?
Den historiskt höga inflationen har fått stor inverkan 
på den globala samhällsekonomin, med minskad 
privatkonsumtion och investeringar som följd. Men 
nu syns de första tecknen på att inflationstoppen 
verkar ha passerats — även i Sverige. I USA har 
inflationstakten minskat tio månader i rad till 4,9 
procent i april i årstakt. En liknande utveckling syns 
även på den danska sidan Öresund där inflationen 
minskat sex månader i rad och landade på 5,3 pro-
cent i april. Sverige ligger efter i denna utveckling 
och det var först i mars som den första stora infla-
tionsnedgången kunde skymtas i svensk ekonomi. 
Den stora frågan som alla ställer sig nu är — har 
inflationen toppat? Bland prognosmakarna råder 
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Det är inte bara i Sverige som arbetsmarknaden är oväntat stabil. I Danmark sattes i 
februari 2023 nytt rekord när det gäller sysselsättningen.

SVENSK BNP* 2022 2023 2024 Publicerad

Nordea 2,6 -1,4 0,4 2023-05-09

Riksbanken 2,6 -0,7 0,2 2023-04-26

Swedbank 2,7 -1,3 0,3 2023-04-25

Finansdep. 2,6 -1,0 1,2 2023-04-17

Konjunkturinst. 2,6 -0,6 1,3 2023-03-29

DANSK BNP* 2022 2023 2024 Publicerad

Nordea 3,8 0,5 1,5 2023-05-09

Danske Bank 3,8 0,5 1,3 2023-04-04

Nationalbanken 3,6 0,9 1,2 2023-03-15

*BNP anges till marknadspris, ej kalenderkorrigerad.
Källa: Danske Bank, Finansdepartementet, Konjunkturinstitutet, National-
banken, Nordea, Riksbanken och Swedbank

Prognoser, årlig procentuell förändring

Ljusare danska prognoser

SVENSK KPI 2022 2023 2024 Publicerad

Nordea 8,4 8,5 2,1 2023-05-09

Riksbanken 8,4 8,9 4,0 2023-04-26

Swedbank 8,3 9,2 3,8 2023-04-25

Finansdep. 8,4 8,8 3,6 2023-04-17

Konjunkturinst. 8,4 8,8 2,2 2023-03-29

DANSK KPI 2022 2023 2024 Publicerad

Nordea 7,7 4,7 2,4 2023-05-09

Danske Bank 7,7 5,1 3,6 2023-04-04

Nationalbanken 8,5 4,0 3,6 2023-03-15

Källa: Danske Bank, Finansdepartementet, Konjunkturinstitutet, National-
banken, Nordea, Riksbanken och Swedbank

Prognoser, årlig procentuell förändring

Fortsatt hög inflation i år

det stor enighet om att inflationstakten successivt 
håller på att falla tillbaka under året. Under slutet av 
2024 väntas den svenska inflationen vara tillbaka 
till inflationsmålet på två procent.
     Lägre frakt- och råvarupriser på världsmarknaden 
har bidragit till den dämpande prisutvecklingen. 
Pristrycket i det tidigare produktionsledet har också 
minskat, enligt Riksbankens senaste prognos. 
Samtidigt har den underliggande inflationen visat 
sig vara mer ihållig än väntat i många länder. Ränte-
höjningarna från centralbankerna väntas därför fort-
sätta ett tag till och inflationsutsikterna är fortsatt 
osäkra. I Sverige tror de flesta prognosinstituten att 
Riksbanken når räntetoppen i juli eller september. 
Men att inflationstakten faller tillbaka innebär inte 
att priserna på livsmedel, tjänster och andra varor 
och produkter som stigit i pris under det senaste 
året kommer att falla tillbaka till samma nivå, som 
tiden innan inflationen tog fart. Det innebär endast 
att priserna ökar i långsammare takt.

Ingen kris, men osäkert hur djup 
låg konjunkturen blir
Det har talats mycket om att ekonomin går mot en 
ny kris. Riktigt så illa är läget inte än. Jämfört med 
den svenska 90-talskrisen och den globala finans-
krisen 2008/2009 är det ännu inte tal om några sto-
ra varsel samtidigt som arbetslösheten fortsätter 
att minska och sysselsättningen ökar. I USA har de 
snabba räntehöjningarna gett bekymmer för en del 

mindre amerikanska banker. Det är en svår balans-
gång som världens centralbanker måste klara av. 
Hur snabbt klarar den reala och finansiella ekono-
min deras höjda styrräntor? Enligt flera prognosma-
kare är det för tidigt att blåsa faran över. 
     Men att ekonomin är på väg in i en lågkonjunktur 
råder det enighet om. Osäkerheten är dock fortsatt 
stor när det gäller hur djup och långvarig den kom-
mer att bli. Svensk ekonomi har efter en lång period 
med  expansiv penningpolitik på under ett år växlat 
om till rekordsnabba räntehöjningar. Under perioden 
2015-2022 var styrräntan i Sverige som högst 0 
procent. Nu har styrräntan gått från 0 till 3,5 procent 
på bara ett år.
     Den samlade bedömningen bland prognosin-
stituten är att den svenska ekonomin bromsar in 
kraftigt i år, med minustillväxt på omkring 1-1,5 
procent. Jämfört med övriga Europa väntas tillväx-
ten ta särskilt stryk i Sverige och hamnar i botten i 
flera tillväxtprognoser över EU-länderna. En viktig 
förklaring är den svenska räntekänsligheten. Den 
höga skuldsättningen bland svenska hushåll och 
företag gör att Riksbankens räntehöjningar får ett 
mycket snabbare genomslag i Sverige än på många 
andra håll i Europa där den privata skuldsättning-
en är lägre (läs mer på sidorna 12-19). Men trots 
Sveriges större räntekänslighet, har Riksbankens 
tidigare räntehöjningar inte fått full effekt på 
samhällsekonomin. Hur starkt räntehöjningarna 
från alla världens centralbanker slår och hur mycket 
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Inflationen har börjat falla tillbaka
Procent 

Källa: Øresundsinstituttet - Macrobond 

> Skilj på inflation och 
prisnivå.  
Inflationen är en förändring 
i prisnivån från ett år till ett 
annat och visar hur snabbt den 
allmänna prisnivån stiger i sam-
hället. Det som händer när infla-
tionen minskar är att prisnivån 
fortsätter att stiga, men inte lika 
mycket. Att inflationstakten nu 
visar tecken på att falla tillbaka, 
innebär inte att priserna också 
kommer att falla tillbaka till 
tidigare nivåer. Det innebär bara 
att prisökningstakten minskar.

de kommer att påverka den globala och inhemska 
ekonomin är ännu ovisst. 

Arbetsmarknaden är motståndskraftig
Prognosmakare världen över har blivit förvånade 
över ekonomiernas motståndskraft gentemot kon-
junkturens inbromsning. Inte minst på arbetsmark-
naden fortsätter sysselsättningen att överraska 
globalt, trots historiskt snabba räntehöjningar från 
världens centralbanker. I USA fortsätter arbetslös-
heten att minska samtidigt som den amerikanska 
centralbanken höjde sin styrränta till över fem pro-
cent i maj. På andra sidan Öresund slår sysselsätt-
ningen nya rekord, månad efter månad. I Sverige 
syns inte heller några tecken på att arbetsmark-
naden håller på att avmattas ännu. Minskningen 
i arbetslösheten avtog visserligen under en priod. 
Men under mars och april föll den svenska arbets-
lösheten på nytt medan sysselsättningen stiger och 
många delar av näringslivet har fortsatta nyanställ-
ningsplaner. Den stora arbetskraftsbristen som fort-
satt råder överallt, både i privat och offentlig sektor, 
i kombination med att många företag håller hårdare 
i sin personal, efter år av svårigheter att både locka 
tillbaka och rekrytera ny personal efter pandemin, 
är några av de viktigaste förklaringarna till den mot-
ståndskraftiga arbetsmarknaden. Prognosinstituten 
bedömer att arbetsmarknaden kommer att bromsa 
in och att arbetslösheten kommer att stiga efter 
halvårsskiftet när inbromsningen från den strama 
penningpolitiken har fått större genomslag i ekono-
min. Men uppgången väntas bli relativt mild.

Byggbranschen och detaljhandeln står inför 
tuffa utmaningar
Särskilt utmanade just nu är läget inom byggbran-
schen och detaljhandeln som går mot ett tufft 
2023. Stigande byggkostnader, minskad efterfrågan 
och högre ränteläge slår hårt mot bostadsbyggan-
det i hela landet. I april steg byggkostnaderna med 
över 15 procent på årsbasis och med undantag av 
februarisiffran som låg på 16,6 procent, är detta 
den högsta förändringen i årstakt sedan 1977. I år 
förväntas bostadsbyggandet i Sverige minska med 
14 procent enligt Byggföretagens prognos.
     Tufft är det också för detaljhandeln och då 
främst inom sällanköpsvaruhandeln när hushållens 
köpkraft minskar och konsumtionen gradvis faller 
— fyra procent ner i mars på årsbasis. I Tyskland föll 
detaljhandelsförsäljningen med sju procent under 
det senaste året och i Sverige med nästan tolv 
procent i mars på årsbasis, vilket är den brantaste 
nedgången i landet på över 30 år. Dystert är det 

också inom sällanköpshandeln. Hushållskonsum-
tionen av möbler har backat med 24 procent under 
de senaste två åren i Sverige och pessimismen är 
stor inom branschen.

Industrin en ljuspunkt – orosmoln inför hösten
Det har fortsatt gå bra för stora delar av industrin, 
såväl nationellt som regionalt. Efter pandemin 
fylldes exportföretagens orderböcker i rask takt när 
konjunkturen började vända uppåt igen. 2021 och 
2022 blev två glödheta år för exporten med kraftigt 
stigande efterfrågan som också ledde till flaskhal-
sar på fraktmarknaderna med bland annat varubrist 
och minskad produktion som följd. Men i statistiken 
skymtas orosmoln även för industrin när det gäller 
den framtida orderingången från exportmarknaden. 
Stämningsläget har successivt svalnat inom sek-
torn och enligt flera bedömare är det de överfulla or-
derböckerna under pandemiåren som nu successivt 
betas av och som har hållit uppe produktionen. Det 
går inte att bortse från att det finns en fortsatt risk 
för större varsel inom sektorn framåt hösten.

> Vad blir den nya “normalräntan”?
Efter det senaste årets kraftiga omsvängning 
av räntepolitiken hos världens centralbanker, 
då de lämnat nollränteperioden bakom sig, 
undrar många vad det nya ”normalränteläget” 
kommer att bli. Det korta svaret: Ingen vet. 
Sedan 1980-talet sjönk räntorna gradvis både 
i Sverige och globalt till historiskt låga nivåer. 
Enligt IMF:s senaste prognos kommer det 
internationella ränteläget att falla tillbaka till 
de nivåer som rådde före pandemin. Men 
först måste inflationen minska. De fallande 
räntorna förklaras utifrån globala strukturella 
förhållanden, enligt IMF. Den fallande tillväx-
ttaxten och en åldrande befolkningen har 
lett till ökat sparande som fått räntorna att 
pressas nedåt. Denna utveckling kommer att 
fortsätta, menar IMF. Ekonomen Larry Sum-
mers, USA:s finansminister under 1999-2001, 
håller inte med. Summers tror att ekonomin 
sannolikt kommer att stanna kvar i ett högre 
ränteläge. Han tror att det finns politiska och 
ekonomiska faktorer som nu kommer att 
minska sparandet och öka investeringarna. 
Några av dessa faktorer handlar om de s.k. 
babyboomers som nu går i pension, vilket 
kommer leda till mindre besparingar samt fler 
investeringar i bl.a. grön teknik. 

Sverige
Euroområdet
USA

Inflationen (KPI) sedan 2010

Prisnedgångarna på bostadsmarknaden har 
stannat av — väntas nå botten i höst
Räntehöjningar, högre bolåneräntor och högre 
energikostnader har också haft dämpande effekt 
på bostadsmarknaden i hela landet. Efter tydliga 
bostadsprisnedgångar under förra året har läget på 
bostadsmarknaden börjat stabilisera sig under vå-
ren. Även globalt syns en liknande utveckling under 
den senaste perioden, med mindre prisuppgångar 
i bland annat Norge och Storbritannien. Men ännu 
är prisbotten inte nådd. Enligt flera prognosinstitut 
väntas bostadspriserna nå sin botten i höst när 
bolåneräntorna har toppat.

Ny geopolitisk världsbild påverkar utvecklingen
Ett alltmer ostabilt säkerhetspolitiskt läge i 
världen kan komma att påverka den ekonomiska 
samhällsutvecklingen med ännu fler oväntade 
händelser framöver – också på längre sikt. 
Globaliseringstakten har sedan finanskrisen 2008 
stannat av och allt fler länder vänder sig inåt, inte 
minst USA. Förutom Rysslands upptrappning och 
invasion i Ukraina, har också relationen mellan 
USA och Kina försämrats under de senaste 
åren. Bland annat överväger nu USA att förbjuda 
investeringar i kinesisk industri. Samtidigt växer 
Indien i rekordfart och väntas befolkningsmässigt 
att gå om Kina i år. Landet har även en väldigt 
ung befolkning jämfört med både Kina och USA 
och kommer att bli en ännu starkare aktör på den 
globala spelplanen i framtiden. Dessa strukturella 
förändringar i världsekonomin får effekter på 
handeln, säkerhetsläget, inflationsutvecklingen på 
längre sikt och klimatet.

Danska prognoser har skruvats upp — positiva 
nyheter för skånsk konjunktur
Utvecklingen i den danska ekonomin överraskade 
många med en samlad BNP-tillväxt på 3,8 procent 
under fjolåret. Uppgången beror till stor del på den 
starka exporten, framför allt inom läkemedels-
industrin. Detta har bidragit till att flera danska 
tillväxtprognoser har skruvats upp något sedan 
i höstas. Nationalbanken höjde i sin vårprognos 
den danska tillväxten för 2023 till 0,9 procent, från 
höstens dystra -0,1 procent. Den fortsatt starka 
arbetsmarknaden i Danmark, med historiskt höga 
sysselsättningssiffror, kan därmed få positiva effek-
ter på skånsk och svensk ekonomi under året. Den 
danska kronan är just nu historiskt stark gentemot 
den svenska kronan, vilket är goda nyheter för 
skånska besöksnärings- och handelsföretag när 
danska turister nu handlar betydligt billigare i Skåne 
och kan kompensera för svenskarnas minskade 
köpkraft. Även svenska exportföretag gynnas 
av utvecklingen när en svagare svensk krona får 
danska – och andra utländska företag – att handla 
billigare exportvaror från svenska företag. Danmark 
är Sveriges fjärde största exportland.
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Privatekonomi: Kostnadsökningarna har backat något sedan i höstas
9 100 kr i ökade månadsutgifter sedan sept 2020 för barnfamilj i villa

Hushållens kostnadsökningar för livsmedel, el, drivmedel och boräntor har backat tillbaka något efter 
det senaste årets kraftiga fördyringar. Det visar Sparbanken Skånes beräkningar för fyra typfamiljer. 
För en tvåbarnsfamilj med bil och villa har månadskostnaderna ökat med 9 100 kronor mellan septem
ber 2020 och april 2023. Trots den kraftiga fördyringen är det en förbättring jämfört med i höstas då 
kostnadsökningen i förhållande till 2020 var uppe i 10 200 kronor per månad. Att kostnadsökningarna 
ser ut att kulminera beror på att priset på el och drivmedel den senaste tiden backat medan kostna
derna för livsmedel och boräntor fortsatt att öka.  Även skillnaderna mellan de fyra typafamiljerna är 
stora. Hus, bil och barn för med sig en större kostnadsökning. En ensamstående i hyresrätt utan bil 
drabbas inte lika hårt ekonomiskt, dock ingår inga hyreshöjningar i kalkylen här bredvid.

Mellan april 2022 och april 2023 har de fyra 
typfamiljernas månadskostnader för livsmedel, 
el, drivmedel och boräntor ökat med mellan 493 
kronor och 5 183 kronor per månad. Barnfamilljen 
med bil och hus har fått störst kostnadsökning 
medan den ensamstående i hyresrätt klarar sig 
med lägst kostnadsökning. Hyreshöjningar och 
höjda månadsavgifter till bostadsrätter ingår inte i 
kalkylen.
     Enligt Hyresgästföreningen i södra Skåne har 
hyrorna i år höjts med mellan 2 och närmare 7 
procent. För en genomsnittlig trerumslägenhet på 70 
kvadratmeter innebär det en ökad månadshyra med 
mellan 150 och 500 kronor. 
     Ser vi tillbaka till september 2020 så har de fyra 
typfamiljernas månadskostnader fram till april 2023 
ökat med mellan 872 och 9 127 kronor per månad.

Inflationen slår olika hårt och olika snabbt 
En slutsats av kalkylen för de fyra typfamiljerna är att 
den kraftigt ökade inflationen slår olika hårt och olika 
snabbt mot olika familjer. Villaägaren märker direkt 
av höjda priser på el och höjda räntor. Den som äger 
en bostadsrätt märker direkt av sin del av elkostna-
der och bostadsräntorna medan föreningens ökade 
kostnader för räntor, värme och annat förs vidare till 
de boende genom höjda månadsavgifter vid varje 
årsskifte. Även om hyreshöjningarna är ovanligt höga 
så märker inte hyresgästerna av de fullständiga kost-
nadsökningarna eftersom hyrorna regleras i förhand-
lingar. På längre sikt kommer dock hyresgästerna att 
få betala en större del av kostnadsökningarna.
För stunden är dock hyresgästen den ekonomiska 
vinnaren till skillnad från tidigare år när bostadsägar-
na gynnades av låga räntor och höjda bostadspriser.

Tvåsiffrig inflation driver upp hushållens kostnader

+493 kr +4 171 kr +1 580 kr +5 183 kr

FÖRUTSÄTTNINGAR
Ensamstående  

i hyresrätt
Barnfamilj  

i bostadsrätt Par i villa Barnfamilj i villa

Antal vuxna i hushållet 1 (18-30 år) 2 (31-60 år) 2 (61-74 år) 2 (31-60 år)

Antal barn i hushållet - 2 (2-5 år) - 2 (10-13 år)

Elförbrukning/år (KWh) 2 000 5 000 20 000 25 000

Bostadslån (kr) 0 kr 2 000 000 kr 1 000 000 kr 3 000 000 kr

Total körsträcka/år (mil, bensindriven bil) - 1500 600 3000

UTGIFTER

EL (KR/KWH)

Elhandelskostnad april 2023 155 kr 392 kr 1 550 kr 1 938 kr

Skillnad månadskostnad april 2022 -82 kr -200 kr -817 kr -1 020 kr

DRIVMEDEL (KR/L)

Bensinkostnad april 2023  - 1 827 kr 731 kr 3 654 kr

Skillnad månadskostnad april 2022  - -202 kr -81 kr -404 kr

BOSTADSLÅN (RÖRLIG 3-MÅN RÄNTA)

Räntekostnad april 2023  - 4 585 kr 2 293 kr 7 012 kr

Skillnad månadskostnad april 2022  - 3 010 kr 1 505 kr 4 650 kr

LIVSMEDEL

Livsmedelskostnad april 2023 3 714 kr 10 098 kr 6 283 kr 12 641 kr

Skillnad månadskostnad april 2022 575 kr 1 563 kr 973 kr 1 957 kr

ÖKAD MÅNADSKOSTNAD SEDAN APRIL 2022 493 kr 4 171 kr 1 580 kr 5 183 kr

ÖKAD MÅNADSKOSTNAD SEDAN SEPTEMBER 2020 872 kr 5 729 kr 3 762 kr 9 127 kr

+872 kr +5 729 kr +3 762 kr +9 127 kr 

ÖKAD MÅNADSKOSTNAD 
APRIL 2022-APRIL 2023

ÖKAD MÅNADSKOSTNAD  
SEPTEMBER 2020-APRIL 2023SÅ
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Exemplen här ovan visar hur förändrade kostnader för el, drivmedel, bostadsräntor 
och livsmedel påverkar månadsekonomin för fyra olika typfamiljer. Kalkylen visar 
förändringar april 2022-april 2023 respektive september 2020-april 2023. Beräkning-
arna omfattar inte andra kostnadsförändringar eller skatteavdrag utöver avdrag för 
boräntor. Uträkning: Sparbanken Skåne, Andrée Briland.
Källor och metodik: När det gäller drivmedelskostnad för bil har det inräknats en total 
körsträcka bestående av pendling på fyra respektive åtta mil per vardag för barnfamiljen 
som bor i en bostadsrättslägenhet respektive barnfamiljen som bor i villa. Samma 
hushåll beräknas ha 600 respektive 1200 mils övrig körning per år. Bensinförbrukning är 
baserad på information från SCB som i sin tur inhämtat data från Fordonsregistret 2019. 
förbrukningen avser Skåne län. Bensinpriset är baserad på priset på bensin hos Tanka, 
via www.tanka.se. För elpriser används spotpris plus moms för SE4 från Nordpoolgroup.
com. Bostadsräntorna anges efter ränteavddrag och avser rörliga genomsnittsräntor 
från finansportalen.se. För livsmedelspriser består basen av Konsumentverkets mat-
kostnader som fastställs årsvis och som indexuppräknas baserat på KPI för livsmedel.

Lägre pris på el och drivmedel 
men högre boräntor. 
Sedan förra årets utgåvor av ”Skånsk konjunktur” 
har priserna på el och drivmedel fallit något 
medan bostadsräntorna stigit.

RÖRLIGT ELPRIS KR/KWH 
April 2023: 0,93 kr 
April 2022: 1,42 kr 
BENSINPRIS KR/LITER 
April 2023: 19,49 kr 
April 2022: 21,64 kr 
BORÄNTA, RÖRLIG 3-MÅNADERS
April 2023: 3,93% 
April 2022: 1,35%

Antal personer med löneutmätning i Skåne

Källa: Kronofogden

Färre får utmätning på lönen

Källa: Øresundsinstituttet - Macrobond, Swedbank

Bolåneräntorna är på väg uppåt
Rörlig bolåneränta (Swedbank), procent
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https://www.hyresgastforeningen.se/regioner/sodra-skane/forhandlingar-2023/hyresforhandlingar-sodra-skane-2023/
https://hurvibor.se/boendekostnader/medelhyra/
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Skillnader i utvecklingen för hushållsekonomin 
märks även när det gäller resandet. Bilberoende hus-
håll drabbas hårdare när priset på drivmedel stiger 
jämfört med hushåll som kan cykla eller ta kollektiv-
trafiken till och från jobb eller skola.

Kostnadsökningarna skapar nya konsumtions-
mönster med fokus mot lågpris och ev. hemester
Sällan har extrapriser och jämförelsepriser varit i fo-
kus som under det senaste året. Dagligvaruhandeln 
och livsmedelsföretagen kritiseras för prishöjningar 
samtidigt som deras produktionskostnader ökar. 
De svarar med löften om prissänkningar och en till 
synes växande mängd med extrapriser.
     I dagligvaruhandeln ökar lågpriskedjornas mark-
nadsandelar medan försäljningen minskar i sällan-
köpsvaruhandeln. Genom att byta till lågprisbutiker 
och lågprisvaror har många hushåll delvis kunnat 
mildra effekten av de höjda livsmedelsprierna.
     Frågan är hur besöksnäringen kommer att påver-
kas av de fallande reallönerna. Förhoppningen i bran-
schen är att fler hushåll väljer bort dyra utlandsresor 
och turistar i Sverige istället.

Fortsatt god arbetsmarknad ger hushållen ekono-
misk motståndskraft 
Att arbetslösheten trotsar inflation och räntehöjning-
ar genom att på nytt minska i Skåne och i Sverige 
under såväl mars som april är ett styrketecken. Så 
länge hushållen har sina jobb kvar så finns ett stabilt 
fundament till hushållsekonomin.
     Nedgången i bostadsbyggandet, den fallande 
försäljningen inom sällanköpsvaruhandeln och en 

oro för fallande orderingång inom industrin gör dock 
att det hörs oroliga röster om fler varsel  i höst.

Färre får utmätning på lön av kronofogden
Trots den höga inflatioen och fallande reallöner 
minskar antalet skuldsatta personer där krono-
fogden gör löneutmätning. Det sker när man inte 
betalar sina skulder och innebär att kronofogden 
tar in del av lönen som överstiger kostnaderna för 
försörjning, bostad/hyra, mat, hushållsel och annat 
nödvändigt. Den överskjutande delen används till 
att via kronofogden betala tillbaka lån. Under 2022 
skedde löneutmätning för 13 229 personer i Skå-
ne. Det är en minskning med åtta procent jämfört 
med 2020.

Var femte invånare i Sydsverige saknar kontant-
marginal och hushållens sparande minskar 
Förra året minskade det likvida sparandet i Sverige 
men från en hög nivå. Det innebär att vissa hushåll 
tar av sina besparingar för att hantera ekonomin. 
     Alla hushåll har dock inte ett sådant sparande. 
Mer än var femte person över 16 år i Sydsverige 
har ingen kontantmarginal, se faktarutan på nästa 
sida. Risken är att denna grupp växer i storlek om 
reallönerna fortsätter att minska under komman-
de år. Pressade förstagångsköpare av bostäder 
som köpte till de höga priser som gällde under 
pandemin är en grupp som är i den ekonomiska 
riskzonen. Bland personerna utan kontantmarginal 
finns redan allt från ensamstående låginkomstta-
gare med barn, studenter, sjukskrivna, arbetslösa 
och äldre med låg pension. 

Enligt resultaten i SCB:s undersökning av 
levnadsförhållanden (ULF) från 2022 så skulle 

22,5 procent av invånarna i Sydsverige, som 
är 16 år eller äldre, inte klara av att betala en 
oväntad utgift på 13 000 kronor inom en må-
nad utan att låna eller be om hjälp. För hela 
Sverige är siffran 20,0 procent. 

Källa: SCB ULF     Sydsverige avser Skåne län och Blekinge län

Saknar kontantmarginal 2022, Sydsverige

22,5% 
Andel personer i procent

Hushållens likvida sparande 2022 (Mdkr), 
Sverige

56 (-108) 
(förändring 2021-2022, Mdkr)

Hushållens sparande minskar
Hushållens likvida sparande 20082022 
(Mnkr), Sverige
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Inkomna ansökningar till Kronofogden om 
skuldsanering 2022, Skåne

4 030 (-9,8%)
(förändringen i procent 2021-2022)

Källa: Kronofogden

Färre ansökningar om 
skuldsanering under 2022
Inkomna ansökningar till Kronofogden om 
skuldsanering, 20192022
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31 102
Antalet sålda bostadsrätter i 
Skåne under de månader då 
prisnivån var högre jämfört 
med april 2023

16 346
Antalet sålda villor i Skåne un-
der de månader då prisnivån var 
högre jämfört med april 2023

Högsta bostadsrättspriserna i april 2022
Månad för toppnotering för bostads-
rättspriserna i Skåne

Bostadsrättspriserna tillbaka till samma nivå som 
i dec 2020
Månad innan toppnivån då prisnivån i Skåne senast var 
samma eller närmast lägre jämfört med april 2023

-10%
Prisfall mellan toppnivån och 
april 2023

-14%
Prisfall mellan toppnivån och 
april 2023

Villapriserna tillbaka till samma nivå som i nov 2020
Månad innan toppnivån då prisnivån i Skåne senast var 
samma eller närmast lägre jämfört med april 2023

Högsta villapriserna i mars-maj 2022 samt 
juli-aug 2021 
Under fem månader fördelat på två perioder note-
rades nya rekord för småhuspriserna i Skåne

93 procent  av de skånska bostadsägarna har köpt på lägre nivåer

Källa: Svensk Mäklarstatistik

Mellan januari 2021 och december 2022 var bopriserna högre än idag

Källa: Svensk Mäklarstatistik

Prisutveckling bostadsrätter i Skåne (kr/kvm),  
maj 2019april 2023

Prisutveckling villor i Skåne (K/Ttal),  
maj 2019april 2023
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Månad då prisnivån i 
Skåne senast var samma 
eller närmast lägre jäm-
fört med april 2023

Månad för 
topp notering för 
priserna i Skåne

Antalet sålda bostäder i 
Skåne under de månader 
prisnivån var högre jämfört 
med april 2023

April 
2023

Antalet bostäder, villor och bostadsrätter, som har sålts i 
Skåne under perioden som ges mellan dagens prisnivå (april 
2023) och det tillfälle när densamma prisnivån senaste kan 
identifieras bakåt i tiden har beräknats. Siffran visar det antal 
bostäder som under de senaste åren har sålts till en prisnivå 
som i genomsnitt är högre än dagens. Dessutom har prisfallet 
mellan pristoppen under denna period och dagens nivå (april 
2023) beräknats. Beräkningen har även gjorts på kommunnivå, 
se nästa uppslag. Statistikkälla är Svensk Mäklarstatistik och 
avser prisutvecklingen i alla Skånes kommuner mätt i tre må-
naders glidande medelvärde fram till och med april 2023.

Metodförklaring

kr/kvm
K/T-tal
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Hur stor värdeminskningen är för de enskilda bo-
stadsaffärerna som gjordes i Skåne under pristoppen 
2021-2022 är svårt att säga. Uppgifterna från Svensk 
Mäklarstatistik gäller den genomsnittliga prisnivån. 
Varje enskild affärer är unik. Endast en mindre del 
av de bostadsaffärer som gjordes under den 22 
månader långa pristoppen skedde till den högsta 
prisnoteringen. Det innebär att de 31 000 försäljningar 
av bostadsrätter som skedde i Skåne under pris-

toppen gjordes när den genomsnittliga prisnivå var 
mellan 1 och 10 procent högre än i april 2023. De 16 
000 villaförsäljningarna gjordes på samma sätt under 
månader då den genomsnittliga prisnivån var mellan 
1 och 14 procent högre jämfört med april 2023.
     De som är mest utsatta för prisfallet är första-
gångsköpare med hög belåning där kontantinsatsen 
har holkats ur av prisfallet. Under de senaste måna-
derna dock bostadspriserna i Skåne vänt upp något.

BOSTÄDER: 47 000 skånska bostadsförsäljningar gjordes under de 
22 månader då prisnivån var högre än idag

Sammanlagt 47 448 försäljningar av bostadsrätter och villor har genomförts i Skåne under den 
knappt två år långa pristopp när de genomsnittliga bostadspriserna var högre än i april 2023. Det 
visar statistik som tagits fram med hjälp av uppgifter från Svensk Mäklarstatistik. Det kan jämföras 
med att det enligt den senaste statistiken från SCB sammanlagt fanns ca 630 000 bostäder under 
2022 i form av bostadsrätter och småhus i Skåne. Det innebär att endast 7,5 procent av bostäderna 
i Skåne har bytt ägare mellan januari 2021 och oktober 2022 då prisnivån på såväl bostadsrätter som 
villor var högre än i april 2023. I genomsnitt har priserna på de skånska bostadsrätterna fallit med 
tio procent sedan toppnoteringen i april 2022 och villapriserna med 14 procent jämfört med topp
noteringarna under de två perioderna juliaugusti 2021 och marsmaj 2022. 

Källa: Øresundsinstituttet - Macrobond

Räntehöjningar får stort genom-
slag på bolåneräntorna i Sverige
Den genomsnittliga bolåneräntan (i pro
cent) av samtliga utestående bolån

Genomsnittlig bolåneränta av samtliga 
utestående bolån, mars 2023

2,90% (+1,48) 
(förändring i procentenheter jämfört med 
mars 2022)

Andelen rörliga lån, mars 2023

52% (+10)
Andelen rörliga lån (3 månaders bind-
ningstid) av hushållens bolån (förändring i 
procentenheter jämfört med mars 2022)

Källa: Øresundsinstituttet - Macrobond (SCB)
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Intervju: Håll i pengarna och var försiktig med nya investeringar

Även om det ser ut som att den höga inflationstakten passerat toppen och börjat 
minska är rådet från Sparbanken Skånes privatekonom Anders Hansson att den egna 
privatekonomin bör hanteras med försiktighet. Boräntan blir högre innan den börjar 
vända nedåt igen och den kommer inte tillbaka till den extremt låga nivå som gällde 
under pandemin. Därför bör man fundera en gång extra innan nya investeringar görs. 
Det gäller fortsatt att hålla i pengarna. En budget är ett bra sätt att få koll på den egna 
ekonomin och en utgångspunkt när prioriteringar görs mellan olika kostnader. 

1. Hur ser du på att skillnaderna är så 
stora mellan hur olika hushåll påverkas av 
den höjda inflationen med högre räntor? 
Medan tvåbarnsfamiljen i villa i exemplet 
på föregående sida fått en ökad månads-
kostnad med 9 100 kronor sedan septem-
ber 2020 har en ensamstående i hyresrätt 
fått en kostnadsökning på 900 kronor. 
Samtidigt saknar mer än var femte person 
i Sydsverige kontantmarginal att klara en 
oväntad räkning på 13 000 kronor.

– Vi har haft stigande fastighetspriser 
under många år i takt med att räntan, och 
då framför allt den rörliga räntan, har rört 
sig nedåt. Efter pandemiutbrottet, våren 
2020, såg vi att bostadspriserna ytterligare 
tog fart. Detta har medfört att en del kan ha 
köpt bostäder till ett pris som i ett nor-
malläge på räntemarknaden kanske hade 
ansetts varit för dyrt. 
     När pengar har varit billiga har det drivit 
på bostadspriserna vilket märktes tydligt 
under pandemin då många 
såg intresse av större 
bostäder i samband med 
att fler jobbade hemifrån. 
Energipriserna som ökade 
kraftigt under 2022 påverkar 
i första hand den som har en 
stor bostad att värma upp, 
samt måste pendla med bil 
till och från jobbet. Detta 
tillsammans med prisökning-
arna på livsmedel har gjort 
det mycket dyrare för den 
skånska barnfamiljen.

Hyreshöjningarna på lägenheter har ännu 
inte slagit igenom fullt ut då fastighetsä-
garna i många fall hade behövt höja mer, 
men kanske valt att dela upp höjningen i 
flera steg. Den stora ekonomiska skillnaden 
mellan att bo i hyresrätt jämfört med villa är 
att det finns en eftersläpning av kostnadsök-
ningen. Äger jag min bostad själv kommer 
räntepåslaget omgående, om jag har rörlig 
ränta, men som innehavare av en hyresrätt 
märker jag detta först senare när hyresvär-
den lägger om lånen och då behöver ta ut 
den ökade kostnaden via hyresavin.
     Dessa kostnadsökningar gräver stora hål i 
skåningarnas plånböcker och därför kommer 
vikten av en sund och balanserad ekonomi 
att bli än viktigare framöver. Vid oförutsedda 
utgifter gäller det att ha en buffert, men om 
kontot redan är tomt är det inte lätt att tänka 
på sparande. Här gäller det att försöka bryta 
den dåliga situationen, kanske hitta något 
annat att spara in på, för att så småningom 
kunna börja bygga ekonomiska reserver. 

2. Samtidigt som infla-
tionstakten är den högsta 
på 30 år syns nu signaler 
om att inflationen passerat 
sin toppnivå och att bo-
stadspriserna stabiliserats. 
Hur tycker du att man som 
privatperson ska resonera 
kring sin ekonomi under de 
kommande åren?

FO
TO

: N
EW

S 
Ø

RE
SU

N
D

Anders Hansson, privatekonom  
Sparbanken Skåne.

– Jag tycker att man skall hantera sin 
ekonomi med viss försiktighet och med 
det menar jag att fundera en extra gång på 
vilka kostnader eller investeringar man skall 
ta. Vi kommer förmodligen inte tillbaka till 
den räntenivå som vi hade under pandemin 
under överskådlig tid. Det innebär att priset 
på pengar, det vill säga räntan, kommer att 
ligga på en mer normal nivå, kanske kring en 
styrränta på cirka 2-3 procent. Detta sätter 
ljuset på att den köpfest vi haft inte alltid var 
sund, till exempel att tillgångar som hus och 
värdepapper ökade i värde och ägarna kunde 
belåna bostaden för att konsumera utan att 
kostnaden blev alltför besvärlig, då de låga 
räntorna gjorde det extremt billigt.
     Det blir nu viktigt att sätta sig ned och 
gå igenom sina intäkter och kostnader och 
värdera vad man ska dra ned på och vilka ut-
gifter som måste finnas kvar. Att upprätta en 
budget för kommande år tycker jag är mycket 
viktigt just nu då de flesta kostnader i ett 
hushåll har ökat, vissa ganska kraftigt såsom 
bostadskostnader och livsmedel, för att inte 
hamna i en situation där man upptäcker att 
pengarna inte räcker. Ju tidigare man får en 
bild av sin ekonomi ju enklare kan det vara att 
prioritera vad pengarna ska räcka till.

3. Vilka ekonomiska förändringar anser du 
har störst inverkan på hushållens ekonomi?

– Inflationen är den faktor som påverkar hus-
hållen allra mest. Detta då kostnadsökning-
arna drabbar alla i samhället. Det märks inte 
minst på de skenande livsmedelspriserna. 
Den höga inflationen har också satt press på 
Riksbanken vilket medfört att de har behövt 
höja räntan ett flertal gånger och vi har ännu 
inte riktigt sett slutet på detta, även om vår 
förväntansbild idag är vi kommer att nå 
en topp i styrräntan under sommaren eller 
hösten. Vi ser också att de oroliga tiderna 
pressat börserna vilket påverkat sparandet 
för många hushåll.

4. Vad innebär det för hushållen att indu-
striavtalet ger 7,4 procent i löneökning 
under två år?

– Jag tycker att avtalet kom in på en rimlig 
nivå och att det är en bra måttstock för 
övriga avtal, samtidigt som det är en nivå 
som förmodligen inte kommer att driva 
på inflationen. Detta borde innebära att 
Riksbanken kanske kan lägga ett problem 
bakom sig, det vill säga det olyckliga sce-
nariot att de centrala löneförhandlingarna 
skulle driva på inflationen. I förlängningen 
kommer detta att påverka alla hushåll med 
bolån då förväntansbilden kring framtida 
räntehöjningar kan minska. Men rent krasst 
för konsumenterna är det ändå så att årets 
löneökning inte räcker för att kompensera 
kostnadsökningarna, utan vi ser en försva-
gad köpkraft även under innevarande år.

5. Vad anser du är viktigast att tänka på 
när det gäller den egna privatekonomin?

– Den lärdom jag tror är viktigast att ta med 
sig efter 2022 är att se till att ha en sund 
ekonomi med utrymme för en buffert. Vi 
har under många år haft en låg inflation, 
låga räntor och skattesänkningar. Detta har 
lett till att konsumtionen varit expansiv då 
pengar har varit enkla och billiga att få tag 
i. Ingen hade kunnat förutspå den snabba 
förändring som skedde under 2022 med 
krigsutbrott, galopperande inflation samt 
Riksbankens snabba omsvängning med flera 
räntehöjningar. 
     Den första höjningen från Riksbanken 
kom den 5 april 2022, bara någon månad 
efter att Riksbanken varit ute och pratat om 
räntan skulle höjas först 2024. Detta visar 
hur svårt det är att förutse vad som kan 
hända. Därför är det bra med en sparbuffert, 
man vet inte vad som kan lura runt hörnet 
samtidigt som man bör se över vilka utgifter 
man kan stryka. 
     Jag tror att det blir viktigt att framöver 
överväga noga vilka inköp som verkligen 
behöver göras. Vi ser just nu lägre elpriser 
men tyvärr krävs det stora och långsiktiga 
investeringar för att vi skall känna till-
fredsställelse kring elförsörjningen i södra 
Sverige och det hinner vi inte med till nästa 
vinter.

PRIVATEKONOMI
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Trots den höga inflationen och motgångar inom byggbranschen och 
sällanköpsvaruhandeln fortsätter arbetsmarknaden att överraska
positivt i Skåne. Jobbtillväxten håller i sig men blir alltmer kon-
centrerad till Malmö och syd västra Skåne. Industrin går fortsatt bra 
enligt de skånska kommunernas näringslivsansvariga, men det finns en 
oro inför hösten när det gäller den fortsatta orderingången. Bostads-
byggandet bromsar in kraftigt men utvecklingen skiljer sig åt mellan 
delområdena med fortsatt högt byggande i nordöstra Skåne. Bostads-
priserna har fallit mest på villor, men prisnedgången har stannat av och 
april förde med sig en mindre vändning uppåt.

Skåne består av 33 kommuner som delas in i sex delområden.  
Rapporten har tidigare varit uppdelad i sju geografiska delområden, 
men delområdet nordöstra och norra har nu lagts ihop.

GÄSTNÄTTER.  Under 2022 gjordes 
drygt 6,5 miljoner gästnätter i Skåne. Det 
var 21 procent fler jämfört med 2021. Sam-
tidigt är nu antalet gästnätterna tillbaka till 
nivåerna som var före pandemin 2019. Det 
är främst de utländska turisterna som har 
återkommit. De utländska turisterna ökade 
med 75 procent under 2022.

Jämfört med 2021 ökade konkurserna i Skåne från 930 
till 946 stycken under 2022. Flest konkurser skedde inom 
handeln där också konkurserna ökade med 22 procent jäm-
fört med 2021. Under årets första kvartal gick 275 företag i 
konkurs - också det en ökning jämfört med samma period 
2022 då 197 bolag gick i konkurs. Det motsvarar en ökning 
på 40 procent.

Det startades 10 230 nya företag i Skåne under 2022. 
Det var 994 stycken färre jämfört med året innan. 
Nyföretagandet minskade i alla delområden och den 
största nedgången, sett till antal, skedde i nordvästra 
och sydvästra Skåne.

Den skånska arbetslösheten var 8,2 
procent i april. Det är den lägsta arbets-
lösheten i länet sedan 2009. På ett år 
har arbetslösheten minskat med 0,5 
procentenheter.

8,2%

PRISERNA PÅ BOSTADSRÄT-
TER ÖKADE 1,6 PROCENT. Den 
senaste tremåndersstastistiken visar 
på mindre prisuppgångar för bostads-
rätter i Skåne. Under den senaste 
perioden ökade bostadsrättspriserna 
med 1,6 procent mätt som glidande 
medelvärde jämfört med föregående 
tremånadersperiod.

Under det senaste två åren har omsättningstillväxten i Sverige 
och övriga storstadsregioner varit större än i Skåne. Totalt öka-
de omsättningen i det skånska näringslivet med 15 procent i 
fjol. Att omsättningen nu inte ökar lika mycket i Skåne ska ses 
mot bakgrund av att omsättningen i det skånska näringslivet 
inte minskade lika mycket under pandemins första år, 2020.

Under 2022 växte Skånes befolkning med 11 899 
personer till 1 414 324 invånare. Det motsvarar en 
befolkningstillväxt på 0,8 procent, vilket var mer än 
riksgenomsnittet på 0,6 procent. Samtidigt minskade 
befolkningen i sju skånska kommuner.

Måttlig prisuppgång på villor. Under de 
senaste tre månaderna har de skånska 
villapriserna ökat med 2,1 procent jäm-
fört med föregående period mätt som 
glidande medelvärde.

+2,1%
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BOSTADSBYGGANDET FÖLL MED > 40 PROCENT 
Antalet påbörjade bostäder minskar i hela Skåne. Under 
2022 påbörjades 6 025 bostäder, vilket var en minskning 
med 4 562 bostäder jämfört med 2021. Även antalet färdig-
ställda bostäder minskar. Totalt färdigställdes 6 247 bostä-
der i Skåne under fjolåret, 2 443 stycken färre än 2021.

8 400 FLER ANSTÄLLDA I FÖRETAGEN
Sedan november 2021 har antalet anställda i de skånska 
företagen ökat med över 8 400 anställda. Den huvudsak-
liga ökningen har under denna period skett i sydvästra 
Skåne där jobben ökade med över 7 800 anställda.

11 899 NYA INVÅNARE 994 FÄRRE NYA FÖRETAG

40 PROCENT FLER KONKURSER I ÅR.OMSÄTTNINGSTILLVÄXTEN I SKÅNES NÄRINGSLIV 
TAPPAR FART GENTEMOT ÖVRIGA STORSTADS-
REGIONER.
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SKÅNESKÅNE  

Konjunkturbilden i Skåne: Arbetsmarknad och industri ljuspunkter
Konjunkturen är splittrad i Skåne. Skånsk industri fortsätter att gå starkt och arbetsmarknaden 
visar på fortsatta styrkebesked, även om tecken på avmattning syns i flera delområden. Samtidigt 
bromsar bostadsbyggandet in på flera håll i länet, inte minst i de större kommunerna i västra Skåne 
som en följd av stigande räntor och byggkostnader samt fallande reallöner. De strukturella skillna-
derna mellan Skånes kommuner gör delområdena sårbara på olika sätt inför lågkonjunkturen, både 
vad gäller arbetsmarknaden men också utifrån bostadsmarknaden där skuldkvoten generellt  är
högre bland invånarna i de kommuner där bostadspriserna är högst. I dagens läge är det hyres-
rätten som ger störst boendestabilitet när boräntorna stiger och bostadspriserna faller. Denna kon-
junkturnedgång drabbar inte bara de med allra svagast ekonomi, utan även de som äger sin bostad 
och då inte minst de förstagångsköpare på bostadsmarknaden som har en hög belåningsgrad.

1. God orderingång för skånsk 
industri - än så länge
Stigande räntor och högre energipriser har än 
så länge inte bitit på den skånska industrin 
som fortsätter att gå starkt. Det är den ge-
mensamma bilden från de skånska näring-
slivscheferna. I de industritunga delområdena i 
norra Skåne har industriföretagen fortsatt goda 
orderingångar under våren och sommaren. Det 
är fortsatt fler sydsvenska industriföretag som 
är optimistiska inför framtiden, men fler tror att 
orderböckerna kommer att minska framöver. 
Förutom en lugnare energisituation i vinter för 
de elintensiva företagen än vad som befarades 
i höstas har också indsutrin haft överfulla 
orderböcker sedan pandemin som successivt 
betats av. Framåt hösten ser det dock tuffare 
och fler sydsvenska industriföretag bedömer 
att orderböckerna minskar.

2. Fortsatt stark arbetsmarknad  
i Skåne – arbetslösheten föll i april
Utvecklingen på arbetsmarknaden har överras-
kat prognosmakarna och den har visat sig mot-
ståndskraftig i hela landet. Särskilt i Skåne har 
arbetsmarknaden utvecklats väldigt starkt och 
fortsätter att förbättras i de flesta delområden 
och har sedan toppen i juli 2020 sjunkit med 3,3 
procentenheter till 8,2 procent i april i år. Enbart 
mellan februari och april i år sjönk den skånska 
arbetslösheten med 0,3 procentenheter. 
     De två senaste månadernas nedgång i 
arbetslösheten ska sättas i ett perspektiv av att 
den skånska arbetslösheten efter en lång period 
med fallande nivåer stabiliserades kring 8,5 
procent mellan maj 2022 och februari 2023.
     I vissa skånska delområden har minsknin-
gen i arbetslösheten stabiliserats, medan den i 
andra fortsätter att gradvis falla, t.ex. i sydvästra 
Skåne (avser siffror fram t.o.m. mars).     
     Fallande konsumtion och minskad inhemsk 
efterfrågan leder till att arbetslösheten kommer 
att stiga i år, enligt prognosmakarna. Uppgången 
väntas dock bli relativt mild under året och enligt 
Arbetsförmedlingens senaste prognos väntas 
arbetslösheten börja falla igen redan under an-
dra halvan av 2024. Läs mer på sidorna 26-27.

3. Danmark är ett stöd för Skåne 
med jobb och turister

Danska konjunkturprognoser har skruvats upp 
från minus till plus samtidigt som sysselsättnin-
gen fortsätter att slå nya historiska rekord. 
Under de senaste två åren har sysselsättningen i 
Danmark ökat med 220 000 till rekordhöga 2,98 
miljoner sysselsatta. Den förväntade mjukare 
konjunkturnedgången i Danmark, tillsammans 
med den rekordsvaga svenska kronan gentemot 
den danska, ger stöd till svensk ekonomi på tre 
sätt. Arbetsmarknaden: En fortsatt rekordstark 
arbetsmarknad i Danmark med stor arbetskrafts-
brist i många sektorer kan locka över arbetskraft 

2 500

2 550

2 600

2 650

2 700

2 750

2 800

2 850

2 900

2 950

3 000

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021 2023

Källa: Øresundsinstituttet - Macrobond

Procent Antal sysselsatta (lønmodtagere), tusental

Antal sysselsatta, lønmodtagere Årlig ökningstakt, procent

Sysselsättningen sätter nya 
 rekord i Danmark

Källa: Konjunkturinstitutet (Øresundsinstituttet - Macrobond)

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021 2023

Sydsvenska industriföretag svagt positiva

Förväntningar antal anställda Förväntningar produktion
Bedömningar orderböcker

Nettotal

FO
TO

: N
EW

S 
Ø

RE
SU

N
D

FO
TO

: N
EW

S 
Ø

RE
SU

N
D

FO
TO

: N
EW

S 
Ø

RE
SU

N
D

4. Rekord och blandad utveckling 
för godstrafiken i hamnarna och 
över Öresundsbron

Under 2022 passerade 1,33 miljoner god-
stågsvagnar och lastbilar över Öresund via bro 
eller färja enligt Øresundsindex från Øresunds-
bron och Øresundsinstituttet. Det är närmare sju 
procent mer än under 2021 och 30 procent mer 
än 2015. Det är främst lastbilstrafiken som ökar, 
medan godstågen mätt i antalet godsvagnar har
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från Skåne med högre lön och starkare valuta. 
Den senaste statistiken från Danmark visar på 
nya rekord för sysselsättningen, se diagrammet 
nedan. Besöksnäringen: En starkare dansk 
krona gör det billigare för danskar – och danska 
stugägare – att turista och handla i Skåne. På 
flera håll i Skåne rapporterar detaljhandelsbutiker 
och restauranger om fler danska konsumenter. 
Exporten: En svagare svensk krona gör det billig-
are för danska företag att köpa varor från Sverige, 
vilket gynnar svensk export.

blivit färre jämfört med statistikens startår 2015. 
Under första kvartalet 2023 har antalet lastbilar 
över Öresundsbron fortsatt att öka medan antalet 
lastbilar som tar Forseas färjor mellan Helsing-
borg och Helsingör har minskat.
Även Trelleborgs hamn och Helsingborgs hamn 
redoviar en viss minskning av godstrafiken under 
årets första månader.
Malmös och Köpenhamns gemensamma hamn-
bolag CMP rapporterar om en stabil utveckling 
när det gäller godstrafiken. 
– CMP hade  ett stabilt godsflöde under 2022. 
Godsvolymerna uppgick till 12,8 miljoner ton, 
vilket motsvarar i princip samma nivåer som 
2021. Det första kvartalet 2023 har inletts på 
ungefär samma nivåer som 2022, säger kommu-
nikationschefen Ulrika Prytz Rugfelt.
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5. Fall för byggandet i Skåne
– främst i de större städerna

De stigande byggkostnaderna och stigande 
räntorna har slagit hårt mot bostadsbyggan-
det i Skåne. De preliminära siffrorna från SCB 
visar att antalet påbörjade bostäder i Skåne 
föll med över 40 procent i fjol. Byggföretagen 
bedömer i sin senaste prognos att det skåns-
ka bostadsbyggandet kommer att minska med 
omkring 25-30 procent i år. Men utvecklingen 
har varit relativt tudelad i Skåne. Den största 
inbromsningen har skett i de större städerna, 
Malmö, Helsingborg och Lund. I nordöstra 
Skåne håller bostadsbyggandet än så länge 
i sig i de större städerna, Kristianstad och 
Hässleholm. Läs mer på sidorna 32-33.

6. Fall i investeringarna när två 
stora skånska infrastrukturprojekt 
avslutas

19 miljarder kronor investeras i 25 större, på-
gående eller beslutade, infrastrukturprojekt i 
Skåne. När två av de tre största projekten är 
klara för trafik i december i år minskar värdet 
av de återstående investeringarna till 11,3 
miljarder kronor. Projekten som avslutas är 
utbyggnaden till fyra spår på Södra stamba-
nan mellan Malmö och Lund samt utbyggna-
den till dubbelspår på Västkustbanan mellan 
Ängelholm och Maria, norr om Helsingborg. 
Läs mer på sidorna 34-43.

7. Högre boendekostnader och 
fallande reallöner har lett till lägre 
bostadspriser – vändning nu i vår

Efter kraftigt stigande bostadspriser under pan-
demin, började bostadspriserna att falla under 
förra året. Högre drifts- och bolånekostnader 
har lett till stigande bostadskostnader och en 
svalare bostadsmarknad. Sedan pristoppen i 
maj i fjol har de skånska villapriserna nu sjunkit 
med 14 procent och är nu tillbaka samma nivå 
som i december 2020. Nedgången har varit 
störst på villor, framför allt i Lundaområdet och 
i sydöstra Skåne. Under våren syns dock min-
dre prisuppgångar på flera håll i länet – både 
för villor och bostadsrätter – och flera mäklare 
uppger att de ser att marknaden håller på att 
stabiliseras. Läs mer på sidorna 16-17, 32-33.

9. Tufft år väntar för detalj- och 
sällanköpsvaruhandeln

Det är inte bara byggbranschen som utmanas 
av det ekonomiska läget. Hushållens stigan-
de kostnader och fallande reallöner leder till 
minskade intäkter för detaljhandeln och då 
främst sällanköpsvaruhandeln när hushållen 
tvingas styra om sin konsumtion. Enligt flera 
näringslivschefer märker den lokala detalj-
handeln av den minskade efterfrågan bland 
konsumenter. Förutom minskad efterfrågan 
från konsumenter utmanas branschen också 
av stigande kostnader och höjda hyror. Bran-
schen är särskilt stor i de större kommuner-
na och anställer många yngre, en grupp på 
arbetsmarknaden som är särskilt sårbar vid 
konjunkturnedgångar. I Skåne ökade företag-
skonkurserna för handelsföretagen med över 
20 procent i fjol. Totalt står detalj- och partihan-
deln för 35 procent av näringslivets omsättning 
i Skåne. Läs mer på sidorna 28-31. 

8. Hög inflation ger lägre reallöner.  
Hushållen tvingas hålla igen

Den historiskt höga inflationen har gröpt ur 
hushållens köpkraft och ledde till fallande 
reallöner för svenskarna i fjol. Trots att det lönele-
dande industriavtalet slutade med en löneökning 
på 7,4 procent under två år innebär den fortsatt 
höga inflationen att reallönerna minskar även i 
år. Det beror på att inflationen stiger snabbare än 
lönerna. I genomsnitt föll svenskarnas reallöner 
med 5,6 procent förra året och väntas sjunka 
ytterligare 5,2 procent i år, enligt Konjunkturin-
stitutet. Först 2024 väntas reallönerna öka igen. 
Förutom att hushållen reellt blir fattigare, slår 
utvecklingen extra hårt mot branscher som är 
beroende av privatkonsumtionen.

10. Mer än var femte person i 
Sydsverige klarar inte en oförut-
sedd utgift på 13 000 kronor

Särskilt hårt drabbade i dagens ekonomiska 
läge är de som på förhand saknar ekonomiskt 
utrymme i sin budget. Enligt SCB saknade för-
ra året 22,5 procent av invånarna i Sydsverige 
(Skåne och Blekinge) en tillräcklig kontant-
marginal för att kunna klara en oförutsedd 
utgift på 13 000 kronor. Risken är att andelen 
hushåll utan kontantmarginal ökar ytterligare 
när kostnaderna för livsmedel och boende 
fortsätter att stiga under året. Läs mer i kapit-
let Privatekonomi på sidorna 12-19.
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Arbetsmarknad: Arbetslösheten i Skåne minskade under april
Arbetslösheten i Skåne minskade betydligt mer än i övriga storstadsregioner efter pandemin. 
Men avmattningen i ekonomin resulterade i att den skånska arbetslösheten slutade minska och 
stabiliserade sig kring 8,5 procent mellan maj 2022 och februari 2023. Men mellan februari och 
april i år föll arbetslösheten på nytt, från 8,5 till 8,2 procent. Samtidigt har Skåne landets tredje 
högsta arbetslöshet. Arbetsmarknadens starka utveckling syns även på sysselsättningen, som 
ökade med 0,7 procentenheter i Skåne under förra året.

Skånes arbetsmarknad fortsätter att gå starkt trots 
stigande räntor och hög inflation. Men bilden är 
blandad. I maj 2022 slutade den skånska arbetslös-
heten att minska och stagnerade på en nivå kring 
8,5 procent fram till och med februari 2023. Därefter 
har arbetslösheten fram till april minskat till 8,2 
procent. Jämfört med april 2022 är arbetslösheten i 
Skåne idag 0,5 procentenheter lägre. 
     Länet har fortfarande den tredje högsta arbets-
lösheten i landet och lägre sysselsättningsgrad än 
rikets genomsnitt. Nya siffror från 2021 visar att 
tillväxten i den skånska bruttoregionalprodukten 
halkade efter både övriga storstadslän och riket 
som helhet.

Minskningen av arbetslösheten har fortsatt i år
Jämfört med riket och övriga storstadsregioner 
minskade arbetslösheten betydligt mer efter top-
pen under pandemins första år, sommaren 2020. 
Nu är arbetslösheten 1,6 procentenheter lägre 
sedan före pandemin och forsatte att minska nå-
got i april. Arbetslösheten stabiliserade sig i maj 
förra året  kring 8,5 procent, men började återigen 
att falla i mars och april till 8,2 procent. I hälften 
av Skånes delområden har även arbetslösheten 
stigit måttligt sedan höstrapporten. Samtidigt har 
ökningen som flera prognosmakare varslat om 
ännu inte skett. De främsta förklaringarna bakom 
den motståndskraftiga arbetsmarknaden är den 
breda arbetskraftsbristen, bestående rekryte-
ringssvårigheter sedan pandemin och att många 
arbetsgivare därför strävar efter att behålla sin 
personal. Enligt Arbetsförmedlingens senaste 
prognos från december i fjol väntas arbetslös-
heten i landet stiga relativt milt i år, och sedan 

minska under andra halvan av 2024 när konjunk-
turen vänder uppåt igen.

Lägsta ungdomsarbetslösheten sedan 2008
Trots tecken på begynnande lågkonjunktur fortsät-
ter den skånska arbetslösheten att minska inom 
grupper som vanligtvis står längre ifrån arbetsmark-
naden. Under det senaste året har ungdomsarbets-
lösheten fortsatt minska och låg på 9,3 procent i 
april, vilket är den lägsta nivån sedan sommaren 
2008. Även för utrikes födda och för personer utan 
gymnasieutbildning fortsätter arbetslösheten i länet 
att minska stadigt. I april var arbetslösheten bland 
utrikesfödda den lägsta sedan 2009, på 18,5 pro-
cent, medan arbetslösheten för personer utan gym-
nasieutbildning låg på 25,2 procent— en minskning 
med 1,4 procentenheter under det senaste året.

Sysselsättningen stiger fortfarande
Den forsatt starka arbetsmarknaden syns också 
på sysselsättningsutvecklingen. Under 2022 steg 
sysselsättningsgraden (20-64 år) i Skåne till 77 
procent, vilket kan jämföras med rikets sysselsätt-
ningsgrad på 80,2 procent. Den skånska sysselsätt-
ningsutvecklingen följde också utvecklingen i övriga 
storstadsregioner under fjolåret som i stort legat 
kring tre procentenheter lägre under de senaste 
två åren. Den relativt lägre sysselsättningsgraden 
i Skåne förklaras främst av en strukturellt högre 
arbetslöshet över lång tid och att Skånes pendlare 
till Danmark inte syns i statistiken. Under 2021 
pendlade över 15 800 svenskar till Östdanmark. 
Preliminära siffror för det första halvåret 2022 visar 
att pendlingen från Sverige till Danmark ökade med 
knappt 700 personer.

Lägre arbetslöshet i hela landet

LÄN December 2022 Dec 2021-2022*

Skåne län 77,0% 0,7

Stockholms län 80,3% 0,7

Västra Götalands län 80,9% 0,8

Sverige 80,2% 0,8

Sysselsättningsgraden 2021-2022

Sysselsättningsgraden ökade i 
hela landet – fortsatt låg i Skåne

*Avser förändring i procentenheter.
Källa: SCB (BAS). Avser andelen sysselsatta mellan 20-64 år. 

Mars 2023 Mars 2022-Mars 2023

Lundaområdet 5,3% -0,4

Mellanskåne 6,1% -0,7

Nordvästra 8,5% -0,3

Nordöstra 9,0% -0,4

Sydvästra 9,9% -0,8

Sydöstra 5,6% -0,3

Skåne* 8,2 -0,5

Västra Götaland* 5,5 -0,6

Stockholm* 6,0 -0,4

Sverige* 6,3 -0,5

Källa: Arbetsförmedlingen

Arbetslösheten fortsätter minska

Arbetslöshet i Skåne jan 2020-april 2023

77,0% (0,7)
Sysselsättningsgrad 2022 (förändring)Arbetslöshet i Skåne, april 2023 (förändring)

8,2% (-0,5) 
Avser andelen sysselsatta mellan 20-64 år. Förändring i procent-
enheter jämfört med 2021. Källa: SCB (BAS)

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändringen är i procentenheter 
jämfört med april 2022. 

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter.
* Siffran avser april jämfört med april 2022. Delområdenas siffra avser 
mars.

LÄN 2021 Förändring 2020-2021

Skåne län 451 5,6%

Stockholms län 734 7,5%

Västra Götalands län 513 6,9%

Sverige (BNP) 523 7,4%

Bruttoregionprodukt per invånare (tkr)

Skånes BRP halkar efter övriga 
storstadslän 

Källa: SCB. Anges i tusen kronor och löpande priser. 
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Näringsliv: Viss avmattning i näringslivet efter en stark period
Utvecklingen för näringslivet har varit god under en längre tid, med efterfrågan på nya anställ-
da, fler nystartade företag och ett uppsving för besöksnäringen. Förra året startades färre nya 
företag i Skåne jämfört med 2021, men de är fortfarande på en hög nivå. Samtidigt hörs mer ne-
gativa signaler om vikande orderingång till följd av den nuvarande höga inflationen och stigande 
räntor, inte minst inom bygg- och detaljhandelsbranschen.

Trots hög inflation och höga energipriser går det 
fortsatt starkt för Skånes näringsliv på många 
håll. Fallande gaspriser och mildare väder bidrog 
till att stabilisera energisituationen under vintern 
och gav ett visst andrum för de stora energi- och 
elintensiva företagen i Skåne. Sedan november 
2021 har jobben i de skånska företagen ökat 
med drygt 8 400 jobb till 620 000, varav över 85 
procent av jobbtillväxten har skett i Malmö. 2022 
blev också en stark uppgång för besöksnäringen. 
Antalet gästnätter ökade i länet med över 20 pro-
cent under fjolåret och är nu tillbaka till nivåerna 
före pandemin. Men alla signaler pekar inte i rätt 
riktning. Under hösten började företagskonkur-
serna i länet att stiga och har under årets första 
kvartal varit 40 procent högre än fjolårets första 
kvartal. Nyföretagandet bromsade också in under 
fjolåret jämfört med 2021, även om de fortfa-
rande ligger på en historisk hög nivå. Inom både 
bygg- och detaljbranschen är det en majoritet av 
de sydsvenska företagen (Skåne och Blekinge) 
som tror att antalet anställda kommer att minska 
framöver och de en minskade andel sydsvenska 
industriföretag tror att deras orderböcker kom-
mer att öka i framtiden. 

Företagskonkurserna ökar
Sett över 2022 började antalet företagskonkurser att 
stiga under hösten i Skåne, vilket ger en indikation på 
att arbetsmarknaden med stor sannolikhet försäm-
ras under året. Totalt ökade konkurserna till 946 
under fjolåret, från 930 året innan. Konkurserna har 
också fortsatt att ligga på en högre nivå under årets 
första tre månader. Jämfört med samma kvartal 
2022 så har konkurserna i länet hittills ökat med 40 
procent i år, motsvarande 78 fler företagskonkurser. 
Flest företagskonkurser skedde inom handeln och 
byggbranschen — två just nu hårt utsatta branscher 
med stigande kostnader och fallande efterfrågan. 
Hittills ligger dock företagskonkurserna inom bygg-
branschen på en lägre nivå än i fjol.

Färre startade företag under 2022
Konjunkturavmattningen märktes också på nyföre-
tagandet. I Skåne minskade nyföretagandet med 
nio procent under fjolåret jämfört med 2021, mot-
svarande nästan 1 000 färre företag. Samtidigt var 
2021 ett rekordår för det skånska nyföretagandet, 
med över 11 200 nya företag. Fjolårets drygt 10 200 
nya företag var fortfarande fler än under åren före 
pandemin och är det högsta antalet sedan 2011.

2022 Förändring 

Lundaområdet 1 269 -93

Mellanskåne 585 -15

Nordvästra 2 417 -296

Nordöstra 1 013 -130

Sydvästra 4 373 -323

Sydöstra 573 -137

Skåne 10 230 -994

Nystartade företag i Skåne, 2018-2022

 Källa: Tillväxtanalys. Förändring jämfört med 2021. 

Minskat nyföretagande och stigande konkurser sedan förra hösten

2022
Föränd-

ring¹
Q1 

2023
Föränd-

ring²

Lundaområdet 85 4 25 9

Mellanskåne 36 -7 8 -3

Nordvästra 247 -4 92 36

Nordöstra 73 -31 28 14

Sydvästra 462 48 113 19

Sydöstra 43 6 9 3

Skåne 946 16 275 78

Konkurser i Skåne, 2020-2023 (mars)

1-19 anställda 20-49 anställda 50-99 anställda 100+ anställda
Totalt april 

2023
Total förändring

nov 2021-april 2023

Lundaområdet 22 700 15 000 11 600 43 000 92 300 -500

Mellanskåne 8 900 5 400 3 100 6 100 23 500 -300

Nordvästra 46 600 28 700 27 000 53 700 156 000 1 200

Nordöstra 23 900 15 600 11 700 25 300 76 400 600

Sydvästra 71 500 47 200 37 100 94 400 250 100 7 800

Sydöstra 11 600 6 500 4 900 7 100 30 000 -300

Skåne 185 100 118 400 95 300 229 500 628 400 8 400

Över 90 procent av jobbtillväxten i sydvästra Skåne 

Bransch Antal anställda
Andel av totala 

sysselsättningen

Vård och omsorg; sociala 
tjänster

112 600 18%

Handel 83 800 13%

Företagstjänster  75 700 12%

Utbildning  74 000 12%

Tillverkning och utvinning 59 400 9%

Vård och omsorg utgör knappt 
en femtedel av Skånes syssel-
sättning
Skånes fem största branscher

Q4 2022
Förändring*  

(antal personer)

Näringslivet 419 600 5% (20 287)

Hushållens icke-vinst-
drivande organisationer

14 406 10% (1 287) 

Kommuner 117 414 1% (701)

Region 40 563 3% (1 095)

Statligt anställda 30 626 6% (1 754)

Totalt 622 609 4% (25 121)

Antal anställda i Skåne efter sektor

*Förändring i procent jämfört med Q4 2020. 
Källa: SCB kortperiodisk sysselsättningsstatistik (KS). 

Skånes näringsliv har växt med 
över 20 000 anställda under 
2021-2022

Källa: SCB (BAS). Avser sysselsatta efter arbetsställets belägenhet för 
2022. 

Fotnot: Statistiken avser antalet anställda per arbetsställe som privata och offentliga företag har i respektive kommun. Även större företag kan ha 
mindre arbetsställen. På grund av ny metod för datainsamling är inte statistiken jämförbar med åren 2019 och bakåt. Förändringen avser november 
2021-april 2023. Talen är avrundade till närmaste hundratal. Källa: SCB - Företagsregistret

Antal anställda utifrån arbetsställets storlek i april 2023

 Källa: SCB
1. Förändring 2022 jämfört med 2021.
2. Förändring januari-mars 2023 jämfört med januari-mars 2022.

2022 2021-22 2019-22

Inhemska 5 050 832 11% 6%

Utländska 1 488 523 75% -15%

Totalt i Skåne 6 539 355 12% 0%

Gästnätterna är tillbaka i Skåne

Källa: Visit Skåne, SCB/Tillväxtverket.

Antal registrerade gästnätter i Skåne 2022
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NÄRINGSLIV: OMSÄTTNING I STORSTADSREGIONERNAS NÄRINGSLIV  
Skåne starkast i motvind - halkar efter när tillväxten tagit fart

Det skånska näringslivets styrka syntes tydligast i motvinden under pandemins inledande fas 2020 då 
omsättningen för näringslivet föll mindre än i Stockholms län, Västra Götaland och riket som helhet. 
När återhämtningen inleddes 2021 hamnade Skåne på efterkälken i förhållande till Västra Götaland och 
rikssnittet. Under 2022 passerade även näringslivet i Stockholms län det skånska näringslivet sett till 
omsättningstillväxt. I Skåne ökade näringslivets momspliktiga omsättning med 8,9 procent under 2021 
och med 15,0 procent under 2022. I sex av elva branscher i Skåne ökade omsättningen med över tio 
procent. Störst tillväxt har företagen inom energi- och miljö, information och kommunikation samt 
hotell och restaurang. 

HANDEL
Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 12,0 (5,7)

Västra Götaland 13,4 (9,3)

Stockholm 16,0 (6,9)

Sverige 13,3 (7,1)

ENERGI OCH MILJÖ-
VERKSAMHET

Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 35,3 (26,5)

Västra Götaland 25,3 (23,6)

Stockholm 36,5 (24,0)

Sverige 38,6 (28,2)

HOTELL OCH 
RESTAURANG

 
Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 27,1 (14,7)

Västra Götaland 34,4 (16,0)

Stockholm 40,4 (15,1)

Sverige 31,4 (14,7)

Källa: SCB - Regional omsättningsstatistik som bygger på data från momsregistret, geografin avser de tre storstadslänen.            Foton: News Øresund 

Näringslivets utveckling 
under 2022
De procentuella jämförelserna
avser förändrad omsättning
mellan 2021 och 2022 för
elva olika banscher uppdelat
på övriga storstadsregioner 
och riket. Statistiken baseras 
på redovisad moms och därför 
ingår inte momsfria branscher  
i jämförelsen.

Efter en relativt mildare nedgång i Skånes näringsliv 
under det första pandemiåret 2020, har företagen 
i de övriga storstadsregionerna därefter börjat 
hämta in på Skåne. Under 2022 ökade omsättning-
en i det skånska näringslivet med 15 procent till 
sammanlagt 1 371 miljarder kronor. Det visar de 
senaste siffrorna från SCB över den regionala om-
sättningen. Jämfört med 2021 var det en uppgång 
i tillväxttakten som då var knappt 9 procent. 2022 
års väsentligt större ökningstakt av näringslivets 
omsättning i hela landet och övriga storstadregio-
ner jämfört med 2021, förklaras till viss del av den 
stigande inflationen.
     I riket steg näringslivets omsättning med strax över 
17 procent under fjolåret till totalt 11 700 miljarder 
kronor. Stockholmsregionens näringsliv ökade också 
sin omsättning med 17 procent, vilket var en relativt 
stark uppgång från 2021 då tillväxttalen låg på drygt 7 
procent. Allra starkast går det för näringslivet i Västra 
Götaland, där omsättningen med ökade över 21 pro-
cent förra året. Även 2021 låg Västra Götaland i topp.

Energiförsörjningsbranschen går starkt 
Procentuellt ökade omsättningen i Skåne mer 
under 2022 än under 2021 i alla de elva näringslivs-
branscher som redovisas i den regionala omsätt-
ningsstatistiken. Hotell- och restaurangbranschen 
och kultursektorn, som drabbades hårt under 

*Avser branscher med momspliktig verksamhet. Branscherna vård- och omsorg & sociala tjänster, utbildning, offentlig förvaltning och försvar samt 
finans och försäkringsverksamhet är ej momspliktiga och ingår därmed inte i omsättningsstatistiken. Däremot ingår exportförsäljning. Statistiken 
omfattar privat och offentligt ägda bolag. Källa: SCB - Regional omsättningsstatistik.

NÄRINGSLIVETS 
OMSÄTTNING *

Omsättning
2022 (mdr. kr)

Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 1 371 15,0 (8,9)

Västra Götaland 2 370 21,1 (11,7)

Stockholm 3 598 17,0 (7,4)

Sverige 11 695 17,2 (10,0)

BRANSCH
Andel av total  

omsättning i Skåne 2022

Handel 35%

Tillverkning och utvinning 17%

Företagstjänster 10%

Byggverksamhet 9%

Energiförsörjning och miljöverk-
samhet

7%

Informations- och kommunika-
tionsverksamhet

6%

Transport och magasinering 6%

Fastighetsverksamhet 4%

Jordbruk, skogsbruk och fiske 2%

Hotell- och restaurangverksamhet 2%

Kulturella och personliga tjänster 1%

BYGGVERK-
SAMHET

Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 8,2 (2,6)

Västra Götaland 15,3 (7,2)

Stockholm 12,8 (4,5)

Sverige 13,3 (6,9)

TRANSPORT 
OCH MAGASI-
NERING

Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 20,1 (10,8)

Västra Götaland 30,2 (19,0)

Stockholm 24,0 (12,6)

Sverige 21,5 (11,9)

FÖRETAGS-
TJÄNSTER

Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 19,7 (11,5)

Västra Götaland 25,3 (8,1)

Stockholm 17,7 (5,9)

Sverige 19,8 (7,8)

KULTURELLA/PER-
SONLIGA TJÄNSTER

Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 17,8 (6,6)

Västra Götaland 19,8 (15,7)

Stockholm 10,3 (12,4)

Sverige 12,3 (11,4)

JORDBRUK, 
SKOGS- 
BRUK OCH FISKE

Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 17,0 (4,3)

Västra Götaland 19,4 (6,5)

Stockholm 24,2 (9,6)

Sverige 14,2 (4,8)

INFORMATION 
OCH KOMMUNI-
KATION

Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 15,6 (16,5)

Västra Götaland 15,4 (11,5)

Stockholm 14,2 (8,2)

Sverige 14,4 (9,4)

TILLVERKNING OCH 
UTVINNING 

Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 12,8 (11,6)

Västra Götaland 31,3 (13,5)

Stockholm 22,8 (5,1)

Sverige 20,6 (14,1)

FASTIGHETS-
VERKSAMHET

Förändring i % 
21-22 (20-21)

Skåne 10,8 (3,3)

Västra Götaland -2,9 (19,0)

Stockholm 7,1 (5,6)

Sverige 5,6 (7,2)

pandemin, hade en god utveckling under fjolåret och 
ökade sin omsättning med 27 respektive 18 procent 
jämfört med 2021. Handeln, som står för 35 procent 
av den totala omsättningen i Skåne, ökade sin om-
sättning med 12 procent till totalt 486 miljarder kronor, 
vilket var en något svagare ökning än på riksplanet för 
branschen. Inom skånska kultur-, jordbruks-, informa-
tions- och fastighetsföretag var omsättningsökningen 
starkare än riksgenomsnittet. Men överlag ryckte 
övriga storstadsregioner - och riket som helhet - ifrån 
Skåne under 2022 sett till omsättningsökningen i de 
flesta branscher. Energiförsörjningsbranschen fortsät-
ter att utvecklas mycket starkt i både Skåne och riket 
och har inom Skåne sedan 2019 klättrat förbi både 
transport- samt informations- och kommunikations-
branschen  när det gäller omsättning. Den positiva 
utvecklingen i branschen förklaras till stor del av av de 
högre priserna på el och energi.
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Bostadsmarknad: Antalet påbörjade lägenheter i nybyggda hus 
minskade med över 40 procent i Skåne under 2022

Den senaste ekonomiska utvecklingen har haft en tydlig påverkan på bostasdsbyggandet i Skåne. Un-
der förra året minskade antalet påbörjade bostäder med 4 500 stycken jämfört med 2021. Efter en 
period av prisnedgång på bostadsmarknaden syns istället en svag uppgång under våren. Uppgången 
sker i alla skånska delområden förutom i sydöstra Skåne. De rullande tolvmånaderssiffrorna visar att 
prisnedgångarna framför allt har drabbat villamarknaden och allra störst har nedgången varit i Lund.

Prisutveckling bostadsrätter och villor april 2022-mars 2023, exkl. nyproduktion

Störst prisnedgångar på villor i Lundaområdet

Färdigställda 2022 
(förändring)

Påbörjade 2022
(förändring)

Lundaområdet 1 075 (-793) 1 415 (-603)

Mellanskåne 189 (-228) 197 (-158)

Nordvästra 1 628 (-208) 1 458 (-927)

Nordöstra 494 (-195) 705 (-52)

Sydvästra 2 419 (-1 079) 1 919 (-2 527)

Sydöstra 442 (60) 331 (-295)

Skåne 6 247 (-2 443) 6 025 (-4 562)

Bostadsbyggandet bromsade in 2022

Källa: SCB. Förändring avser antal bostäder 2021-2022. 

Villapriserna har gått upp nästan 
30 procent sedan 2019

Efter en period med relativt stora fallande bostadspri-
ser under förra året, skymtas  nu en svag avmattning i 
prisnedgången. De senaste tre månaderna fram till april 
visar på en svag uppgång för både villor och bostads-
rätter, med 2,1 respektive 1,6 procent för hela Skåne. 
Det är framför allt på villamarknaden som priserna har 
återhämtat sig mest under de senaste tre månaderna 
— bara i sydöstra Skåne minskade villapriserna under 
perioden. Trots siffror på milda prisuppgångar under 
årets inledande månader, tror flera prognosmakare att 
den breda prisnedgången fortsätter fram till hösten då 
bolånetoppen väntas vara nådd. Antalet försäljningar 
sjönk kraftigt i hela Skåne under fjolåret och störst var 
nedgången på bostadsrättsmarknaden, med samman-
lagt 20 procent färre bostadsförsäljningar.

Skånska villapriser ner sex procent
Sett över den senaste tolvmånadersperioden, från 
april i fjol till mars i år, har de skånska villapriserna 
minskat med sex procent. Prisnedgången har också 
varit relativt jämnt fördelad mellan Skånes delom-
råden. Mest påtaglig har nedgången varit i Lunda-
området, där villapriserna sjunkit med tio procent 
under perioden. Den senaste tremånadersstatistiken 
uppvisar en svag uppgång i de flesta delområden. 
Enbart i sydöstra Skåne fortsätter priserna att sjunka, 
med knappt fyra procent. Medan prisutvecklingen 
närmast stått still i Mellanskåne har villapriserna 
i övriga fyra delområden stigit med omkring 2-5 
procent under den senaste tremånadersperioden. 
Sedan pristoppen i maj 2022 har villapriserna i Skåne 
nu sjunkit med 14 procent. Dagens genomsnittliga 
prisnivå från april är nu tillbaka till samma prisnivå 
som i november 2020.

Bostadsrätter har fallit 10 procent sedan pris-
toppen i april 2022
Jämfört med villamarknaden, har prisutvecklingen på 
bostadsrätter inte vara lika brant sedan pristoppen. 
Detta trots en större nedgång i antalet försäljningar 
jämfört med villamarknaden. Under samma tolvmå-
nadersperiod som nämnt tidigare, så har de skånska 
bostadsrättspriserna sjunkit med fyra procent. Även 

här syns den största nedgången i Lundaområdet, där 
priserna minskat med sju procent under perioden. 
Bland övriga delområden är nedgången relativt jämn. 
Under de senaste tre månaderna är utvecklingen 
mer tudelad. I Mellanskåne, nordvästra och sydöstra 
Skåne har prisnedgångarna fortsatt och landade 
i spannet omkring 2-6 procent under perioden. I 
övriga tre delområden ses en uppgång på mellan 2-4 
procent, med undantag av nordöstra Skåne. Här steg 
bostadsrättpriserna med över 13 procent under den 
senaste tremånadersperioden, vilket förklaras av ett 
större genomslag av nyproduktion.

Antalet påbörjade lägenheter i nybyggda hus föll 
med över 40 procent i Skåne under 2022 
De stigande byggkostnaderna och högre räntorna har 
fått stor negativ påverkan på det skånska bostads-
byggandet. Strax över 6 000 bostäder påbörjades 
under 2022 i länet, vilket var över 4 500 färre jämfört 
med året innan. Det innebär en minskning i bo-
stadsbyggandet med 43 procent. Antalet påbörjade 
bostäder minskade i alla delområden med tydligast 
nedgång i sydvästra Skåne, där det föll med 57 procent 
— från 4 446 påbörjade bostäder 2021 till  1 919 stycken 
2022. Trots en svag nedgång i nordöstra Skåne om-
kring sju procent, ökade bostadsbyggandet i de båda 
befolkningsmässigt större kommunerna Kristianstad 
och Hässleholm. Avmattningen syns även över antalet 
färdigställda bostäder i Skåne, som under fjolåret 
minskade med nästan 30 procent. Det färdigställdes 
framför allt färre bostäder i sydvästra Skåne och i 
Lundaområdet. Bara i sydöstra Skåne ökade antalet 
färdigställda bostäder jämfört med 2021.

BOSTADSRÄTTER  
kr/kvm1  

(förändring)2

Antal försäljningar3 

(förändring)4

VILLOR 
kr/kvm1

K/T-tal1 
(förändring)2

Antal försäljningar3 
(förändring)4

Lundaområdet 39 849 (-7%) 2 108 (-14%) 37 027 1,70 (-10%) 842 (-8%)

Mellanskåne 17 136 (-2%) 283 (-14%) 21 651 1,96 (-4%) 683 (-14%)

Nordöstra 16 810 (-1%) 665 (-27%) 17 854 1,88 (-7%) 1 157 (-16%)

Nordvästra 26 180 (-2%) 2 678 (-25%) 29 616 1,82 (-6%) 2 077 (-18%)

Sydöstra 21 113 (-3%) 525 (-2%) 26 429 2,03 (-6%) 826 (-14%)

Sydvästra 33 530 (-4%) 7 208 (-21%) 39 464 1,74 (-7%) 2 007 (-17%)

Skåne 31 403 (-4%) 13 467 (-20%) 30 185 1,83 (-6%) 7 592 (-16%)

Källa: Svensk Mäklarstatistik
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Villor (K/T-tal)

1,70
2,1%  

Bostadspriser (prisutveckling 3 mån)

30 180
1,6%

> Mindre prisuppgångar på bostadsmarknaden. 
Under den senaste tremånadersperioden, fram till 
och med april i år, steg villapriserna i Skåne med 2,1 
procent till ett K/T-värde på 1,70 mätt som glidande 
medelvärde. Även på bostadsrättsmarknaden har 
priserna stigit under samma period, med 1,6 procent 
till 30 180 kr/kvm mätt som glidande medelvärde. 

Senaste prisutvecklingen till och med april:

Avser prisutvecklingen gildande medeltal tre månader, februari-april jämfört med november-januari. Inklusive nyproduktion. Källa: Svensk Mäklarstatistik

Långsiktig utveckling (12 månader):

1) Avser genomsnittligt värde under perioden april 2022-mars 2023. 2) Avser genomsnittligt värde april 2022-mars 2023 jämfört med samma period 
2021-2022. 3) Avser antalet försäljningar under perioden april 2022-mars 2023. 4) Avser antalet försäljningar april 2022-mars 2023 jämfört med föregå-
ende tolvmånadersperiod. Källa: Svensk Mäklarstatistik
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Den största infrastrukturinvesteringen som görs i 
Skåne just nu är utbyggnaden av järnvägen mellan 
Malmö och Lund till fyra spår. Projektet kostar 5,4 
miljarder kronor och är tänkt att förenkla pendling 
och trafikflöden på sträckan som, enligt Trafivkerket, 
är en av Sveriges mest trafikerade. I december vän-
tas de nya spåren kunna tas i drift. De andra två pro-
jekten som toppar investeringslistan i Skåne gäller 
Västkustbanan. Dels byggs just nu sträckan mellan 
Ängelholm och Maria, norr om Helsingborg, ut till 
dubbelspår. Det är en investering på 2,4 miljarder 
kronor som också väntas klar i december i år. Den 
andra delen är utbyggnaden av den sista etappen, 
från Maria till Helsingborg C, som regeringen i mars 
i år tidsangett med byggstart 2028-2033 och som 
har en projektkostnad på 4,7 miljarder kronor. 

Period med stora projekt löper ut
När två av de tre största pågående infrastrukturpro-
jekten i Skåne är klara för trafik i december i år mins-
kar värdet av de återstående investeringarna i Skåne 
till 11,6 miljarder kronor. Lennart Andersson, regional 

direktör på Trafikverket Syd, säger i en intervju på 
sidan 40 i rapporten att de nämnda projekten, till-
sammans med flera Pågatågssatsningar som också 
är klara, innebär att Trafikverket nu har en period 
med flera stora byggprojekt som går mot sitt slut.
     – Så är det, det är inte konstant utan blir perio-
der när vi får planlägga för nya åtgärder. Sen kom-
mer det nya investeringar. Vi har en stor puckel just 
nu med flera stora åtgärder, säger han.
     Bland de större projekten är 12 stycken 
järnvägssatsningar och 13 stycken vägprojekt. 
Bland de större vägprojekten kan nämnas motor-
vägsutbyggnaden på E22 Fjälkinge-Gualöv, E65 
Svedala-Börringe och mötesfri landsväg väg 23 
Tjörnarp-Sandåkra. Men mycket fokus just nu är på 
järnvägen, menar Lennart Andersson.
     – Det är från alla håll. Godsflödet tilltar, fjärr-
tågsoperatörer vill köra långa sträckor och markna-
den med regionaltåg är omättlig där det hela tiden 
fylls på i systemet med fler tåg och fler avgångar. 
Det är ingen del som viker utan alla delar tilltar. 
Den andra stora frågan som vi ofta blir påminda 

TEMA: FÄRRE INFRASTRUKTURSATSNINGAR ATT VÄNTA I SKÅNE 
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25 större infrastrukturinvesteringar i väg eller järnväg i Skåne är just nu pågående eller 
 beslutade, till ett sammanlagt värde om 19 miljarder kronor. Det visar en sammanställning som 
gjorts till rapporten med fokus på investeringar från 100 miljoner kronor och uppåt där Trafik
verket är involverade. De tre största projekten står tillsammans för 12,5 miljarder kronor varav 
två av projekten håller på att färdigställas, med planerad trafikstart i december i år. Genom
gången visar också att Skåne går mot en period med färre investeringar i infrastruktur. Skälen 
till det är flera, enligt intervjuer till rapporten. Ekonomin ska komma i balans först och den 
nuvarande regeringen är inte heller vald utifrån att prioritera infrastruktur, menar forskare.

19
Så mycket är den sammanlagda 
 investeringskostnaden för större 
infrastrukturprojekt – pågående och 
beslutade – i Skåne just nu.
Med större projekt avses de investeringar som beräknas kosta 
100 miljoner kronor eller mer. Källa: Øresundsinstituttets 
sammanställning med uppgifter från Trafikverket

Utbyggnaden av järnvägen till fyra spår mellan Malmö och Lund ska vara klar 
för trafik i december i år. På bilden syns Åkarp med Malmö i bakgrunden. 

miljarder kronor

om i Skåne är trängseln på E6. Vi gör en hel del 
trimningsåtgärder, men en fullskalig utbyggnad till 
fler körfält har vi inte i uppdraget, säger han.

Utredning om järnvägskapaciteten i Skåne 
 presenteras innan sommaren
I december förra året meddelade regeringen att ak-
tiviteterna som rör en ny stambana för höghastig-
hetståg Lund-Hässleholm avbryts. Trafikverket fick 
då ett nytt utredningsuppdrag som ska redovisas 
innan sommaren.
     – Vi har avbrutit lokaliseringsutredningen för 
en ny stambana. Konsultuppdraget är avslutat och 
projektorganisationen finns inte kvar. Det vi jobbar 
med nu är uppdraget att titta på behovet av järn-
vägskapacitet i Skåne och åtgärder med särskilt 
fokus på Hässleholm-Lund och konsekvenserna av 
den kommande Fehmarn Bält-förbindelsen. Det är 
konkreta åtgärder vi ska ge förslag på och redovisa 
direkt efter midsommar, säger Lennart Andersson.

Forskare tror inte på större nyinvesteringar nu
Enligt Fredrik N G Andersson, docent på Ekonomi-
högskolan i Lund, finns det flera anledningar till 
att han inte tror att det kommer att komma några 
besked om större infrastrukturinvesteringar inom 
den närmaste tiden.
      – Jag tror inte att den här regeringen kommer 
att genomföra några större infrastrukturinveste-
ringar. Det är den inte vald för. Jag har egentligen 
inte hört några politiker från regeringssidan prata 
så mycket om ny infrastruktur. Det har främst varit 
Miljöpartiet som har drivit på satsningar på tåg och 
en klimatomställning av transportsystemet. Den här 
regeringen har inställningen att tekniken löser våra 
utmaningar, säger han i en intervju på sidan 42.
     En ytterligare anledning är det nuvarande 
konjunkturläget som skiljer sig från det vanliga 
mönstret där en nedgång är följd av att efterfrågan 

i ekonomin faller tillbaka, hushållen inte spenderar 
lika mycket och företagen i sin tur inte producerar 
och spenderar lika mycket, menar han.
     – De problem vi har nu har börjat på utbudssi-
dan och ekonomins förmåga att producera. Ned-
stängningar under pandemin skapade obalanser 
i världshandeln och sen kom kriget i Ukraina och 
energibrist. Det innebär att företagen har fått svårt 
att producera och vi måste minska efterfrågan. Det 
sker genom att priserna ökar, inflationen ska göra 
oss fattigare så att vi inte köper mer än ekonomin 
klarar av att producera. Vi måste hålla igen nu och 
det är först när ekonomin är i balans igen som vi 
kan investera, säger han.
     Däremot tror Fredrik N G Andersson att de 
offentliga investeringarna generellt kan öka något 
från 2025 och framåt.
     – Jag tror att regeringen kommer att vara för-
siktig även 2024 så att ekonomin kommer i balans. 
2025 kommer regeringen sedan att börja spendera 
lite av det man har sparat och ännu mer 2026. Det 
skapar en bild av att det har vänt och att folk får 
mer pengar i plånboken. Konjunkturen tajmar väl 
med valet den här gången, säger han.

Fehmarn Bält-förbindelsen klar 2029
Just nu byggs en ny fast förbindelse i form av en 
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E65 Svedala-Börringe ska byggas ut till motorväg.
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Utbyggnaden av Västkustbanan till dubbelspår mellan Ängelholm- 
Maria, norr om Helsingborg, ska vara klart för trafik i december.
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25 större infrastrukturprojekt i Skåne till ett värde 
av cirka 19 miljarder kronor genomförs just nu 
eller är beslutade. Med större infrastrukturpro-
jekt avses både väg- och järnvägsprojekt med 
en kostnad på 100 miljoner kronor eller mer. 
Utgångspunkten är projekt där Trafikverket är 
involverade, projekten kan i vissa fall även ha 
medfinansiering från kommuner och/eller Region 

Skåne. Beloppet avser den senast tillgängliga 
kostnadsberäkningen för projekten och kan 
därmed utgå från olika års prisnivå. Två av de tre 
största projekten kommer att avslutas i decem-
ber i år, det gäller dels utbyggnaden till fyra spår 
mellan Lund och Malmö samt utbyggnaden till 
dubbelspår på Västkustbanan mellan Ängelholm 
och Maria station i Helsingborg. 

Översikt: Större – pågående och beslutade – infrastrukturprojekt i Skåne
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1. Fyra spår Malmö-Lund,  
Södra stambanan
Tidsplan: klart december 2023
Kostnad: 5,4 miljarder SEK

2. Dubbelspår Helsingborg C- 
Maria, Västkustbanan
Tidsplan: start 2028-2033
Kostnad: 4,7 miljarder SEK

3. Dubbelspår Ängeholm-Maria, 
Västkustbanan
Tidsplan: klart december 2023
Kostnad: 2,4 miljarder SEK

4. Förlängt mötesspår och höjd 
hastighet Klippan, Skånebanan
Tidsplan: start 2027, klart 2030
Kostnad: 1 miljard SEK

5. Kontaktledningsupprustning 
Hässleholm-Älmhult, 
Södra stambanan
Tidsplan: klart 2025/2026
Kostnad: 540 miljoner SEK

6. Mötesfri landsväg, 
Tjörnarp-Sandåkra, väg 23
Tidsplan: klart 2028
Kostnad: 520 miljoner SEK

7. Motorvägsutbyggnad,  
Fjälkinge-Gualöv, E22
Tidsplan: klart hösten 2025
Kostnad: 500 miljoner SEK

8. Motorvägsutbyggnad  
Svedala-Börringe, E65
Tidsplan: start 2027, klart 2029
Kostnad: 450 miljoner SEK

9. Mötesfri väg, Bjärlöv-Broby, 
väg 19
Tidsplan: start 2024, klart 2026
Kostnad: 400 miljoner SEK 

10. Ny anslutning, Gaste lyckan-
Lund Norra, E22
Tidsplan: start 2024, klart 2027
Kostnad: 390 miljoner SEK

11. Lommabanan etapp2 inkl. 
nya stationer
Tidsplan: beräknad start 
2025/2026
Kostnad: 390 miljoner SEK

12. Kollektivtrafikåtgärder, 
Malmö-Falsterbonäset
Tidsplan: klart 2026
Kostnad: 300 miljoner SEK

13. Utbyggnad spår 58, Malmö 
godsbangård
Tidsplan: byggstart 2027
Kostnad: 250 miljoner SEK

14. Person- och rangerbangård, 
Hässleholm, Södra stambanan
Tidsplan: klart vintern 2025
Kostnad: 250 miljoner SEK

15. E4/E6 Helsingborg,  
miljöåtgärder och 
trafiksäkerhets förbättringar
Tidsplan: start 2028, klart 2030
Kostnad: 250 miljoner SEK

16. Mötesfri väg, Anklam- 
Tomelilla, väg 11
Tidsplan: start 2025, klart 2027
Kostnad: 240 miljoner SEK

17. Ombyggnad med ny bro, 
Trafikplats Lund södra, E22
Tidsplan: start 2023, klart 2027
Kostnad: 235 miljoner SEK

18. Kontaktlednings- och hjälp-
kraftsbyte, Ramlösa-Teckoma-
torp, Rååbanan etapp 2
Tidsplan: klart februari 2024
Kostnad: 220 miljoner SEK

19. Utbyte av broar över Helge 
å, Kristianstad, E22
Tidsplan: klart november 2026
Kostnad: 205 miljoner SEK

20. Förlängning av mötesspår, 
Attarp, Skånebanan
Tidsplan: klart december 2024
Kostnad: 150 miljoner SEK

21. Faunaåtgärder, 
Rävninge-Östanå-Broby, 
väg 19 och 23
Tidsplan: klart hösten 2025
Kostnad: 135 miljoner SEK

22. Mötesfri väg,
Staffanstorp-Lund, väg 108
Tidsplan: start 2023, klart 2027
Kostnad: 130 miljoner SEK

23. Gångtunnel och längre 
sidoplattformar, Svedala station
Tidsplan: klart december 2024
Kostnad: 100 miljoner SEK

24. Ny plattform för  
resande byte, Helsingborg C
Tidsplan: klart december 2023
Kostnad: 100 miljoner SEK

25. ITS-åtgärder, E6 genom 
Skåne
Tidsplan: start 2023, klart 2026
Kostnad: 100 miljoner SEK

Källa: Øresundsinstituttets sammanställning 
med uppgifter från Trafikverket

Fotonot: prisnivån för när kostnaden 
beräknades kan variera mellan projekten. 
Byggtiden avser vanligen när trafiken star-
tar, om uppgiften finns tillgänglig, det kan 
därmed finnas efterarbete som återstår 
efter den angivna perioden.
     Det finns även infrastrukturinveste-
ringar i angränsande län som delvis kan 
påverka Skåne, men som inte är med i 
översikten, däribland Sydostlänken och 
Markarydsbanan.
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1. Vändspår vid Köpenhamns flygplats – tågsta-
tionen vid Köpenhamns flygplats byggs ut, dels 
med fler perronger och dels med ett nytt vändspår 
där försenade tåg från Sverige ska kunna vända.

2. Ny Ellebjerg ny knutpunkt – Øresundsbanan 
får fler perronger vid Ny Ellebjerg som ska bli en 
ny knutpunkt med bland annat trafik från Stora 
Bält-bron och den kommande Fehmarn Bält-för-
bindelsen samt regionaltåg och metro. Stationen 
kommer att byta namn till Köpenhamn Syd.

3. Huvudbangården i Köpenhamn – kapaciteten 
på huvudbangården är begränsad och trafiken kan 
separeras. Spår 26 kan bli ny perrong för tågen till 

och från Sverige 
som då skulle få 
huvudbangården 
som ny ändhåll-
plats.

4. Kyst banan  
– en analys görs 
om den kom-
mande förarlösa 
metrodriften av 
S-tågen också ska 
omfatta Kystbanen. Det skulle sätta stopp för en 
järnvägstunnel med vanliga traditionella passage-
rartåg mellan Helsingborg och Helsingör. 

Fler danska infrastrukturprojekt som kan påverka Öresundstrafiken

Bygget av en fast förbindelse i form av en sänk-
tunnel för både väg- och järnvägstrafik mellan 
Danmark och Tyskland är igång. 2029 väntas 
tunneln tas i drift och även ge ökade godsflöden 
genom Öresund. Tågresan mellan Köpenhamn 
och Hamburg beräknas ta två och en halv tim-
ma med den nya förbindelsen.
     Kattegattförbindelse: Förra sommaren 
offentliggjordes förundersökningen om fast 
förbindelse mellan Själland och Jylland, en 
Kattegattförbindelse. Utredningen visade att en 
väg- och järnvägsförbindelse beräknas kosta 
110 miljarder danska kronor att bygga. Inget 
beslut är fattat, men fler undersökningar görs.

2029 invigs Fehmarn Bältförbindelsen
I Skåne finns idag tre förslag om ytterligare fast 
förbindelse över Öresund: en väg- och järn-
vägstunnel (persontåg) Helsingborg-Helsingör, en 
väg- och järnvägstunnel Landskrona-Köpenhamn, 
Europaspåret, och en tunnelbaneförbindelse 
Malmö-Köpenhamn, Öresundsmetro. Samtliga 
ingår i Trafikverkets pågående undersökning 
om kapaciteten och redundansen över Öresund 
som görs på uppdrag av regeringen. Utredningen 
ska presenteras om ungefär ett år. Øresundsbro 
Konsortiet lät 2021 konsultbolaget Afry under-
söka hur länge kapaciteten på bron räcker, 2050 
var svaret givet fler investeringar i förbindelsens 
landanslutningar för järnväg. 

Tre förslag på andra fast förbindelse

Kapacitetshöjande åtgärder i Öresundsbrons lan-
danslutningar för järnväg. Øresundsbro Konsortiet 
har tillsammans Trafikverket tagit fram ett förslag 
på investeringar i de svenska landanslutningarna 
med finansiering från ägarbolaget Svedab. Det 
innefattar bland annat dubbelspår Östervärn-Mal-
mö C, förlängt mötesspår vid Svågertop samt ut-
byggnad av plattformar och planskildhet på Malmö 
C. Förslaget ligger på regeringens bord. Øresunds-
bro Konsortiets vd Linus Eriksson har också lyft 
behovet av en ny godsbangård i Skåne för långa 
tåg samt fyrspårig järnväg  Lund-Hässleholm. 

Svensk utredning om kapaciteten över Öresund. 
Trafikverket fick förra våren i uppdrag av den 
dåvarande regeringen att utreda kapaciteten och 
redundansen över Öresund. Utredningen är dels 
en fortsättning på den tidigare dansk-svenska 

strategiska analys av en fast förbindelse Helsing-
borg-Helsingör som presenterades i januari 2021, 
men den nuvarande utredningen kommer även 
beskriva hur nuvarande förbindelse kan utvecklas 
ytterligare och alla tre förslag som finns till en 
eventuell andra fast förbindelse över sundet. 

Utredning om järnvägskapaciteten i Skåne. 
När regeringen i december förra året meddelande 
att arbetet med nya stambanor Lund-Hässleholm 
skulle avbrytas fick Trafikverket samtidigt ett 
nytt utredningsuppdrag med fokus på kapaci-
tetshöjande åtgärder i järnvägssystemet i Skåne. 
I utredningen ska beaktande till effekterna av 
den kommande Fehmarn Bält-förbindelsen tas. 
Trafikverket ska redovisa sina resultat direkt efter 
midsommar, uppger Lennart Andersson, regional 
direktör Trafikverket syd, i en intervju på s 40.

Fler exempel på pågående utredningar och förslag som diskuteras
Fehmarn Bält-tunneln

(under byggnation)

Kattegattförbindelse
(under utredning)

Stora Bältbron

Öresundsmetro
(under utredning)

Europaspåret
(under 
utredning)

Öresundsbron

HH-förbindelse
(under utredning)

Malmö

Helsingborg

Aarhus

Kalundborg

Odense

Landskrona

Helsingør

Skåne

Själland

Jylland

Fyn

Schleswig-Holstein

Rødby

Puttgarden

Köpenhamn

Hamburg
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Järnvägskapaciteten i Skåne utreds med särskilt fokus på sträck-
an Lund-Hässleholm efter att regeringen avbrutit utbyggnaden av 
ny stambana på sträckan.
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Kapaciteten över Öresund är i fokus i en svensk nationell utredning. 
Ett förslag om investeringar i de svenska landanslutningarna  till 
Öresundsbron för att öka kapaciteten ligger på regeringens bord.

sänktunnel mellan Danmark och Tyskland, mellan 
Rødbyhavn och Puttgarden. I Danmark görs fler an-
passningar för den kommande förbindelsen, bland 
annat uppgraderas järnvägen mellan Ringsted 
och Rødbyhavn. I Köpenhamn byggs stationen vid 
Köpenhamns flygplats ut till fler perronger och ett 
vändspår. I sydvästra Köpenhamn blir stationen 
Ny Ellebjerg/Köpenhamn Syd en ny knutpunkt 
för tågen söderut. I Köpenhamn finns även andra 
projekt som kan påverka tågtrafiken över sundet 
framöver. Bland annat ses kapaciteten på Köpen-
hamns huvudbangård över liksom det utreds om 
Kystbanan, Köpenhamn-Helsingör, kan trafikeras 
med förarlösa S-tog i framtiden. 

Kapaciteten över Öresund i fokus
I januari 2021 presenterade Danmark och Sverige 
en gemensam strategisk analys om en fast för-

bindelse för väg och järnvägstrafik för persontåg 
Helsingborg-Helsingör. Utredningen har fått en 
fortsättning i och med att den dåvarande reger-
ingen i juni förra året gav Trafikverket i uppdrag att 
utreda kapaciteten och redundansen över Öresund, 
men där alla tre förslag på en andra fast förbindel-
se finns med.
     – Vi kommer att ge en beskrivning av vilka nyttor 
de tre strecken vardera kan ge, vad de kan kosta och 
vilka begräsningar de kan ha. Utredningen ska vara 
färdig om ungefär ett år, säger Lennart Andersson, 
regional direktör Trafikverket Syd.
     Dessutom finns förslag om att investera i lan-
danslutningarna för järnvägen kring Öresundsbrons 
svenska sida för att nyttja förbindelsens kapacitet 
fullt ut. Trafikverket, Øresundsbro Konsortiet och 
Svedabs förslag ligger just nu på regeringens bord 
att besluta om det ska genomföras.
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I december i år väntas både de fyra nya spåren 
mellan Arlöv, utanför Malmö, och Flackarp, ut-
anför Lund, samt utbyggnaden av Västkustba-
nan till dubbelspår mellan Ängelholm och Ma-
ria, norr om Helsingborg, att kunna tas i bruk. 
Under året färdigställs även de sista delarna 
av Söderåsbanan som öppnade för Pågatåg-
strafiken i december 2021. Lommabanan, där 
Pågatågen började rulla i december 2020, är 
också i bruk, men ska få ett par stationer till för 
ökat trafikutbyte. För Trafikverkets del innebär 
det att en period med flera stora byggprojekt 
går mot sitt slut.
     – Så är det, det är inte konstant utan blir 
perioder när vi får planlägga för nya åtgärder. 
Sen kommer det nya investeringar. Vi har en 
stor puckel just nu med flera stora åtgärder, 
säger Lennart Andersson, regional direktör på 
Trafikverket Syd, och fortsätter:
     – Det har också skett en explosion av 
Pågatågsstationer runt om i Skåne. Framöver 
kommer det troligen mer handla om att köra 
längre tåg och fler avgångar eftersom resandet 
ökar. Stationsorterna har generellt haft en posi-
tiv utveckling och fått ett enormt uppsving.
År 2000 fanns det 53 Pågatågsstationer i Skå-
ne, idag finns det 77 stycken.

Utredningsarbete om järnvägskapaciteten i 
Skåne klart i sommar
När regeringen den 23 december förra året 
meddelade att aktiviteterna som rör en ny 
stambana, höghastighetståg, på sträckan 
Lund-Hässleholm avbryts fick Trafikverket 
samtidigt ett nytt utredningsuppdrag. 
     – Vi har avbrutit lokaliseringsutredningen för 
en ny stambana. Konsultuppdraget är avslutat 
och projektorganisationen finns inte kvar. Det vi 

jobbar med nu är uppdraget att titta på behovet 
av järnvägskapacitet i Skåne och åtgärder 
med särskilt fokus på Hässleholm-Lund och 
konsekvenserna av den kommande Fehmarn 
Bält-förbindelsen. Det är konkreta åtgärder 
vi ska ge förslag på och redovisa direkt efter 
midsommar, säger Lennart Andersson.
     Generellt är det mycket fokus på järnvägs-
utbyggnad inom infrastrukturområdet idag, 
upplever Lennart Andersson. 
     – Det är från alla håll. Godsflödet tilltar, 
fjärrtågsoperatörer vill köra långa sträckor och 
marknaden med regionaltåg är omättlig där det 
hela tiden fylls på i systemet med fler tåg och 
fler avgångar. Det är ingen del som viker utan 
alla delar tilltar. Den andra stora frågan som vi 
ofta blir påminda om i Skåne är trängseln på 
E6. Vi gör en hel del trimningsåtgärder, men en 
fullskalig utbyggnad till fler körfält har vi inte i 
uppdraget, säger han.

Kapaciteten över sundet och Öresundsbrons 
landanläggningar i fokus
I den senaste infrastrukturplanen, som 
presenterades av den föregående regering-
en i juni 2022, fick Trafikverket i uppdrag att 
undersöka kapaciteten och den så kallade 
redundansen över Öresund, det vill säga hur 
många tåg som kan passera över sundet och 
hur robust trafiken är.
     – Det var väldigt kortfattat beskrivet i 
planbeslutet och ger tolkningsutrymme. Det är 
den svenska regeringen och svenska myndig-
heter som genomför utredningen, inte danska. 
Däremot har vi ett etablerat samarbete med 
danska kollegor som vi stämmer av arbetet 
med fortlöpande, säger han.
     Utredningen är dels en fortsättning på den 

Inställda höghastighetsplaner och färdigställande av flera större 
satsningar präglar Trafikverkets arbete i Skåne

tidigare dansk-svenska strategiska analys av 
en fast förbindelsen mellan Helsingborg och 
Helsingör som slutfördes i januari 2021, men 
den nuvarande utredningen kommer att beskri-
va hur nuvarande förbindelse kan utvecklas 
ytterligare samt alla tre förslag som finns till en 
eventuell andra fast förbindelsen över sundet.
     – Vi kommer att ge en beskrivning av vilka 
nyttor de tre strecken vardera kan ge, vad de 
kan kosta och vilka begräsningar de kan ha. 
Utredningen ska vara färdig om ungefär ett år, 
säger Lennart Andersson.
     Trafikverket har, tillsammans med Öresunds-
bron, också tagit fram ett förslag på investe-
ringar i infrastrukturen närmast bron för att 
på så sätt öka kapaciteten över förbindelsen. 
Brons ägarbolag, Svedab, har erbjudit sig att 
medfinansiera en sådan satsning. Inga besked 
har ännu fattats utan frågan ligger just nu på 
regeringens bord.
     – I det nationella planbeslutet bekräftade 
den dåvarande regeringen att man är medveten 
om möjligheten, och nu med en ny regering 
har vi passat på att påminna om möjligheten 
igen så att den inte faller i glömska. Utan dessa 
åtgärder blir det kärvt när Fehmarn Bält-förbin-
delsen öppnar 2029, säger Lennart Andersson.
     Åtgärderna gäller landanslutningarna till 
Öresundsbron och innefattar bland annat dub-
belspår från Östervärn till Malmö C, utbyggnad 
av plattformar och planskildhet på Malmö C 
samt ett förlängt mötesspår vid Svågertorp. 
Öresundsbron har även tagit upp en utbyggnad 
av Malmö bangård som framtida behov, även 
om det inte inkluderas i det nämnda paketet.
     – Vi ser behov av att göra ytterligare åtgär-
der på Malmö bangård på sikt för att förenkla 
mottagandet av fler tåg och långa tåg, men 

om vi får med det här paketet så skjuter det 
fram kapacitetstaken för flaskhalsar i tid, säger 
Lennart Andersson.

Maria-Helsingborg finns sent i planperioden
I mars meddelande regeringen att beslut fat-
tats om byggstart för dubbelspår på sträckan 
Maria-Helsingborg C som planeras till åren 
2028-2033. Det är den sista sträckan på Väst-
kustbanan att byggas ut till dubbelspår.
     – Beslutet som kom var ett beslut om att 
fortsätta planläggningen och projektet blev 
tidsangivet. Det är inte fullt ut finansierat utan 
en del hänger över plankanten efter 2033, det 
är inget unikt utan så processen fungerar, säger 
Lennart Andersson.
     Vid årsskiftet 2023/2024 ska Trafikverket 
börja lokaliseringsutredningen. Det är ännu inte 
beslutat vilken sträckning utbyggnaden ska få.
     – Staden vill gärna se en tunnel, men vi är inte 
där ännu. Det finns andra alternativ som vi inte 
kan sortera bort ännu. Det är det som lokalise-
ringsutredningen ska visa, säger han.
     Utredningen bedöms ta minst tre-fyra år 
och mycket av fokus är byggbarhet och hur 
berggrunden ser ut. 
     I Skåne genomförs även flertalet satsningar 
som finns inom ramen för det så kallade Sve-
rigeförhandlingen där de så kallade Storstads-
avtalen tecknades i januari 2014 som är kopp-
lade till städernas bostadssatsningar. Flera 
skånska städer fokuserar också på hamnut-
veckling, menar Lennart Andersson. Däribland i 
Ystad, Trelleborg, Helsingborg och Malmö.
     – Med smartare modern drift av hamnar 
idag kan du hantera större volymer på mindre 
yta, det ger möjligheter för stadsomvandling, 
säger han.

“Det vi jobbar med nu är uppdraget att 
titta på behovet av järnvägskapcitet i 
Skåne och åtgärder med särskilt fokus 
på Hässleholm-Lund och konsekven-
serna av den kommande Fehmarn 
Bält-förbindelsen.”

FO
TO

: T
RA

FI
KV

ER
KE

T Lennart Andersson, regional direktör 
Trafikverket Syd:

Eftersom utbyggnaden av järnvägen till fyra spår MalmöLund, dubbelspår på Västkust
banan ÄngelholmHelsingborg och flera Pågatågssatsningar håller på att färdigställas, 
samtidigt som regeringen valt att avbryta arbetet med en ny stambana mellan Lund och 
Hässleholm, går Trafikverket i Skåne mot en period med fokus på planering och utred
ning snarare än genomförande. I juni ska utredningen om behovet av järnvägskapacitet 
i Skåne, som följde de inställda höghastighetsplanerna, redovisas och om ungefär ett år 
ska utredningen om kapaciteten över Öresund vara klar. 
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“Jag tror inte att den här regeringen 
kommer att genomföra några större 
infrastrukturinvesteringar. Det är den 
inte vald för.”
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det. Det finns vissa företag som behöver hjälp, 
men alla behöver det inte. Privatpersoner med 
swimmingpool kanske inte heller behöver det. 
Det kunde varit ett mer riktat stöd, säger han.

Politiken och konjunkturen tajmar väl
Det finns flera anledningar till att Fredrik N G 
Andersson inte tror att vi kommer att få se några 
större offentliga investeringar under den kom-
mande tiden. En av dem är att det följer reger-
ingens ideologi med en mindre offentlig sektor. 
Specifikt till bygg- och anläggningsbranschen 
tror han att det är svårt att ge riktade stöd. 
     – De här sektorerna har haft några väldigt 
goda år bakom sig och gjort stora vinster, då 
kan vi inte ta skattemedel och hjälpa dem. De 
får själva balansera det, kriser är alla innovatio-
ners moder, säger han och fortsätter:
     – Det finns ibland en bild av att den offent-
liga sektorn kan rädda från allt ont. Vi som 
medborgare och företag får hitta andra sätt att 
klara det. Vi är inte vana vid en lågkonjunktur, 
det var tufft på 1990-talet, men det lade grun-
den till bättre ekonomisk utveckling. Det är inte 
fel att gå igenom tuffa perioder och anpassa 
efterfrågan, säger han.
     Fredrik N G Andersson utgår inte bara från 
den ekonomiska konjunkturen när han svarar 
på frågorna om offentliga investeringar framö-
ver, utan även från den politiska cykeln. 
     – Jag tror att regeringen kommer att vara 
försiktig även 2024 så att ekonomin kommer 
i balans. 2025 kommer regeringen sedan att 
börja spendera lite av det man har sparat och 
ännu mer 2026. Det skapar en bild av att det 
har vänt och att folk får mer pengar i plånbo-
ken. Konjunkturen tajmar väl med valet den 
här gången, säger han.

Troligt att det kommer hända mer lokalt
Att regeringen i december valde att ändra inrikt-
ning när det gäller höghastighetståg och istället 
prioriterar att satsa på den befintliga järnvägen 
tycker Fredrik N G Andersson var rätt beslut.
     – Rent ekonomiskt, men även klimatmässigt, 
är det en rimlig bedömning. Att bygga höghas-
tighetståg kostar ofantligt mycket pengar och 
ger mycket utsläpp under byggtiden, säger han.
      Även om inte regeringen kommer med några 
stora satsningar tror Fredrik N G Andersson att 
det kan hända mer när det gäller infrastruktur-
satsningar på den lokala nivån. Kommunerna 
är pressade rent ekonomiskt, menar han, men 
framhåller att det inte bara behöver ske i form 
av nya investeringar. Det kan istället handla om 
att ändra transportflöden, stadsplanering och att 
omfördela pengar från väg till kollektiv trafik.
     – Ska vi nå klimatmålen handlar det inte 
bara om teknik utan även om att skapa andra 
transportmönster. Hur man tänker nytt och 
möjliggör ett liv utan bil. Det kan också handla 
om omfördelning, bilar får fortsatt mycket 
investeringar, säger han.
     Han ser stora möjligheter för Skåne när 
Fehmarn Bält-förbindelsen mellan Danmark och 
Tyskland invigs 2029 och när det gäller diskus-
sionen om fördelningen av infrastrukturinveste-
ringar inom Sverige och frågan hur mycket som 
tillfaller Skåne tycker Fredrik N G Andersson att 
det är dags att vi ändrar fokus i diskussionen.
      – Jag har pratat med politiker och tjänste-
män i Stockholm om detta och rådet de alltid 
skickar med till Skåne är att vi inte får prata om 
integrationen med Danmark, det bryr de sig inte 
om. Vi behöver prata om vad som är bra för 
Skåne och Sverige, att ändra argumentationen 
och inte tycka synd om oss själva.

Fredrik N G Andersson, docent  
Ekonomi högskolan, Lunds universitet:

En budget som främst handlar om att få eko-
nomin i balans och därmed inte innehåller någ-
ra större skattesänkningar eller utgiftsökningar. 
Så sammanfattar Fredrik N G Andersson, uni-
versitetslektor och docent i nationalekonomi 
vid Lunds universitet, inriktningen i regeringens 
finanspolitik just nu. 
     – Statsfinanserna i sig självt är starka, vi 
har den lägsta statliga skuldsättningen sedan 
1970-talet. Vårt utrymme är en fråga om poli-
tiska preferenser, hur mycket pengar man vill 
göra av med och hur stor statsskuld man vill 
ha, säger han och fortsätter:
     – Jag tror inte att den här regeringen kom-
mer att genomföra några större infrastruktur-
investeringar. Det är den inte vald för. Jag har 
egentligen inte hört några politiker från reger-
ingssidan prata så mycket om ny infrastruktur. 
Det har främst varit Miljöpartiet som har drivit 
på satsningar på tåg och en klimatomställning 
av transportsystemet. Den här regeringen har 
inställningen att tekniken löser våra utmaning-
ar, säger han.

En annorlunda konjunkturnedgång – har börjat 
på utbudssidan
Vanligen kommer en nedgång i konjunkturcy-
keln som en följd av att efterfrågan i ekonomin 
faller tillbaka, hushållen spenderar inte lika 
mycket och företagen producerar och exporte-
rar i sin tur inte lika mycket. Bland annat skrev 
han, tillsammans med kollegan Lars Jonung, i 
en debattartikel i Svenska Dagbladet i sep-
tember 2021 en uppmaning till den dåvarande 
regeringen att inte öka statens utgifter när 
ekonomin befann sig i en snabb uppgång. Enligt 
ett omvänt resonemang skulle den ekonomiska 
nedgången nu kunna gynnas av fler offentliga 

investeringar. Men den nuvarande nedgången är 
annorlunda, menar Fredrik N G Andersson.
     – De problem vi har nu har börjat på utbuds-
sidan och ekonomins förmåga att producera. 
Nedstängningar under pandemin skapade 
obalanser i världshandeln och sen kom kriget 
i Ukraina och energibrist. Det innebär att 
företagen har fått svårt att producera och vi 
måste minska efterfrågan. Det sker genom att 
priserna ökar, inflationen ska göra oss fattigare 
så att vi inte köper mer än ekonomin klarar av 
att producera. Vi måste hålla igen nu och det är 
först när ekonomin är i balans igen som vi kan 
investera, säger han.
     Den senaste perioden med en liknande ned-
gång var vid oljekriserna på 1970-talet, uppger 
Fredrik N G Andersson. 
     – När ekonomin fick problem så började 
man spendera ofantligt mycket pengar. Det led-
de till hög inflation som bet sig fast under 20 
års tid, fram till 90-talskrisen. Så fort ekonomin 
tappar fotfästet är det oerhört svårt att få tillba-
ka balansen, säger han.
     Däremot genomfördes mycket mer omfat-
tande ekonomiska insatser och stöd, både 
till hushåll och näringslivet, för att stimulera 
ekonomin då jämfört med de åtgärder som 
genomförs nu, menar han, och därför ser han 
inte samma risk för en så djup kris idag. Hur 
ser han då på elstöden som ges till hushåll och 
företag i Sverige för den gångna vintern?
     – Elstöden är i grunden en återbetalning 
av avgifter som har betalats in. Som national-
ekonom tycker jag att det på kort sikt är bättre 
att spara energi eftersom vi har problem med 
tillförseln. Jag kan se argumenten för att man 
gör återbetalningen, samtidigt kan jag också 
se argument för att man inte borde ha gjort 

Forskare: “Först när ekonomin är i balans kan vi börja investera”

Den nuvarande regeringen kommer inte att göra några större utgiftsökningar eller 
skatte sänkningar i närtid utan fokusera på att hålla ekonomin i balans. Det spår Fredrik 
N G Andersson, docent vid Ekonomihögskolan i Lund, och den framtidsspaningen gäller 
även infrastrukturområdet. Tajmingen mellan valcykeln och konjunkturutvecklingen ge
nerellt tror han kommer att innebära att regeringen håller igen 2023 och 2024, för att 
satsa lite mer 2025 och sedan ytterligare 2026 för att skapa en bild av att folk får mer 
pengar i plånboken inför nästa val.
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Stabilt bostadsbyggande, 
god jobbtillväxt och färre 
arbetslösa ungdomar

Stabilt bostadsbyggande och stabil arbetsmarknad med över 500 nya 
jobb gör att nordöstra Skåne sticker ut i positiv bemärkelse, även om det 
inte saknas problem. Arbetslösheten är hög och elpriserna slår hårt mot 
den för området viktiga jordbrukssektorn. Men hittills har näringslivet 
visat sig motståndskraftigt. Konkurserna ökade visserligen något under 
första kvartalet i år, men minskade innan det kraftigt under förra året. 
Delområdet dras fortfarande med hög arbetslöshet generellt även om ar-
betslösheten bland ungdomar har minskat och över 500 nya jobb har till-
kommit sedan november 2021. Det gör kommunnernas näringslivschefer 
försiktigt optimistiska trots hög inflation och stigande räntor. Försiktigt 
optimistisk är även mäklaren Carina Back som upplever en “ganska bra” 
försäljning, trots längre handläggningstider och färre visningar.  

GÄSTNÄTTER.   
I Östra Göinge ökade antalet gästnät-
ter med 25 procent under 2022, vilket 
var högst i delområdet. Gästnätterna 
ökade även i Hässleholm och Kristian-
stad. Samtidigt är Hässleholm ännu 
inte tillbaka till nivån före pandemin.

Under 2022 minskade konkurserna i delområdet jämfört 
med 2021. Totalt registrerades 73 konkurser i nordöstra Skå-
ne i fjol, vilket är 31 färre än året innan. Det var framför allt i 
Kristianstad som antalet konkurser minskade under fjolåret, 
från 64 till 37 stycken. Men under årets första kvartal har 
konkurserna börjat öka då sammanlagt 28 konkurser regist-
rerades, vilket är 14 fler än under samma period 2022.

Det startades 1 013 nya företag i nordöstra Skåne 
under 2022. Det är 130 stycken färre än året innan. 
Nyföretagandet bromsade in i alla kommuner utom 
i Östra Göinge. Kristianstad står för över häflten av 
delområdets nystartade företag 2022.

Arbetslösheten i nordöstra Skåne var 
9 procent i mars. Det är en minskning 
med 0,4 procentenheter sedan mars 
2022.

9,0%

VÄNDNING TILL HÖSTEN. 
”Jag tror att det kommer att ske 
någon form av prisstabilitet kring 
nuvarande nivå.” 

Carina Back, Fastighetsbyrån Kristianstad.

Under 2022 har det påbörjats 705 bostäder i nordöstra Skå-
ne. Jämfört med 2021, då 757 stycken bostäder påbörjades, 
är det en liten minskning. I de två större kommunerna, i 
Kristianstad och särskilt i Hässleholm, är bostadsbyggandet 
fortfarande högre än under 2021. En tydligare nedgång i byg-
gaktiviteten syns över antalet färdigställda bostäder. Under 
fjolåret färdigställdes 494 bostäder i nordöstra Skåne, vilket 
är 195 färre än 2021.

Nordöstra Skånes befolkning minskade med 255 invånare 
under 2022, vilket motsvarar en nedgång med 0,1 procent. 
Det var bara i Hässleholm och i Kristianstad som befolkning-
en ökade under året, med cirka 160 invånare tillsammans. I 
övriga tre kommuner minskade befolkningen med samman-
lagt drygt 400 invånare under året. Delområdet hade 179 555 
invånare den 31 december 2022.

Villapriserna har ökat med 2,5 procent 
under de senaste tre månaderna. I Bro-
mölla och Kristianstad syns fortsatta 
prisnedgångar, medan större uppgång-
ar syns i Hässleholm och Östra Göinge.
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BOSTADSRÄTTSPRISERNA STEG 13,7 PROCENT 
På bostadsrättsmarknaden steg priserna i delområdet 
med nästan 14 procent under februari-april jämfört med 
tidigare tremånadersperiod. Under den senaste tolv-
månadersperioden har priserna sjunkit med en procent 
jämfört med föregående tolvmånadersperiod.

566 FLER ANSTÄLLDA I NÄRINGSLIVET
Sedan november 2021 har antalet jobb i företagen ökat 
med 566 till 76 425 anställda i nordöstra Skåne. Jobb-
tillväxten har nästan uteslutande skett i Hässleholm och 
Kristianstad under denna period.

255 FÄRRE INVÅNARE 130 FÄRRE NYA FÖRETAG

Kristianstad
Östra Göinge
Bromölla
Hässleholm
Osby

73 KONKURSER.
STABILT BOSTADSBYGGANDE.

Nordöstra  
Skåne 
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Arbetsmarknad: Lägsta ungdomsarbetslösheten på 15 år  
– men fortfarande svårt att få ut utrikesfödda i arbetslivet
Nordöstra Skåne dras fortfarande med hög arbetslöshet, även om den minskat något jämfört 
med förra året. När det gäller utrikesfödda är arbetslösheten högst i länet, och för personer som 
saknar gymnasial utbildning ligger endast sydsvästra Skåne på en högre nivå. Samtidigt faller ung-
domsarbetslösheten, och är nu på den lägsta nivån sedan sommaren 2008. Sysselsättningsgraden 
har ökat stadigt med 1,5 procentenheter mellan 2021 och 2022.  

I mars uppgick arbetslösheten till 9,0 procent i 
nordöstra Skåne, vilket är en minskning med 0,4 
procentenheter jämfört med samma månad 2022. 
Samtidigt ökade arbetslösheten något under hösten 
och har under våren vänt tillbaka till samma nivåer 
som i höstrapporten. Delområdet har därför fortsatt 
näst högst arbetslöshet i Skåne.

Lägsta ungdomsarbetslösheten sedan 2008
Trots att arbetslösheten minskar inom alla grupper 
i delområdet, har nordöstra Skåne fortfarande en 
stor utmaning med relativt hög arbetslöshet bland 
utrikesfödda och personer som saknar gymnasial 
utbildning. I mars var arbetslösheten bland utri-
kesfödda 23,4 procent, vilket då var högst i Skåne. 
Bland personer som saknar gymnasial utbildning 
är det bara i sydvästra Skåne som arbetslösheten 
är högre. Inom den gruppen har arbetslösheten 
sedan mars i fjol minskat från 27,6 till 26,5 procent. 
Den stora ljuspunkten är den fallande ungdomsar-
betslösheten som i mars uppgick till 11,8 procent. 
Det är fortfarande högt i ett Skåneperspektiv, men 

samtidigt delområdets lägsta ungdomsarbetslöshet 
sedan sommaren 2008.

Arbetslösheten sjunker mest i Östra Göinge
Även om arbetslösheten är oförändrad i Osby under 
det senaste året, har kommunen fortfarande del-
områdets lägsta arbetslöshet som i mars uppgick 
till 7,7 procent. Det är också den enda kommunen i 
delområdet som har lägre arbetslöshet än Skå-
nesnittet.Trots att Östra Göinge har delområdets 
högsta arbetslöshet, är det också där som arbets-
lösheten fortsätter att sjunka mest. Sedan mars i 
fjol har arbetslösheten i Östra Göinge minskat från 
11,1 till 10 procent.

Sysselsättningsgraden ökar stadigt
Delområdets arbetsmarknad utmärker sig också 
fortsatt med en relativt hög sysselsättningsgrad. 
Under 2022 ökade den med 1,5 procentenheter 
till 78,4 procent, vilket är tredje högst i Skåne och 
högre än Skånes genomsnitt. I både Bromölla och 
Osby är sysselsättningsgraden över 80 procent.

9,0 % (-0,4)  

Arbetslöshet mars 2023 
(förändring)

Sysselsättningsgrad december 2022 
(förändring)

Källa: SCB (BAS). Avser andelen sysselsatta av befolkningen 
i åldersgruppen 20-64 år. Förändring i procentenheter jämfört 
med december 2021.

Branschvis sysselsatta inom 
offentlig och privat sektor

Anställda 
2022

Förändring 
2021-2022

Vård och omsorg; sociala 
tjänster

17 683 -14

Handel 9 702 -40

Tillverkning och utvinning 9 367 288

Utbildning 8 977 158

Byggverksamhet 6 466 239

Företagstjänster 5 834 116

Offentlig förvaltning och försvar 4 761 -57

Transport och magasinering 3 440 143

Kulturella och personliga tjänster 2 983 117

Jordbruk, skogsbruk och fiske 2 332 -90

Hotell- och restaurangverk-
samhet

1 978 284

Fastighetsverksamhet 1 136 33

Information och kommunikation 1 008 64

Energiförsörjning; miljöverk-
samhet

795 -10

Finans- och försäkringsverk-
samhet

667 -33

Okänd verksamhet 216 32

Totalsumma 77 345 1 230

Fler jobb i 10 av 16 branscher

Källa: SCB (BAS). Avser dagbefolkning.

Från nedgång till stagnation
Arbetslöshet januari 2020-mars 2023

Källa: Arbetsförmedlingen 
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Nivå innan  coronapandemin

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter 
jämfört med mars 2022.

Stabil arbetsmarknad

Mars 2023 Mars 2022-2023

Bromölla 8,4% -0,5

Hässleholm 8,7% -0,3

Kristianstad 9,3% -0,5

Osby 7,7% 0,2

Östra Göinge 10,0% -1,1

Nordöstra 9,0% -0,4

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter. 

78,4 % (1,5) 

Källa: SCB (BAS). Förändring i procentenheter. 

Dec 2022 Dec 2021-2022

Bromölla 80,0% 0,5

Hässleholm 78,2% 0,3

Kristianstad 78,3% 0,9

Osby 80,4% 1,1

Östra Göinge 76,8% 0,8

Nordöstra 78,4% 1,5

Högst sysselsättningsgrad i Osby

Arbetslöshet mars 2023
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Två olika sorters statistik över 
syssel sättningen 
 
Statistiken över antalet anställda per bransch 
i privat och offentlig sektor kommer från 
SCB:s nya statistikprodukt Befolkningens 
arbetsmarknadsstatus, BAS, vars syfte är 
att beskriva befolkningens arbetsmarknads-
status. Statistiken över antalet anställda i 
företagen (på nästa uppslag) kommer från 
SCB:s Företagsregister. I företagsregistret 
räknas inte ägaren i enskilda firmor med som 
anställda och antalet anställda som redovisas 
är omräknat till heltidsanställda. I BAS kan 
ägaren räknas som sysselsatt, medan det i fö-
retagsregistret kan redovisas som 0 anställda. 
Därför skiljer sig siffrorna åt.
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Näringsliv: Energipriserna slår mot lantbruket - men industrin mår 
bra och 500 nya jobb har skapats i näringslivet
Trots hög inflation och stigande räntor har över 500 nya jobb tillkommit i nordöstra Skånes näringsliv, 
främst i de två större kommunerna Kristianstad och Hässleholm. Näringslivet har än så länge visat sig 
motståndskraftigt, och delområdets näringslivschefer är försiktigt optimistiska. Men energipriserna 
har slagit hårt mot den viktiga jordbrukssektorn, och konkurserna har ökat under årets första kvartal.

Näringslivet i nordöstra Skåne har än så länge visat  
sig motståndskraftigt under rådande konjunk-
turläge, även om viss försiktighet noteras bland 
kommunernas näringslivschefer. Konkurserna 
minskade kraftigt i fjol, men har ökat under första 
kvartalet. Höjda priser på energi och insatsvaror har 
slagit hårt mot jordbrukssektorn och livsmedelspro-
duktionen som i många kommuner utgör en stor del 
av näringslivet.

Färre konkurser 2022, men svag ökning i år
Det ostadiga konjunkturläget har hittills inte fått 
något större genomslag när det gäller delområdets 
företagskonkurser. Antalet konkurser minskade från 
104 stycken 2021 till 73 stycken under 2022, vilket 
var den största minskningen mätt i antal i Skåne. 
Mest påtaglig var nedgången i Kristianstad där 
konkurserna minskade från 64 bolag 2021 till 37 
bolag i fjol. Men en viss ökning noteras under årets 
första tre månader i delområdet. Under januari-mars 
i år har 28 konkurser registrerats, vilket är 14 fler än 
under samma period 2022. Samtidigt har nyföre-
tagandet minskat i delområdet. Totalt startades 1 
013 nya företag under 2022, vilket var 130 stycken 
färre än året innan. Över hälften av delområdets 
nystartade företag startades i Kristianstad där totalt 
517 nya bolag registrerades.

Över 500 nya jobb i näringslivet
Sedan november 2021 har antalet jobb i delområ-
dets företag ökat med 566 stycken till sammanlagt  
76 425 stycken. Huvudsakligen har jobbtillväxten 
under perioden skett i de två större kommunerna, 
Kristanstad och Hässleholm, med 470 respektive 
417 stycken. I Östra Göinge och Bromölla minskade 
antalet anställda under perioden med drygt 320 
sammanlagt.

Det går fortsatt bra för industrin
Majoriteten av kommunernas näringslivschefer delar 
en relativt positiv bild av utvecklingen i näringslivet 
i en enkät till rapporten. På frågan om hur det går 
för näringslivet i kommunen på en skala 1-5 svarar 
Bromölla, Kristianstad och Östra Göinge 3, medan 
Hässleholm svarar 4. I Hässleholm och Östra Göinge 
berättar näringslivscheferna att näringslivets investe-
ringar inom energieffektivisering har ökat. Trots hög 
inflation och stigande räntor går det än så länge bra 
för industrin och byggsektorn i Hässleholm, berättar 
näringslivschef Stefan Larsson.
      — Röster från både industri och byggsektor upp-
ger att de har fullt upp under våren med pågående 
projekt, men de får inte in nya projekt. Ändrar sig 
inte konjunkturen framåt sommaren kommer det att 
bli en tuff höst.

Nystartade företag 
2022

Förändring
2021-2022

Bromölla 47 -15

Hässleholm 301 -47

Kristianstad 517 -70

Osby 72 -3

Östra Göinge 76 5

Nordöstra 1 013 -130

Källa: Tillväxtanalys. Förändring i antal jämfört med 2021.

Nedgång i nyföretagandet

2022
Föränd-

ring¹
Q1 

2023
Föränd-

ring²

Bromölla 5 2 3 3

Hässleholm 21 -5 9 4

Kristianstad 37 -27 13 5

Osby 3 -3 2 2

Östra Göinge 7 2 1 0

Nordöstra 73 -31 28 14

Källa: SCB
1. Förändring 2022 jämfört med 2021.
2. Förändring januari-mars 2023 jämfört med januari-mars 2022.

Färre konkurser under 2022

 1-19 anställda 20-49 anställda 50-99 anställda 100+ anställda
Totalt april 

2023
Förändring  

nov 21-april 23 (%)¹

Bromölla 1 310 954 627 1 691 4 582 -177 (-3,7%)

Hässleholm 6 946 4 063 3 457 7 268 21 734 417 (2,0%)

Kristianstad 12 379 8 604 6 347 14 056 41 386 470 (1,1%)

Osby 1 657 1 115 497 1 197 4 466 4 (0,1%)

Östra Göinge 1 571 856 743 1 087 4 257 -148 (-3,4%)

Nordöstra 23 863 15 592 11 671 25 299 76 425 566 (0,7%)

Antal anställda i företagen utifrån arbetsställets storlek i april 2023
566 fler anställda hos företagen

2022 2021-22 2019-22

Hässleholm 114 445 9% -4%

Kristianstad 411 826 8% 12%

Östra Göinge 20 701 25% 74%

Antal registrerade gästnätter 2022

Källa: Visit Skåne, SCB/Tillväxtverket. Uppgifter på kommunal nivå 
saknas för Bromölla och Osby. Förändring i procent.

Gästnätterna har ökat kraftigt i 
Östra Göinge sedan pandemin

Stefan Larsson, näringslivschef Hässleholms kommun: 

1 013 (-130)  
Nya företag 2022 (förändring 21-22) 

Kommun Största bolag Anställda

Bromölla Sylvamo Sweden 575

Hässleholm Dagab Inköp och Logistik 575

Kristianstad HK Scan Sweden 675

Osby Lekolar 225

Östra Göinge Sibbhultsverken* 125

Största bolaget i varje kommun

*Anger största enskilda bolag/arbetsställe och är ej sammanräknat per 
koncern. Källa: SCB.

73 (-31)  

Konkurser 2022 (förändring 21-22)
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1. Procentuell utveckling under perioden november 2021-april 2023.
Statistiken avser antalet anställda per arbetsställe som privata och offentliga företag har i respektive kommun. Även större företag kan ha mindre 
arbetsställen. På grund av ny metod för datainsamling är inte statistiken jämförbar med 2019 och tidigare. Källa: SCB - Företagsregistret

Källa: Tillväxtanalys. Förändring i antal jämfört med 2021. Källa: SCB. Förändring i antal jämfört med 2021. 

Fredrik Persson, näringslivschef Östra Göinge: 
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“Troligtvis kommer frågan om energi, energikapacitet och energipriser även framåt 
spela en roll för utvecklingen. Osäkerheten kring kapacitetsbristen med stigande 
priser kommer gissningsvis även inför höst och vinter att påverka företagen.”

“Givet omvärlden så går det helt okej. Vi ser paradoxalt nog fyllda orderböcker och 
fulla lunchrestauranger. Vi har nog varit förskonade av de direkta effekterna på 
landsbygden.”
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Bostadsmarknad: Stabila bostadsrättspriser och fortsatt fallande 
villapriser
Medan villapriserna i nordöstra Skåne minskat i jämn takt under lång tid, syns inte lika stora pris-
nedgångar på bostadsrättsmarknaden. Där ligger det genomsnittliga kvadratmeterpriset bara en 
procent under fjolårets, och ökar något i både Osby och Kristianstad. Gällande bostadsbyggan-
det är det främst antalet färdigställda bostäder som minskat, med 195 färre 2022 än året innan. 

Prisutveckling bostadsrätter och villor april 2022-mars 2023, exkl. nyproduktion

Större prisnedgångar på villamarknaden

1) Avser genomsnittligt värde under perioden april 2022-mars 2023. 2) Avser genomsnittligt värde april 2022-mars 2023 jämfört med samma period 
2021-2022. 3) Avser antalet försäljningar under perioden april 2022-mars 2023. 4) Avser antalet försäljningar april 2022-mars 2023 jämfört med föregå-
ende tolvmånadersperiod. *Antal försäljningar är färre än 25 per år, därmed är prisutvecklingen ej tillförlitlig. Källa: Svensk Mäklarstatistik 

Färdigställda 
bostäder 2022 

(förändring)

Påbörjade bostäder 
2022 

(förändring)

Bromölla 48 (41) 6 (-87)

Hässleholm 125 (-58) 226 (65)

Kristianstad 285 (-205) 454 (15)

Osby 36 (27) 17 (-34)

Östra Göinge 0 (0) 2 (-11)

Nordöstra 494 (-195) 705 (-52)

Bostadsbyggandet ökade i både Kristian-
stad och i Hässleholm 2022

Källa: SCB. Förändringen avser antal bostäder 2021-2022.

Under den senaste tolvmånadersperioden är det 
främst på villamarknaden som priserna har fallit 
tillbaka i delområdet. Villapriserna har sedan april i 
fjol minskat med sju procent i genomsnitt och ned-
gången har varit relativt jämn i alla kommuner. Den 
senaste tremånaderstatistiken är dock mer tudelad 
och visar på större prisuppgångar på bostadsrätter i 
Kristianstad och på villor i Hässleholm, medan pris-
nedgången fortsatt på villamarknaden i Kristianstad.

Villapriserna har minskat med sju procent
Det har varit en relativt jämn prisnedgång på villor 
i nordöstra Skånes kommuner under den senaste 
tolvmånadersperioden. Allra mest har priserna sjun-
kit i Bromölla, medan majoriteten ligger omkring 
genomsnittet på sju procent. Bland de kommuner 
där det gjorts tillräckligt många affärer, utmärker 
sig Hässleholm med en prisuppgång på nästan elva 
procent under de senaste tre månaderna.

Inga större prisnedgångar på bostadsrätter
I jämförelse med villamarknaden så syns inte en 
lika tydliga prisnedgång på bostadsrättsmarknaden. 
Där har det genomsnittliga kvadratmeterpriset un-
der den senaste tolvmånadersperioden sjunkit med 
bara en procent jämfört med föregående tolv-
månadersperiod. I Osby och Kristianstad har 
dessutom priserna ökat. Den senaste tremånaders-
periodens prisuppgång på över 13 procent kan 
förklaras av inslag av försäljningar av nyproducera-
de bostäder som påverkar statistiken främst i några 
av de mindre kommunerna.

Ökat bostadsbyggande i Kristianstad och 
Hässleholm
I nordöstra Skåne har bostadsbyggandet minskat 
något, men inte i de befolkningsmässigt större 
kommunerna Kristianstad och Hässleholm. Där 
påbörjades det tillsammans 80 fler bostäder under 
2022 jämfört med året innan. Sammanlagt mins-
kade dock antalet påbörjade bostäder i delområdet 
från 757 till 705 bostäder under 2022 jämfört med 
2021. En tydligare nedgång i bostadsbyggandet 
syns över antalet färdigställda bostäder som totalt 
uppgick till 494 stycken, vilket var 195 färre jämfört 
med året innan.

BOSTADSRÄTTER  
kr/kvm1  

(förändring)2
Antal försäljningar3 

(förändring)4

VILLOR
 

kr/kvm1
K/T-tal1 

(förändring)2
Antal försäljningar3 

(förändring)4

Bromölla 7 933 (0%) 37 (-20%) 14 650 1,82 (-12%) 110 (-19%)

Hässleholm 13 666 (-1%) 220 (-19%) 16 426 1,94 (-3%) 377 (-15%)

Kristianstad 20 734 (3%) 361 (-33%) 22 304 1,81 (-8%) 471 (-17%)

Osby 8 527 (8%) 44 (2%) 12 802 1,88 (-7%) 99 (-10%)

Östra Göinge 6 267* (-15%) 3 (-50%) 10 804 1,99 (-6%) 100 (-19%)

Nordöstra 16 810 (-1%) 665 (-27%) 17 854 1,88 (-7%) 1 157 (-16%)

Carina Back, mäklare 
och franchisetagare 
på Fastighetsbyrån i 
Kristianstad

Hur är utvecklingen 
på bostadsmarknaden i nordöstra 
Skåne? 
– Det är längre handläggningstider och 
färre visningar generellt, men där säljare 
är beredda att möta köpare har vi 
fortfarande ganska bra försäljning. Om 
man tittar på Hemnet så är det ett högre 
utbud än vanligt, vilket beror på de län-
gre liggtiderna. Sen ser det olika ut på 
olika orter. På landsbygden, som i Östra 
Göinge eller Bromölla, går försäljningen 
bra vilket beror på att priserna där inte 
är så höga. Det har blivit mer vanligt 
med försäljnings-
klausuler, vilket gör att man ibland 
måste sälja även om det bara finns en 
intressent.

Vad tror du om utvecklingen 
framöver? 
– Jag tror att det kommer att ske någon 
form av prisstabilitet kring nuvarande 
nivå eller gå fortsatt lite nedåt fram till 
hösten. Under mina 19 år på Fastighets-
byrån har jag inte varit med om en så 
här lång nedgång. På mer turistvänliga 
marknader, som i Åhus, finns det nog 
ett större intresse av att köpa nu när 
priserna redan har gått ned.
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Årlig prisutveckling 2010-2022

kr/kvm K/T-tal

26 procent högre villapriser sedan 2019

Källa: Svensk Mäklarstatistik
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Villor (K/T-tal)

1,76
2,5%  

Bostadspriser (prisutveckling 3 mån)

18 151
13,7%

> Prisuppgångar under den senaste tremånaders-
perioden. Under den senaste tremånadersperioden 
fram till och med april i år steg bostadsrättspriserna 
i nordöstra Skåne med 13,7 procent till 18 151 kr/
kvm som glidande medelvärde. Priserna på villor i 
delområdet steg också under samma period, med 2,5 
procent.

Senaste prisutvecklingen till och med april:

Avser prisutvecklingen glidande medeltal tre månader, februari-april jämfört med november-januari. Inklusive nyproduktion. Källa: Svensk Mäklarstatistik

Långsiktig utveckling (12 månader):
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Det ostadiga konjunk-
turläget delar området

Nordvästra Skåne visar upp en splittrad konjunkturbild. Det märks inte 
minst inom näringslivet, där tunga sektorer som transport- och 
byggindustrin utmanas av både kostnadsökningar och kraftigt stigande 
räntor, medan tillverkningsindustrin i Perstorp och Åstorp går starkt med 
god orderingång. En lika splittrad bild återfinns när det gäller arbets-
lösheten, där den ökar hos inlandskommunerna, som Perstorp, Örkell-
junga och Klippan, medan den för kustkommunerna håller sig någorlunda 
stabil. Medan villapriserna sjunker stadigt, har priset för bostadsrätter 
bara gått ned med två procent under det senaste året, trots ett ras i an-
talet försäljningar med 25 procent. Även här syns en delad bild: i Ängel-
holm har bostadsrättspriserna ökat något, medan de gått ned i både 
Helsingborg och Landskrona under de senaste tre månaderna.

Helsingborg
Landskrona
Ängelholm
Båstad
Höganäs

Klippan
Örkelljunga
Bjuv
Åstorp
Perstorp

Nordvästra  
Skåne 

GÄSTNÄTTER.   
Under 2022 ökade gästnätterna i de 
flesta av delområdets kommuner 
jämfört med 2021. I många kommuner 
är också antalet gästnätter tillbaka 
på nivåerna från före pandemin. Mest 
ökade gästnätterna i Örkelljunga och 
Helsingborg.

I nordvästra Skåne gick 247 bolag i konkurs under 2022, vil-
ket är fyra färre än under 2021. Över hälften av delområdets 
konkurser registrerades i Helsingborg, där också antalet 
konkurser ökade under 2022. Konkurserna sjönk mest i 
Landskrona och i Höganäs. Samtidigt har det registrerats 
36 fler konkurser i delområdet under årets första kvartal 
jämfört med samma period 2022, en ökning motsvarande 
64 procent.

Det startades 2 417 nya företag i nordvästra Skåne under 
2022. Det var 296 stycken färre än vad som startades 
under 2021. Nedgången syns i alla kommuner, förutom 
i Klippan där det startades sex fler företag under fjolåret 
jämfört med 2021.

Arbetslösheten i mars var 8,5 procent i 
nordvästra Skåne. Det är en minskning 
med 0,3 procentenheter jämfört med 
samma månad 2022.

8,5%

LJUSNING TILL HÖSTEN. 
”Jag tror inte det blir någon större 
förändring på bostadsmarknaden 
under de närmsta månaderna, men 
förhoppningsvis ser vi en lättnad under 
hösten.” 

Johan Borgström, Fastighetsbyrån i 
Helsingborg. 

I nordvästra Skåne påbörjades 1 458 bostäder under 2022, 
vilket är 927 färre än 2021. Nedgången i byggaktviteten är 
jämnt fördelad mellan kommunerna, med undantag av
Klippan där antalet påbörjade bostäder ökade i fjol. Även 
antalet färdigställda bostäder i delområdet minskar. Under 
2022 färdigställdes det 1 628 bostäder i nordvästra Skåne, 
vilket är 208 färre än 2021. Samtidigt ökade antalet
färdigställda bostäder i fyra kommuner under 2022.

Nordvästra Skånes befolkning ökade under 2022 med 2 887 
personer, en ökning motsvarande 0,8 procent. Procentuellt 
ökade befolkningen mest i Höganäs och Ängelholm, med en 
befolkningsökning på 1,9 respektive 1,5 procent. Samtidigt 
minskade befolkningen i både Perstorp och Örkelljunga 
under fjolåret, med 123 respektive 44 invånare. I delområdet 
bodde det 354 339 personer den 31 december 2022.

Prisuppgångar på villor. Villapriserna 
har ökat med 3,7 procent i delområdet 
under de senaste tre månaderna. Bara i 
Lundaområdet har prisuppgången varit 
större under samma period.
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BOSTADSRÄTTSPRISERNA FÖLL 3,6 PROCENT 
Under februari-april föll bostadsrättspriserna med 3,6 
procent jämfört med föregående tremånadersperiod 
i delområdet. Det är den näst största prisnedgången i 
Skåne  för bostadsrätter under denna mätperiod.

1 225 FLER ANSTÄLLDA I NÄRINGSLIVET
Jobben i de nordvästskånska företagen har sedan no-
vember 2021 ökat med 1 225 till totalt 156 000 anställda. 
Jobbtillväxten har uteslutande skett i Helsingborg och 
Ängelholm.

2 887 NYA INVÅNARE 296 FÄRRE NYA FÖRETAG

64 PROCENT FLER KONKURSER.927 FÄRRE PÅBÖRJADE BOSTÄDER. 
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Sedan höstrapporten har arbetslösheten i sex av tio nordvästskånska kommuner ökat något, och 
uppgången märks tydligast i inlandet. Framför allt har arbetslösheten ökat i Perstorp, från 11,8 till 12,6 
procent, men en ökning märks även av i både Örkelljunga och Klippan. Det kommer efter en period av 
kraftigt sjunkande arbetslöshet i hela delområdet. Nu har arbetslösheten stabiliserat sig på runt 8,5 
procent i mars, 0,3 procentenheter lägre jämfört med samma månad förra året. 

Med kraftigt sjunkande arbetslöshet sedan som-
maren 2020, har nu arbetslösheten i nordvästra 
Skåne stabiliserats. Under mars var arbetslösheten 
8,5 procent, vilket är 0,3 procenenheter lägre än 
mars året innan. Hösten visade dessutom på en 
svag uppgång, som nu gått tillbaka igen till samma 
nivå som under våren 2022. Desto mer påtaglig 
är minskningen i arbetslösheten bland utrikesföd-
da och personer utan gymnasial utbildning som 
fortsätter att minska i delområdet. Sedan mars i fjol 
har arbetslösheten inom dessa grupper minskat 
med 1,3 respektive 1,0 procentenheter till 18,4 samt 
22,6 procent. Ungdomsarbetslösheten har dock, till 
skillnad från de flesta andra delområden, ökat något 
från 9,7 till 10,1 under samma tolvmånadersperiod.

Högre arbetslöshet i sex kommuner sedan 
hösten
Samtidigt som arbetslösheten i delområdet är 
något lägre nu jämfört med mars i fjol, har ar-
betslösheten ökat i sex av tio kommuner sedan 
höstrapporten. Allra mest har arbetslösheten ökat 
i Perstorp, från 11,8 procent i september förra året 

till 12,6 procent i mars i år. Perstorp har därmed del-
områdets högsta arbetslöshet. Liknande utveckling 
syns i Örkelljunga och Klippan, där arbetslösheten 
ökat med 0,6 respektive 0,5 procentenheter under 
det senaste halvåret till 6,5 och 7,0 procent. I Bjuv, 
Åstorp och Ängelholm har arbetslösheten ökat 
måttligt med 0,1-0,2 procentenheter sedan sep-
tember i fjol. Lägst arbetslöshet i delområdet har 
Höganäs (4,7 procent), Ängeholm (4,9 procent) och 
Båstad (5,0 procent).

Svagt stigande sysselsättningsgrad
Under 2022 ökade sysselsättningsgraden med 
0,6 procentenheter till 77,9 procent i delområdet. 
Sysselsättningsgraden visar hur många som är 
sysselsatta av samtliga personer mellan 20-64 år. 
I Örkelljunga ökade sysselsättningsgraden mest 
med 1,2 procentenheter till 80,1 procent under 
2022. Även i Perstorp ökade sysselsättningsgraden 
relativt mycket, med 1 procentenhet, till 72 procent. 
Sysselsättningsgraden är högst i Ängelholm (83,9 
procent), följt av Höganäs och Båstad där syssel-
sättningsgraden också är över 80 procent.

Störst minskning i Landskrona 
och Höganäs

Stabil utveckling efter stor ned-
gång
Arbetslöshet januari 2020-mars 2023 

Källa: Arbetsförmedlingen

Arbetsmarknad: Stagnation och något lägre arbetslöshet i mars
efter period av kraftig nedgång 

Arbetslöshet mars 2023

Mars 2023 Mars 2022-2023

Bjuv 8,7% -0,1

Båstad 5,0% 0,0

Helsingborg 10,1% -0,2

Höganäs 4,7% -0,6

Klippan 7,0% -0,5

Landskrona 9,6% -0,6

Perstorp 12,6% 0,1

Åstorp 9,6% -0,5

Ängelholm 4,9% -0,2

Örkelljunga 6,5% 0,2

Nordvästra 8,5% -0,3

8,5% (-0,3) 

Arbetslöshet mars 2023 (förändring)

77,9% (0,6)  

Sysselsättningsgrad december 2022 
(förändring)

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter 
jämfört med mars 2022. 

Källa: SCB (BAS). Avser andelen sysselsatta av befolkningen 
i åldersgruppen 20-64 år. Förändring i procentenheter jämfört 
med december 2021.

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter.

Branschvis sysselsatta inom 
offentlig och privat sektor

Anställda 
2022

Förändring 
2021-2022

Vård och omsorg; sociala 
tjänster

25 073 -96

Handel 22 594 296

Tillverkning och utvinning 20 796 189

Företagstjänster 16 649 729

Utbildning 15 097 95

Byggverksamhet 12 755 608

Transport och magasinering 10 609 643

Offentlig förvaltning och försvar 7 133 281

Hotell- och restaurangverk-
samhet

6 216 855

Kulturella och personliga tjänster 6 072 386

Information och kommunikation 3 544 231

Fastighetsverksamhet 2 751 29

Jordbruk, skogsbruk och fiske 2 535 -78

Energiförsörjning; miljöverk-
samhet

2 016 141

Finans- och försäkringsverk-
samhet

1 732 -111

Okänd verksamhet 529 4

Totalsumma 156 101 4 202

Drygt 800 fler sysselsatta inom 
hotell- och restaurang 2022

Källa: SCB (BAS). Avser dagbefolkning 2022.

dec 2022 dec 2021-2022

Bjuv 76,5% 0,0

Båstad 80,4% 0,5

Helsingborg 76,3% 0,6

Höganäs 81,9% 0,3

Klippan 77,5% 0,4

Landskrona 76,4% 0,9

Perstorp 72,0% 1,0

Åstorp 77,2% -0,1

Ängelholm 83,9% 0,4

Örkelljunga 80,1% 1,2

Nordvästra 77,9% 0,6

Sysselsättningsgraden ökar mest 
i Örkelljunga 

Källa: SCB (BAS). Förändring i procentenheter. 

Nivå innan coronapandemin
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Två olika sorters statistik över 
syssel sättningen 
 
Statistiken över antalet anställda per bransch 
i privat och offentlig sektor kommer från 
SCB:s nya statistikprodukt Befolkningens 
arbetsmarknadsstatus, BAS, vars syfte är 
att beskriva befolkningens arbetsmarknads-
status. Statistiken över antalet anställda i 
företagen (på nästa uppslag) kommer från 
SCB:s Företagsregister. I företagsregistret 
räknas inte ägaren i enskilda firmor med som 
anställda och antalet anställda som redovisas 
är omräknat till heltidsanställda. I BAS kan 
ägaren räknas som sysselsatt, medan det i fö-
retagsregistret kan redovisas som 0 anställda. 
Därför skiljer sig siffrorna åt.
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Näringsliv: Ostadigt konjunkturläge slår ojämnt mot näringslivet

Konjunkturläget splittrar delområdets näringsliv: samtidigt som transport- och byggsektorn kämpar, 
har tillverkningsindustrin fortfarande en god orderingång. I delområdet märks också en tydlig in-
bromsning i nyföretagandet, medan jobben i näringslivet fortsätter att öka, dock nästan uteslutande i 
Helsingborg och Ängelholm.

Det är en splittrad utveckling i delområdets 
näringsliv, enligt kommunernas näringslivschefer. 
Kostnadsökningar och stigande räntor under det se-
naste året har tyngt framför allt byggindustrin och 
den stora transportsektorn. Samtidigt lyfter flera 
näringslivschefer att många branscher går fortsatt 
starkt, inte minst tillverkningsindustrin med stora 
orderingångar i både Perstorp och Åstorp.

Konkurserna ökar kraftigt i år
Jämfört med 2021 låg antalet konkurser i delområdet 
på samma nivå. Totalt gick 247 bolag i konkurs under 
2022, vilket var fyra färre jämfört med året innan. Men 
i år syns en uppgång under januari-mars jämfört med 
samma månader i fjol. Under januari-mars i år gick 36 
fler bolag i konkurs jämfört med samma period 2022, 
en ökning motsvarande 64 procent. Det är främst i Hel-
singborg som konkurserna har ökat. Redan under 2022 
ökade konkurserna i kommunen, från 127 till 145, och 
under januari-mars i år har ökningen fortsatt till totalt 43 
stycken, vilket är 11 fler än under samma period 2022. 

Tydlig inbromsning i nyföretagandet
Det ostadiga konjunkturläget har också fått genom-
slag när det gäller nyföretagandet. Under 2022 star-
tades 2 417 nya företag i nordvästra Skåne, vilket 
var 296 stycken färre än året innan. Minskningen i 
antalet nya företag syns i nästan alla delområdes-
kommuner under fjolåret (utom i Klippan) och allra 
tydligast i Helsingborg där nyföretagandet minska-
de från 1 191 nystartade företag under 2021 till 1 
091 i fjol.

1 200 nya jobb i företagen
Antalet jobb i företagen ökar i delområdet, men 
utvecklingen är ojämn. Sedan november 2021 har 
över 1 200 nya jobb skapats i företagen till totalt 
156 000 stycken i april i år. Ökningen har nästan 
uteslutande skett i Helsingborg och Ängelholm 
där jobben har ökat med 1 800 respektive 700 
stycken. I övriga kommuner minskade jobben, 
utom i Höganäs och Perstorp där antalet är 
oförändrade.

Nystartade företag 
2022

Förändring
2021-2022

Bjuv 91 -19

Båstad 142 -22

Helsingborg 1 096 -95

Höganäs 203 -33

Klippan 127 6

Landskrona 268 -46

Perstorp 41 -15

Åstorp 93 -17

Ängelholm 296 -30

Örkelljunga  60 -25

Nordvästra 2 417 -296

Källa: Tillväxtanalys. Förändring i antal jämfört med 2021. 

Nyföretagandet minskar

Starkast jobbtillväxt i Ängelholm och Helsingborg

2022 2021-2022 2019-2022

Båstad 357 258 2% 9%

Helsingborg 826 893 22% 4%

Höganäs 161 402 15% 32%

Klippan 34 042 20% -2%

Landskrona 162 304 -7% -22%

Ängelholm 246 285 6% 11%

Örkelljunga 30 526 23% 36%

Antal registrerade gästnätter 2022

Källa: Visit Skåne, SCB/Tillväxtverket. Statistik för Perstorp, Bjuv och 
Åstorp saknas eftersom det är för få gästnätter i de kommunerna.

Fler gästnätter än före pandemin 
i de flesta kommunerna

Nystartade företag 2022 (förändring) 

2022
Föränd-

ring¹
Q1 

2023
Föränd-

ring²

Bjuv 13 -1 6 3

Båstad 8 -1 4 2

Helsingborg 145 18 43 11

Höganäs 12 -9 7 7

Klippan 9 0 4 2

Landskrona 23 -13 13 6

Perstorp 3 0 1 1

Åstorp 10 0 3 2

Ängelholm 22 5 6 -1

Örkelljunga  5 -3 5 3

Nordvästra 247 -4 92 36

Källa: SCB
1. Förändring 2022 jämfört med 2021.
2. Förändring januari-mars 2023 jämfört med januari-mars 2022.

Färre konkurser i fjol, men fler 
under årets första kvartal

Kommun Största företag Anställda

Bjuv Logent 475

Båstad Peab Anläggning* 1 125

Helsingborg Ica Sverige 1 525

Höganäs Höganäs Omsorg 525

Klippan Boxflow Staffing Syd 325

Landskrona BorgWarner Sweden 525

Perstorp Perstorp AB + Perstorp Specia-
lity Chemicals

650

Åstorp Saint-Gobain Ecophon 375

Ängelholm Boozt Fulfilment & Logistics 575

Örkelljunga Continental Bakeries 275

Största bolaget i varje kommun

*Omfattar Peab Sverige AB, Peab Anläggning AB samt Peab Asfalt AB 
Källa:  SCB. Anger största enskilda bolag/arbetsställe och är ej sammanräk-
nat per koncern.
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2 417 (-296)

1. Procentuell utveckling under perioden november 2021-april 2023. 
Statistiken avser antalet anställda per arbetsställe som privata och offentliga företag har i respektive kommun. Även större företag kan ha mindre 
arbetsställen. På grund av ny metod för datainsamling är inte statistiken jämförbar med 2019 och tidigare. Källa: SCB - Företagsregistret

Källa: Tillväxtanalys. Förändring avser 2021-2022.

Fredrik Wahrolén, kommunikations- och näringslivsdirektör Helsingborg stad: 
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 1-19 anställda 20-49 anställda 50-99 anställda 100+ anställda
Totalt april 

2023
Förändring  

nov 21-april 23 (%)¹

Bjuv 1 475 712 980 1 821 4 988 -281 (-5,3%)

Båstad 2 432 1 342 1 113 3 230 8 117 -652 (-7,4%)

Helsingborg 22 132 14 139 12 971 29 534 78 776 1 796 (2,3%)

Höganäs 3 564 1 147 1 207 2 126 8 044 4 (0,0%)

Klippan 1 892 1 318 1 656 19 10 6 776 -130 (-1,9%)

Landskrona 4 978 3 968 3 063 5 827 17 836 -26 (-0,1%)

Perstorp 630 641 624 1 094 2 989 1 (0,0%)

Åstorp 2 009 1 184 945 1 326 5 464 -76 (-1,4%)

Ängelholm 6 214 3 715 3 709 5 555 19 193 706 (3,8%)

Örkelljunga  1 298 550 684 1 281 3 813 -117 (-3,0%)

Nordvästra 46 624 28 716 26 952 53 704 155 996 1 225

Antal anställda i företagen utifrån arbetsställets storlek i april 2023

“Näringslivet har hittills klarat sig bättre än vad som befarats. Alla företag är påverkade, 
men det finns stora variationer både inom och mellan branscher. Samtidigt som många 
företag har det svårt så går andra bättre än någonsin, ibland finns det även stora skillna-
der inom ett och samma företag.”
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Bostadsmarknad: Villapriserna fortsätter nedåt, men trots försälj-
ningsras för bostadsrätter har inte priserna påverkats nämnvärt
Det är framför allt på villamarknaden som prisnedgångarna märks av i delområdet. Där har priset mins-
kat med sex procent jämfört med förra mätperioden. För bostadsrätter, där prisnivån under samma 
period bara fallit med två procent, är bilden mer tudelad med framför allt prisuppgångar i Höganäs.

Stor skillnad i prisutveckling mellan kommunerna

Färdigställda 2022 
(förändring)

Påbörjade 2022 
(förändring)

Bjuv 71 (63) 39 (-20)

Båstad 244 (144) 299 (-6)

Helsingborg 456 (-184) 574 (-262)

Höganäs 250 (-173) 105 (-30)

Klippan 13 (4) 79 (41)

Landskrona 182 (73) 125 (-262)

Perstorp 10 (-34) 3 (-25)

Åstorp 32 (-28) 70 (-13)

Ängelholm 368 (-42) 153 (-208)

Örkelljunga 2 (-31) 11 (-24)

Totalt 1 628 (-208) 1 458 (-927)

39 procent färre påbörjade bostäderBostadsrättspriserna har stigit med över 90 
procent sedan 2010

BOSTADSRÄTTER  
kr/kvm1  

(förändring)2

Antal försäljningar3 

(förändring)4

VILLOR 
kr/kvm1

K/T-tal1 
(förändring)2

Antal försäljningar3 
(förändring)4

Bjuv 10 518 (-3%) 71 (-5%) 17 334 1,78 (-16%) 144 (-23%)

Båstad 37 506 (-3%) 82 (-13%) 41 688 1,92 (-1%) 162 (-17%)

Helsingborg  28 640 (-2%) 1 605 (-28%) 36 627 1,72 (-5%) 547 (-18%)

Höganäs 29 543 (7%) 86 (-39%) 37 853 1,83 (-6%) 245 (-17%)

Klippan  9 439 (-1%) 109 (-11%) 14 810 1,83 (-15% 154 (-13%)

Landskrona 25 658 (-1%) 353 (-17%) 30 677 1,77 (-3%) 215 (-22%)

Perstorp 6 268 (1%) 53 (-22%) 11 441 1,72 (-10%) 60 (-12%)

Åstorp 12 564 (-3%) 43 (-33%) 19 853 1,99 (-3%) 114 (-32%)

Ängelholm 26 482 (-1%) 248 (-15%) 30 034 1,80 (-5%) 309 (-16%)

Örkelljunga 9 025 (2%) 28 (-28%) 14 538 2,09 (-2%) 127 (-7%)

Nordvästra 26 180 (-2%) 2 678 (-25%) 29 616 1,82 (-6%) 2 077 (-17%)

Källa: SCB. Förändringen avser antal bostäder 2021-2022. 

Prisnedgången på bostadsmarknaden i nordvästra 
Skåne är tydligare nu än i höstas. Men det är på 
villamarknaden som den största prisnedgången 
har skett. Samtidigt visar den senaste tremåna-
dersperioden på svaga prisuppgångar i de flesta 
kommunerna på villor. På bostadsrättsmarknaden 
fortsätter dock utvecklingen att vara mer tudelad, 
med prisuppgångar i bland annat Ängelholm och 
prisnedgångar i Landskrona och Helsingborg under 
den senaste tremånadersperioden.

Starkast nedgång på villamarknaden
Under den senaste tolvmånadersperioden, mätt 
fram till mars i år, är det främst på villamarknaden 
som priserna har vikt neråt i nordvästra Skåne. Det 
rullande medelvärdet för den senaste tolvmåna-
dersperioden är sex procent lägre än föregående 
mätperiod när det gäller villor. Störst har prisned-
gången varit i Klippan och Bjuv, där villapriserna har 
sjunkit med 15-16 procent. Samtidigt har antalet 
försäljningar minskat kraftigt med 17 procent under 
samma mätperiod.

Mindre prisnedgångar för bostadsrätter
Trots att antalet bostadsrättsförsäljningar har rasat 
med 25 procent i delområdet, syns inte samma 
prisnedgång på bostadsrättsmarknaden som på 
villamarknaden under det senaste året. Bostads-
rättspriserna har sjunkit med två procent under de 
senaste 12 månaderna, jämfört med föregående 
tolvmånadersperiod samtidigt som de steg i både 
Höganäs, Perstorp och Örkelljunga.

900 färre påbörjade bostäder under 2022
Det påbörjades betydligt färre bostäder i delom-
rådet under 2022, vilket ger en indikation på att 
antalet färdigställda bostäder kommer att minska 
under de närmsta åren. Totalt påbörjades drygt 
900 färre bostadsprojekt under 2022 - en nedgång 
motsvarande nästan 40 procent jämfört med 2021. 
Den största nedgången i bostadsbyggandet finns i 
de tre största kommunerna, Helsingborg, Landskro-
na och Ängelholm, som står för nästan 80 procent 
av nedgången. Även antalet färdigställda bostäder 
minskade under 2022, dock inte lika mycket som 
antalet påbörjade bostäder.

Johan Borgström, mäklare och 
franchise tagare på Fastighetsbyrån i 
Helsingborg

 
Hur är utvecklingen 
på bostadsmarknaden 
i nordvästra Skåne?  
– Det är fortsatt en 
rätt så trög marknad, 
men man hör ju att 
marknaden är på gång i Stockholm 
och Göteborg, så vi får hoppas det blir 
så även i vår region. Jag upplever att 
det fortfarande är ett lågt intresse från 
spekulanter och en negativ marknad, 
sett till slutpris i förhållande till utgång-
spris. Men känslan är att de närmar sig 
varandra så vi är inte riktigt på samma 
stadie som tidigare. Det är fortfarande 
långa liggtider på bostäderna. Säljarna 
vill givetvis ha så bra betalt som möjligt 
medan köparna är medvetna om att 
det är ett bra läge nu att trycka på för 
ett lägre pris. Framför allt på villamark-
naden säljs det färre fastigheter medan 
jag upplever att bostadsrättsmarknaden 
har klarat sig lite lindrigare.

Vad tror du om utvecklingen 
framöver?
– Jag tror inte det blir någon större 
förändring de närmsta månaderna, men 
förhoppningsvis ser vi en lättnad under 
hösten. Jag tror att det kommer att 
komma en räntehöjning till men att den 
inte kommer att påverka så mycket. Vår 
känsla är att det värsta har varit och vi 
ser framåt med optimism.
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Prisutveckling 2010-2022

Källa: Svensk Mäklarstatistik

K/T-talkr/kvm

Prisutveckling bostadsrätter och villor april 2022-mars 2023, exkl. nyproduktion

1) Avser genomsnittligt värde under perioden april 2022-mars 2023. 2) Avser genomsnittligt värde april 2022-mars 2023 jämfört med samma period 
2021-2022. 3) Avser antalet försäljningar under perioden april 2022-mars 2023. 4) Avser antalet försäljningar april 2022-mars 2023 jämfört med föregå-
ende tolvmånadersperiod. Källa: Svensk Mäklarstatistik
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Långsiktig utveckling (12 månader):

Bostadsrätter (kr/kvm)

 

Villor (K/T-tal)

1,72
3,7%  

Bostadspriser (prisutveckling 3 mån)

24 097
-3,6%

> Prisuppgångar på villor, men fortsatta nedgångar 
på bostadsrätter. Under den senaste tremånaders-
perioden fram till och med april i år steg villapriserna 
i nordvästra Skåne med 3,7 procent till ett K/T-värde 
på 1,72 mätt som glidande medelvärde. Priserna på 
bostadsrätter i delområdet fortsatte att minska under 
perioden, med -3,6 procent.

Avser prisutvecklingen glidande medeltal tre månader, februari-april jämfört med november-januari. Inklusive nyproduktion. Källa: Svensk Mäklarstatistik

Senaste prisutvecklingen till och med april:
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Minskad arbetslöshet och 
fortsatt god tillväxt, men 
tecken på avmattning syns

Sydvästra Skåne verkar gå mot strömmen i det rådande konjunkturläget. 
För första gången sedan 2009 är arbetslösheten under tio procent. Des-
sutom minskar den för samtliga grupper, även hos utrikes födda, personer 
utan gymnasial utbildning och ungdomar. Trots vissa tecken på avmattning 
är den gemensamma bilden hos kommunernas näringslivsansvariga att det 
fortsatt råder god tillväxt i området. Men nedgången i arbetslösheten sker 
från höga nivåer jämfört med övriga delområden. Gästnätterna ökade i hela 
delområdet under förra året och den största ökningen återfinns i Malmö 
med knappt 50 procent. Men det saknas inte orostecken. Bostadsbyggandet 
bromsar upp i de flesta kommunerna, men märks tydligast i Malmö med 2 
000 färre påbörjade bostäder 2022 än året innan. Både priserna för villor 
och bostads rätter ligger runt Skånesnittet, men med relativt stora skillnader 
inom delområdet. 

Malmö
Lomma
Trelleborg
Svedala
Skurup
Vellinge
Burlöv

Sydvästra  
Skåne 

48 PROCENT FLER GÄST-
NÄTTER I MALMÖ.   
Antalet gästnätter ökade under 2022 
i de flesta kommuner jämfört med 
2021. Största ökningen var i Malmö 
där gästnätterna ökade med knappt 50 
procent. Trots det är Malmö ännu inte 
tillbaka till nivån från före pandemin.

Under 2022 gick 462 bolag i delområdet i konkurs. Det 
är nästan 50 fler än året innan. Konkurserna har ökat i de 
flesta kommunerna, även om den stora ökningen till stor 
del har varit i Malmö. Det har registrerats 19 fler konkurser i 
delområdet under årets första kvartal jämfört med samma 
period 2022.

Det registrerades 4 373 nya bolag i sydvästra Skåne under 
2022, vilket var 323 stycken färre än under 2021. Nyföre-
tandet bromsar in i alla kommuner, men mest i Malmö sett 
till antal där det startades 229 stycken färre bolag 2022 än 
2021.

I mars var arbetslösheten 9,9 procent i 
sydvästra Skåne. Det är en minskning 
med 0,8 procentenheter jämfört med 
samma månad 2022 och första gången 
sedan 2009 som den är under 10 procent.

9,9%

UTPLANAD BOSTADSMARKNAD. 
”Den oro som tidigare fanns hos 
spekulanter har runnit av och många 
känner att det blivit köpläge igen. 
Även säljarna har landat i att det är 
en lite lägre prisnivå nu.” 

Jesper Jeschko Björnsson, 
Fastighetsbyrån Malmö. 

Det påbörjades 1 959 bostäder i sydvästra Skåne under 
2022. Jämfört med 2021 är det en nedgång i byggaktiviteten 
med 57 procent, motsvarande 2 527 färre bostäder. Störst är 
nedgången i Malmö där drygt 2 000 färre bostäder påbörja-
des under 2022. Även antalet färdigställda bostäder minskar 
i delområdet. Totalt färdigställdes det 2 419 bostäder under 
2022, vilket är 1 079 färre jämfört med 2021.

Under 2022 ökade befolkningen i sydvästra Skåne med
7 005 personer, motsvarande 1,3 procent. Procentuellt 
var det den starkaste befolkningsökningen bland Skånes 
delområden. I Malmö ökade befolkningen med över 5 600 
personer, men procentuellt sett ökade befolkningen mest i 
Skurup under året med 1,9 procent. Den 31 december 2022 
hade delområdet 526 469 invånare.

Under februari-april steg villapriserna 
med 2,4 procent jämfört med tidigare 
tremånadersperiod i delområdet. Villa-
priserna minskade 7 procent under den 
senaste tolvmånadersperioden jämfört 
med förra tolvmånadersperioden.

+2,4%
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BOSTADSRÄTTSPRISERNA STEG 2,3 PROCENT 
De sydvästskånska bostadsrätterna steg i pris med 2,3 
procent under februari-april jämfört med tidigare tre må-
nadersperiod. Under de senaste tolv månaderna sjönk 
bostadsrättspriserna med 4 procent i delområdet.

7 801 FLER ANSTÄLLDA HOS FÖRETAGEN
Antalet jobb i företagen har sedan november 2021 ökat 
med 7 801 till totalt 250 112 anställda i april i år. 92 
procent av de nya jobben har under perioden skapats i 
Malmö.

7 005 NYA INVÅNARE 323 FÄRRE NYA FÖRETAG

12 PROCENT FLER KONKURSER 2022.57 PROCENT FÄRRE PÅBÖRJADE BOSTÄDER 2022.
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Sydvästra Skånes arbetslöshet sjunker fortsatt stadigt i hela delområdet. Det gäller också bland 
grupperna utrikes födda, personer utan gymnasieutbildning och ungdomar. Dessutom ökade 
sysselsättningsgraden med över en procentenhet förra året. Men området har fortfarande högst 
arbetslöshet av alla delområden, 1,5 procentenheter högre än Skånesnittet. 

Medan nedgången i arbetslösheten har stannat 
av på många håll i Skåne under det senaste året, 
fortsätter den samlade arbetslösheten i sydvästra 
Skåne att minska gradvis. Arbetslösheten minska-
de med nästan en procentenhet under fjolåret och 
är nu för första gången sedan september 2009 
under tio procent. Samtidigt som Malmö fortsatt 
har en stor utmaning med hög arbetslöshet är 
det också där som arbetslösheten i delområdet 
fortsätter att minska som mest. En ytterligare ljus-
glimt på arbetsmarknaden är den stadigt stigande 
sysselsättningsgraden som ökade med över en 
procentenhet under 2022.

9 400 färre arbetslösa sedan juli 2020
Arbetslösheten i delområdet har minskat kraftigt 
från toppen på 13,9 procent under pandemins 
första år till 9,9 procent i mars i år. Det är en 
minskning från 34 800 till dagens 25 400 personer 
som står utan jobb, totalt 9 400 färre. Under det 
senaste året har nedgången mattats av något i de 
flesta av delområdets kommuner, med undantag för 
Malmö. Där har arbetslösheten minskat från 12,8 till 
11,8 procent under det senaste året. Jämfört med 
Skånesnittet är arbetslösheten i sydvästra Skåne 
1,5 procentenhet högre och är fortsatt högst bland 
övriga delområden.

Arbetslösheten minskar bland svaga grupper på 
arbetsmarknaden
Delområdet har länge haft utmaningar med hög 
arbetslöshet bland utrikes födda och för perso-
ner utan gymnasieutbildning, där arbetslösheten 
är högst i länet. Men även inom dessa grupper 
fortsätter arbetslöheten att minska kraftigt. Sedan 
mars i fjol har arbetslösheten för utrikes födda och 
för personer utan gymnasieutbildning minskat till 
19,7 procent (-2,1 procentenheter) respektive 30,7 
procent (-2,4 procentenheter). Även bland unga 
minskar arbetslösheten, från 11,9 till 10,3 procent, 
och är nu den lägsta sedan sommaren 2008.

Sysselsättningsgraden ökar till 75,9 procent  
Den fortsatt starka utvecklingen på arbetsmark-
naden i delområdet syns även på sysselsättnings-
utvecklingen. Sysselsättningsgraden i delområdet 
ökade med över en procentenhet under 2022 till 75,9 
procent. Särskilt stark var utvecklingen i Malmö där 
den ökade med 1,3 procentenheter. Precis som med 
arbetslösheten, är variationen stor mellan sydvästra 
Skånes sju kommuner när det gäller sysselsättnings-
grad. Malmö och Burlöv har delområdets lägsta 
sysselsättningsgrad på 73,1 respektive 75,6 procent. 
Bland övriga kommuner är sysselsättningsgraden 
över 80 procent med Svedala i topp på 86,9 procent.

Arbetslöshet januari 2020-mars 2023

Källa: Arbetsförmedlingen

9,9% (-0,8)
Arbetslöshet mars 2023 (förändring)

Arbetsmarknad: Arbetslösheten fortsätter sjunka och ligger nu 
under tio procent för första gången sedan 2009

Nivå innan  coronapandemin

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter 
jämfört med mars 2022.

Arbetslösheten är under 10 procent — den lägsta sedan 2009
Arbetslöshet mars 2023

Mars 2023 Mars 2022-2023

Burlöv 10,4% -0,4

Lomma 3,1% -0,1

Malmö 11,8% -1,0

Skurup 6,5% -0,1

Svedala 4,5% -0,5

Trelleborg 7,5% -0,3

Vellinge 3,2% 0,2

Sydvästra 9,9% -0,8

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter.

Branschvis sysselsatta inom 
offentlig och privat sektor

Anställda 
2022

Förändring 
2021-2022

Vård och omsorg; sociala 
tjänster

40 458 808

Företagstjänster 38 102 2 771

Handel 33 891 481

Utbildning 25 680 645

Byggverksamhet 18 417 670

Offentlig förvaltning och försvar 18 067 526

Information och kommunikation 16 114 1 526

Tillverkning och utvinning 15 663 228

Transport och magasinering 12 702 509

Kulturella och personliga tjänster 11 905 1 062

Hotell- och restaurangverk-
samhet

9 989 1 759

Fastighetsverksamhet 5 545 273

Finans- och försäkringsverk-
samhet

4 520 -1

Energiförsörjning; miljöverk-
samhet

2 520 67

Jordbruk, skogsbruk och fiske 1 303 -68

Okänd verksamhet 812 123

Totalsumma 255 688 11 379

Sysselsättningen ökade kraftigt 
inom företagstjänster 2022

Källa: SCB (BAS). Avser dagbefolkning 2022.

dec 2022 dec 2021-2022

Burlöv 75,6% 0,6

Lomma 85,6% 0,1

Malmö 73,1% 1,3

Skurup 82,2% 0,7

Svedala 86,9% 0,9

Trelleborg 80,7% 0,7

Vellinge 84,7% 0,3

Sydvästra 75,9% 1,1

Malmös sysselsättningsgrad ökar 
mest 

Källa: SCB (BAS). Förändring i procentenheter. 

75,9% (1,1)  

Sysselsättningsgrad december 2022 
(förändring)

Källa: SCB (BAS). Avser andelen sysselsatta av befolkningen 
i åldersgruppen 20-64 år. Förändring i procentenheter jämfört 
med december 2021.
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Två olika sorters statistik över 
syssel sättningen 
 
Statistiken över antalet anställda per bransch 
i privat och offentlig sektor kommer från 
SCB:s nya statistikprodukt Befolkningens 
arbetsmarknadsstatus, BAS, vars syfte är 
att beskriva befolkningens arbetsmarknads-
status. Statistiken över antalet anställda i 
företagen (på nästa uppslag) kommer från 
SCB:s Företagsregister. I företagsregistret 
räknas inte ägaren i enskilda firmor med som 
anställda och antalet anställda som redovisas 
är omräknat till heltidsanställda. I BAS kan 
ägaren räknas som sysselsatt, medan det i fö-
retagsregistret kan redovisas som 0 anställda. 
Därför skiljer sig siffrorna åt.
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Nystartade företag 
2022

Förändring
2021-2022

Burlöv 156 -18

Lomma 189 -2

Malmö 3 153 -229

Skurup 103 -33

Svedala 148 -9

Trelleborg 303 -17

Vellinge 321 -15

Sydvästra 4 373 -323

Nyföretagandet bromsar in

2022
Föränd-

ring¹
Q1

2023
Föränd-

ring²

Burlöv 11 4 3 -1

Lomma 9 7 7 6

Malmö 365 29 91 17

Skurup 10 -3 1 -3

Svedala 12 5 2 -1

Trelleborg 35 12 5 -2

Vellinge 20 -6 4 3

Sydvästra 462 48 113 19

Fler konkurser under 2022

2022 2021-2022 2019-2022

Malmö 1 966 735 48% -8%

Skurup 57 372 -5% 8%

Trelleborg 160 751 21% 39%

Vellinge 163 545 6% -5%

Gästnätterna i Malmö ökade med 
nästan 50 procent under 2022

Nystartade företag 2022 (förändring) 

462 (+48)  
Antal konkurser 2022 (förändring)

4 373 (-323)  

Näringsliv: Fortsatt god tillväxt – men tecken på viss avmattning
De flesta näringslivsansvariga på kommunerna i sydvästra Skåne menar att näringslivets utveckling i 
området fortfarande är god. Men inom en del branscher syns nu tecken på avmattning, det råder en 
viss försiktighet inom framförallt bygg- och fastighetsbranschen, och antalet konkurser har börjat öka. 

Det råder fortsatt god tillväxt i det sydvästra 
näringslivet menar flera av kommunernas nä-
ringslivsansvariga. Sydvästra Skåne fortsätter att 
utmärka sig med en starkare jobbtillväxt än övriga 
delområden med stor dominans i Malmö. Sedan 
november 2021 står Malmö för över 7 200 av de 
cirka 8 400 jobb som skapats i Skåne fram tills 
idag. Men det är en tudelad bild. I delområdet har 
också konkurserna börjat stiga - inte minst i Mal-
mö. Detta samtidigt som nyföretagandet minskar i 
alla kommuner.

Stigande konkursnivåer och färre nya företag
Under hösten började konkurserna att stiga i delom-
rådet från tidigare låga nivåer. Konkurserna ökade 
därmed under 2022 till totalt 462 stycken, vilket var 
48 fler än 2021. Nästan 80 procent av konkurserna 
gällde Malmöbaserade bolag (365 stycken) och 
det var också här konkursnivåerna ökade mest i 
antal under 2022, följt av Trelleborg. Även under 
årets första kvartal syns en uppgång i konkurserna. 
Under januari-mars i år ökade konkurserna till totalt 
113 stycken, vilket var 19 fler än under samma 
period 2021. Ökningen har än så länge främst varit 
koncentrerad till Malmö. Det startades också färre 
företag under fjolåret. Totalt startades det 4 373 
nya företag, vilket var drygt 300 färre jämfört med 
året innan. Nyföretagandet minskade i alla kommu-
ner, men allra tydligast var nedgången i Malmö där 
nyföretagandet minskade med 229 företag.

7 800 nya jobb i företagen
Jobbtillväxten i företagen fortsätter att vara stark 
i sydvästra Skåne. Sedan november 2021 har över 
7 800 nya jobb tillkommit varav 7 200 av dessa har 
skapats i Malmö. Det är en ökning med över tre pro-
cent till totalt över 250 000 anställda i delområdet. 
Jämfört med övriga delområden är det den starkas-
te jobbtillväxten i hela Skåne under perioden.

Avmattning, men fortsatt god tillväxt enligt 
näringslivsansvariga
Utvecklingen i näringslivet är fortsatt god trots 
tecken på viss avmattning inom vissa branscher. Det 
är den gemensamma bilden som ges från kommu-
nernas näringslivsansvariga i en enkät till rapporten. 
Fyra av sex näringslivsansvariga uppfattar utveck-
lingen i näringslivet som fortsatt väldigt bra och 
övriga två att utvecklingen varken går bra eller dåligt. 
I Svedala berättar näringslivschef Kosovar Gashi att 
utvecklingen fortsatt går bra, trots att att majoriteten 
av företagen har fått uppleva negativa konsekvenser 
av det rådande konjunkturläget med högre energipri-
ser och stigande inflation. Samtidigt framhåller flera 
näringslivsansvariga att det råder en viss försiktighet 
inom många branscher under 2023, framför allt 
inom byggbranschen. I Malmö berättar näringslivs-
utvecklare Louise Svensson om en splittrad bild. För 
spelindustrin och detaljhandelns premiumsegment 
går det forsatt bra, medan läget är mer utmanande 
för de mindre företagen, berättar hon.

Kommun Största företag Anställda

Burlöv Akzo Nobel Industrial 
Coatings + Akzo Nobel 

Decorative Coatings

500

Lomma Björka Assistans 175

Malmö Ikea-sfären* 4 200

Skurup Hotell Mossbylund 175

Svedala Sandvik SRP 525

Trelleborg Bergkvarabuss 275

Vellinge Forenede Care 475

Största bolaget i varje kommun

Källa:  SCB. Anger största enskilda bolag/arbetsställe och är ej sammanräk-
nat per koncern. *Ikea-sfären avser de tre koncernerna Inter Ikea, Ingka Grop 
och Ikano som är fristående från varandra men har det gemensamt att de 
startats av Ingvar Kamprad. Avser siffror för 2022.

Källa: Visit Skåne, SCB/Tillväxtverket. Enbart kommuner med ett visst 
antal gästnätter syns i statistiken. 

Antal registrerade gästnätter 2022Källa: Tillväxtanalys. Förändring i antal jämfört med 2021. Källa: SCB. Förändring i antal jämfört med samma period 
2021. 

Källa: SCB
1. Förändring 2022 jämfört med 2021.
2. Förändring januari-mars 2023 jämfört med januari-mars 2022.

Källa: Tillväxtanalys. Förändring i antal jämfört med 2021. 

Kosovar Gashi, näringslivschef Svedala kommun: 
 
“Den kraftiga tillväxt som har setts de senaste åren lär mattas av en del och hamnar 
på en mer rimlig och stabil nivå. Vissa branscher går fortfarande väldigt bra, till exem-
pel transport och logistik. Fler företag väljer att vara försiktiga med att satsa på nya 
investeringar i verksamheten för att framtiden är oviss. Även om det fortsatt går bra 
för många så är den allmänna känslan att det kan bli tuffare framöver.”
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Över 7 800 nya jobb sedan november 2021

*Statistiken avser antalet anställda per arbetsställe som privata och offentliga företag har i respektive kommun. Även större företag kan ha mindre 
arbetsställen. På grund av ny metod för datainsamling är inte statistiken jämförbar med 2019 och tidigare. Källa: SCB - Företagsregistret

 1-19 anställda 20-49 anställda 50-99 anställda 100+ anställda
Totalt april 

2023
Förändring  

nov 21-april 23 (%)¹

Burlöv 2 669 2 092 1 929 2 843 9 533 281 (3,0%)

Lomma 2 693 1 379 843 1 052 5 967 26 (0,4%)

Malmö 52 716 36 480 29 482 83 349 202 027 7 209 (3,7%)

Skurup 1 703 1 065 671 886 4 325 -52 (-1,2%)

Svedala 2 498 1 441 969 1 298 6 206 36 (0,6%)

Trelleborg 4 929 2 914 1 635 3 755 13 233 -92 (-0,7%)

Vellinge 4 267 1 844 1 524 1 186 8 821 393 (4,7%)

Sydvästra 71 475 47 215 37 053 94 369 250 112 7 801 (3,2%)

Antal anställda i företagen utifrån arbetsställets storlek i april 2023
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Över 20 procent färre försäljningar av bostadsrätter

Färdigställda 2022 
(förändring)

Påbörjade 2022 
(förändring)

Burlöv 46 (-68) 86 (55)

Lomma 91 (78) 106 (41)

Malmö 2 044 (-717) 1 553 (-2 027)

Skurup 149 (-100) 87 (-106)

Svedala 6 (-121) 3 (-136)

Trelleborg 0 (-56) 1 (-276)

Vellinge 83 (-95) 83 (-78)

Sydvästra 2 419 (-1 079) 1 919 (-2 527)

57 procent färre påbörjade bostäder i MalmöVillapriserna upp 80 procent sedan 2010

BOSTADSRÄTTER  
kr/kvm1  

(förändring)2

Antal försäljningar3 

(förändring)4

VILLOR 
kr/kvm1

K/T-tal1 
(förändring)2

Antal försäljningar3 
(förändring)4

Burlöv 23 867 (5%) 120 (-11%) 34 405 1,72 (0%) 88 (-21%)

Lomma 44 346 (-1%) 197 (-21%) 48 652 1,70 (-11%) 171 (-6%)

Malmö 34 351 (-4%) 6 120 (-22%) 43 646 1,68 (-6%) 838 (-14%)

Skurup 22 044 (3%) 47 (15%) 23 836 1,85 (-13%) 142 (-25%)

Svedala 25 451 (-7%) 197 (-2%) 32 402 1,73 (-7%) 193 (-12%)

Trelleborg 21 158 (-4%) 382 (-14%) 29 471 1,84 (-8%) 329 (-12%)

Vellinge 39 437 (-5%) 145 (-21%) 48 567 1,76 (-4%) 246 (-33%)

Sydvästra 33 530 (-4%) 7 208 (-21%) 39 464 1,74 (-7%) 2 007 (-17%)

Bostadsmarknad: Kraftigt minskat bostadsbyggande i Malmö, men 
på bostadsmarknaden har prisnedgångarna börjat plana ut
Både villa- och bostadsrättspriserna i sydvästra Skåne ligger omkring Skånesnittet, men inom 
delområdet råder det relativt stora skillnader när det gäller prisnedgången på villamarknaden. 
Största prisfallet återfinns i Skurup och Lomma med 13 respektive 11 procent under det senaste 
året, medan fallet inte har varit lika stort i Vellinge, med fyra procent, eller Burlöv, där prisnivån 
har varit oförändrad.

mö, har också prisnedgångarna på bostadsmarkna-
den börjat visa tecken på att plana ut på vissa håll.

Villapriserna har sjunkit mest i Skurup
Det finns relativt stora skillnader mellan hur stor 
prisnedgången har varit på villamarknaden mellan 
delområdets olika kommuner. Mest har villapriserna 
sjunkit i Skurup (-13 procent) och i Lomma (-11 
procent) medan nedgången i Burlöv (0 procent) 
och Vellinge (-4 procent) inte har varit lika brant. 
Sammantaget har prisnivån för villor i sydvästra 
Skåne minskat med sju procent under den senaste 
tolvmånadersperioden. Den senaste tremånaders-
statistiken visar en spretigare bild, med mindre 
prisuppgångar i bl.a. Svedala och Malmö, medan 
nedgången fortsatt i Trelleborg.

Bostadsrättspriserna har sjunkit med fyra 
procent
På bostadsrättsmarknaden syns inte lika stora 
prisnedgångar som på villamarknaden. Enligt 
den senaste tolvmånaderstatistiken har priset 
på bostadsrätter i genomsnitt sjunkit med fyra 
procent med få skillnader mellan kommunerna. Här 
sticker samtidigt Burlöv och Skurup ut, med mindre 
prisökningar under samma period. Precis som på 
villamarknaden, visar den senaste tremånaderssta-
tistiken en tudelad bild, med bl.a. mindre prisupp-
gångar i Vellinge och Svedala och prisnedgångar i 
Trelleborg.

Bostadsbyggandet minskar kraftigt i Malmö
Även om bostadsbyggandet har stannat av i de 
flesta kommuner, så är det i Malmö som nedgång-
en syns tydligast. I fjol påbörjades drygt 1 500 
bostäder i Malmö, vilket var mer än 2 000 färre jäm-
fört med året innan – en nedgång med 57 procent. 
Totalt uppgick bostadsbyggandet i delområdet till 
1 919 påbörjade bostäder under 2022, från 4 446 
stycken under 2021. Det färdigställdes också färre 
bostäder under fjolåret, från knappt 3 500 under 
2021 till 2 400 i fjol. Även här är nedgången till stor 
del koncentrerad till Malmö där antalet färdigställda 
bostäder minskade med över 700 stycken.

Jesper Jeschko 
 Björnsson,  mäklare och 
partner på Fastighets-
byrån i Malmö

 
Hur är utvecklingen på bostadsmark-
naden i Malmö? 
– Efter nyår har vi märkt att marknaden 
ändrat karaktär lite och att nedgången 
har stannat av och det till och med vänt 
upp lite grann. Den oro som tidigare fanns 
hos spekulanter har runnit av och många 
känner att det blivit köpläge igen. Även 
säljarna har landat i att det är en lite lägre 
prisnivå nu. I höstas var snittiden för en 
lägenhetsförsäljning i Malmö runt 50 
dagar och när marknaden hade sin topp 
låg det på elva dagar. Nu ligger snittiden 
på 30 dagar vilket överensstämmer med 
en mer normal marknad.

Vad tror du om utvecklingen framöver? 
– Jag förväntar mig att marknaden kom-
mer att utvecklas i sidled och vi ser redan 
nu att det har planat ut. Det som kommer 
att styra mycket framåt är om man lyckas 
få kontroll över inflationen.
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Prisutveckling 2010-2022

Källa: Svensk Mäklarstatistik

kr/kvm K/T-tal

1) Avser genomsnittligt värde under perioden april 2022-mars 2023. 2) Avser genomsnittligt värde april 2022-mars 2023 jämfört med samma period 
2020-2021. 3) Avser antalet försäljningar under perioden april 2022-mars 2023. 4) Avser antalet försäljningar april 2022-mars 2023 jämfört med föregå-
ende tolvmånadersperiod. Källa: Svensk Mäklarstatistik

Källa: SCB. Förändringen avser antal bostäder 2021-2022. 

Prisutveckling bostadsrätter och villor april 2022-mars 2023, exkl. nyproduktion
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Långsiktig utveckling (12 månader):

Bostadsrätter (kr/kvm)

 

Villor (K/T-tal)

1,64
2,4%  

Bostadspriser (prisutveckling 3 mån)

32 552
2,3%
Avser prisutvecklingen glidande medeltal tre månader, februari-april jämfört med november-januari. Inklusive nyproduktion. Källa: Svensk Mäklarstatistik

Senaste prisutvecklingen till och med april:

Det är huvudsakligen på villamarknaden som de 
större prisnedgångarna i sydvästra Skåne har skett. 
Under de senaste tolv månaderna har villapriserna 
i genomsnitt sjunkit med sju procent och bostads-
rättspriserna med fyra procent, vilket i jämförelse 
med övriga delområden ligger kring Skånesnittet. 
Dock visar de senaste tremånaderssiffrorna på sva-
ga prisuppgångar på båda marknaderna i spannet 
omkring 2-3 procent. I Malmö har även snittiden 
för en lägenhetsförsäljning minskat under våren 
jämfört med förra hösten. Enligt Jesper Jeschko 
Björnsson, lokal mäklare på fastighetsbyrån i Mal-

> Prisuppgångar på hela bostadsmarknaden. Under 
den senaste tremånadersperioden fram till och med 
april i år steg villapriserna i sydvästra Skåne med 2,4 
procent till ett K/T-värde på 1,64 mätt som glidande 
medelvärde. Även bostadsrättspriserna i delområdet 
ökade under perioden, med 2,3 procent till 32 552 kr/
kvm som glidande medelvärde.
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Arbetslösheten 
minskar, men det gör 
bostadsbyggandet 
också

Med Skånes lägsta arbetslöshet står Lundaområdet stadigt inför en 
väntande lågkonjunktur. Dessutom är många av jobben inom större 
bolag och offentlig sektor, och därmed relativt stabila för konjunktur
svängningar. I näringslivet syns ännu inga större tecken på avmattning   
även om effekterna av den avkylda samhällsekonomin kan komma senare. 
Konkurserna ökade något och färre företag startades i fjor jämfört med 
2021. Ur det längre perspektivet syns ett tydligt prisfall för bostäder. 
Villorna i del området har sjunkit med 10 procent det senaste året. Ur det 
kortare tremånadersperspektivet syns däremot en ökning av villapriserna 
på 5,3 procent. Under förra året bromsade bostadsbyggandet in med 30 
procent, samtidigt som antalet färdigställda bostäder minskade. Bara i 
Kävlinge ökade både antalet påbörjade och färdigställda bostäder.

Lund
Staffanstorp
Kävlinge

Lunda 
området 

GÄSTNÄTTER.   
Under 2022 ökade antalet gästnätter 
i Kävlinge och Lund. Allra mest ökade 
gästnätterna i Kävlinge, där antalet 
steg med 40 procent. I Lund är gäst-
nätterna fler än före pandemin, medan 
de i Kävlinge är 43 procent färre än 
2019.

Sammanlagt gick 85 bolag i konkurs under 2022 i Lunda-
området. Det är fyra fler året innan. En lite tydligare uppgång 
syns under årets tre första månader. Då gick 25 bolag i 
delområdet i konkurs, vilket är nio fler jämfört med samma 
period 2022.

Det registrerades 1 269 nya bolag i Lundaområdet 
under 2022, vilket är en minskning med nästan 100 
stycken jämfört med 2021. I Lund startades nästan 
900 bolag under 2022.

I mars var arbetslösheten 5,3 procent 
i Lundaområdet. Det är en minskning 
med 0,4 procentenheter jämfört med 
samma månad 2022.

5,3%

LÄTTNAD PÅ MARKNADEN. 
” Vi ser absolut en lättnad på 
marknaden just nu. Jag tror att folk 
accepterar läget som det nya norma-
la, med högre räntor och lite lägre 
prisbild.” 

Alexandra Ernberg, Fastighetsbyrån i 
Lund. 

I Lundaområdet påbörjades 1 415 bostäder under 2022. Det 
är 603 stycken färre än 2021. Bostadsbyggandet minskar 
mest i Lund där det påbörjades 1 338 bostäder, vilket är 477 
stycken färre än under 2021. Nedgången i byggaktiviteten i 
delområdet syns främst i antalet färdigställda bostäder.
Sammanlagt färdigställdes det 1 075 bostäder i Lunda-
området 2022, vilket är 793 stycken färre än 2021.

Under 2022 ökade befolkningen i Lundaområdet med 1 673 
personer. Det var en ökning motsvarande 0,9 procent. 
Procentuellt ökade befolkningen mest i Staffanstorp, där 
invånarantalet växte med 536 personer, motsvarande 2 pro-
cent. I Lund ökade befolkningen med drygt 1 000 personer. 
Delområdet hade 187 632 invånare den 31 december 2022.

Villapriserna steg under våren. Under 
februari-april steg villapriserna i Lunda-
området 5,3 procent jämfört med före-
gående tremånadersperiod. Under den 
senaste tolvmånadersperioden sjönk 
villapriserna mest i Skåne - 10 procent.

+5,3%
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BOSTADSRÄTTSPRISERNA HAR VÄNT FRÅN 
MINUS TILL PLUS 
Under februari-april steg bostadsrättspriserna med 4,3 
procent i Lundaområdet jämfört med tidigare tremåna-
dersperiod. Under den senaste tolvmånadersperioden 
sjönk bostadsrättspriserna 7 procent.

527 FÄRRE ANSTÄLLDA I FÖRETAGEN
Antalet anställda i företagen har sedan november 2021 
minskat med 527 till drygt 92 300 anställda. Det var bara 
i Staffanstorp som anstalet anställda ökade under perio-
den - med 272 till 7 282 anställda i företagen.  

1 673 NYA INVÅNARE 93 FÄRRE NYSTARTADE  
FÖRETAG

KONKURSERNA ÖKAR UNDER 2023603 FÄRRE PÅBÖRJADE BOSTÄDER. 
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Lundaområdet har Skånes lägsta arbetslöshet och den har inte varit lika låg som den är nu sedan 
perioden före finanskrisen 2008/2009. Den positiva utvecklingen gäller även grupper som tende
rar att stå längre från arbetsmarknaden, som unga och utrikes födda. Inom branscherna företags
tjänster samt hotell och restaurangverksamhet ökade antalet nya jobb mest, med 600 respektive 
450 anställda under 2022. Totalt ökade antalet anställda med 2 200 i Lundaområdet. 

Lundaområdets arbetsmarknad står stark inför 
den väntade lågkonjunkturen med Skånes lägsta 
arbetslöshet. Samtidigt som arbetslöshetsnivån 
tycks ha stabiliserat sig under det senaste halvåret, 
fortsätter den positiva utvecklingen för de grupper 
som står längre ifrån arbetsmarknaden. Delområ-
dets många stora bolag i kombination med många 
större offentliga arbetsplatser skapar också en 
stabilitet under ekonomiska nedgångar. Under 2022 
ökade antalet anställda med över 2 200 till totalt 
92 600 anställda i delområdet. Särskilt stark under 
fjolåret var utvecklingen inom företagstjänster och 
hotell- och restaurangverksamhet som växte med 
600 respektive 450 anställda.

Minskningen i arbetslösheten har stannat av
Lundaområdet har Skånes lägsta arbetslöshet som 
i mars låg på 5,3 procent. Sedan mars i fjol är det 
en mindre nedgång med 0,4 procentenheter. Under 
det senaste halvåret har dock arbetslösheten i 
stort sett legat still på samma nivåer och ser ut att 
ha stabiliserat sig på en historiskt låg nivå. Med 
undantag av några månader under högkonjunkturen 
2016 har arbetslösheten i området inte varit så här 
låg sedan 2009.

Lägsta ungdomsarbetslösheten sedan 2008
Arbetslösheten i delområdet fortsätter att minska 
för de grupper som tenderar att stå längre ifrån 
arbetsmarknaden. Ungdomsarbetslösheten har 
sedan mars i fjol minskat från 6,2 till 5,2 procent i 
mars i år. Inte sedan januari 2008 har ungdomsar-
betslösheten varit så låg i delområdet. För utrikes-
födda är arbetslösheten i delområdet lägst i hela 
Skåne och sjönk under samma period från 14,5 till 
13 procent.

Många studerande  — låg sysselsättningsgrad
I Lundaområdet är det stor skillnad mellan kom-
munernas sysselsättningsgrad, från Lunds 69,5 
procent till Kävlinges 86,3 procent. Sysselsättnings-
graden visar andelen personer som är sysselsatta 
av hela befolkningen som är i arbetsför ålder, 20-64 
år. Lunds låga sysselsättningsgrad förklaras av att 
det bor många studenter i kommunen, som därmed 
inte räknas som sysselsatta i statistiken. Delområ-
det har därför Skånes lägsta sysselsättningsgrad 
på 74,3 procent. Omvänt är sysselsättningsgraden 
i både Staffanstorp och Kävlinge, ur ett skånskt 
perspektiv, väldigt hög. Bara Svedala har en högre 
sysselsättningsgrad än de båda kommunerna.

5,3% (-0,4)  
Arbetslöshet mars 2023 (förändring)

74,3% (0,5)  

Sysselsättningsgrad december 2022 
(förändring)

Källa: Arbetsförmedlingen

Arbetslöshet januari 2020mars 2023

Arbetsmarknad: Fler unga och utrikesfödda i jobb

Nivå innan coronapandemin

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter 
jämfört med mars 2022.

Källa: SCB (BAS). Avser andelen sysselsatta i åldrarna 20-64 
år. Förändring i procentenheter jämfört med december 2021.
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Arbetslösheten har minskat i alla delområdets kommuner

Arbetslöshet mars 2023 

Mars 2023 Mars 2022-2023

Kävlinge 4,2% -0,3

Lund 5,7% -0,6

Staffanstorp 4,6% -0,2

Lundaområdet 5,3% -0,4

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter.

Branschvis sysselsatta inom 
offentlig och privat sektor

Anställda 
2022

Förändring 
2021-2022

Vård och omsorg; sociala 
tjänster

17 433 290

Utbildning 16 901 69

Handel 10 967 212

Företagstjänster 10 941 578

Tillverkning och utvinning 7 288 -103

Offentlig förvaltning och försvar 5 893 173

Information och kommunikation 5 825 290

Byggverksamhet 4 264 -49

Kulturella och personliga tjänster 4 136 233

Hotell- och restaurang-
verksamhet

2 750 447

Fastighetsverksamhet 1 841 -62

Transport och magasinering 1 793 -20

Energiförsörjning; miljö-
verksamhet

870 80

Jordbruk, skogsbruk och fiske 823 29

Finans- och försäkrings-
verksamhet

711 59

Okänd verksamhet 176 5

Totalsumma 92 612 2 231

Antalet anställda inom företags-
tjänster ökar mest

Källa: SCB (BAS). Avser dagbefolkning 2022.

Två olika sorters statistik över 
syssel sättningen 
 
Statistiken över antalet anställda per bransch i 
privat och offentlig sektor kommer från SCB:s 
nya statistikprodukt Befolkningens arbets-
marknadsstatus, BAS, vars syfte är att be-
skriva befolkningens arbetsmarknadsstatus. 
Statistiken över antalet anställda i företagen 
(på nästa uppslag) kommer från SCB:s Fö-
retagsregister. I företagsregistret räknas inte 
ägare i enskilda firmor med som anställda och 
antalet anställda som redovisas är omräknat 
till heltidsanställda. I BAS kan ägaren räknas 
som sysselsatt, medan det i företagsregistret 
kan redovisas som 0 anställda. Därför skiljer 
sig siffrorna åt.
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Källa: SCB (BAS). Förändring i procentenheter.

Dec 2022 Dec 2021-2022

Kävlinge 86,3% 0,8

Lund 69,5% 0,4

Staffanstorp 85,9% 0,5

Lundaområdet 74,3% 0,5

Kävlinge har Skånes näst högsta 
sysselsättningsgrad
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Näringsliv: Stabilt utgångsläge för företagen i kommunerna 

Ännu så länge har den ekonomiska avmattningen endast haft en mild effekt på näringslivet i Lunda
området, men konjunkturnedgången kan förvärras under den kommande hösten och vintern. Under 
2022 minskade nyföretagandet och konkurserna var något fler än tidigare, men jämfört med övriga 
Skåne stod sig näringslivet relativt stabilt. Kommunernas näringslivsansvariga ger en lite
differentierad bild av utsikterna för företagen under resten av året med tanke på konjunkturläget.

Än så länge syns inga tydliga avmattningstecken i 
Lundaområdets näringsliv. Konkurserna är fortsatt 
få och enligt kommunernas näringslivsansvariga är 
utgångsläget stabilt inför den stundande lågkon-
junkturen. Samtidigt har räntehöjningarna inte slagit 
igenom fullt ut än och för många mindre företag 
kan situationen bli tuffare under hösten och vintern.

Mindre uppgång i antalet företagskonkurser
Under fjolåret låg antalet företagskonkurser i 
delområdet på i stort sett samma nivå som under 
2021. Sammanlagt registrerades 85 företagskon-
kurser i fjol, vilket var fyra fler än 2021. Däremot 
syns en mindre uppgång under årets första kvartal. 
Under januari-mars gick sammanlagt 25 bolag 
i konkurs — totalt 9 fler än under samma period 
2022. Till skillnad från övriga större kommuner i 
Skåne, som Malmö och Helsingborg, syns ingen 
konkursökning i Lund i år. Där har företagskonkur-
serna legat på samma nivå både under 2022 och 
under årets inledande kvartal.

Minskat nyföretagande
Det blev en mindre nedgång i Lundaområdets nyfö-
retagande under 2022. Nyföretagandet minskade 
i alla kommuner och totalt registrerades 1 269 nya 

företag under fjolåret, vilket var 93 färre än 2021. 
Jämfört med övriga delområden och utifrån delom-
rådets befolkningsstorlek var nedgången relativt 
mild, 7 procent. Motsvarande siffra för hela Skåne 
var 9 procent.

God utveckling enligt näringslivsansvariga
Näringslivet i Lundaområdet har haft en stark 
utveckling under 2022. Det är den gemensamma 
bilden som ges av kommunernas näringslivsan-
svariga. Men för vissa branscher är situationen just 
nu väldigt tuff och 2023 blir utmanade för många 
företag.
      — Elintensiva företag har haft en svår period med 
stora kostnadsökningar. Vi ser i konkurserna att 
mindre aktörer inom bygg har det svårt. Men det 
finns också många som det går riktigt bra för, säger 
Annika Wallin Jalgén, vd på näringslivsbolaget i 
Staffanstorp.
     Näringslivschef Mats Rosén berättar att många 
företag i Kävlinge märker av att efterfrågan har 
mattats av och att näringslivet i allmänhet är mer 
avvaktande inför hösten. I Lund går näringslivet 
starkt, berättar hållbarhetschef Therese Fällman, 
och trots osäkert konjunkturläge är utsikterna goda 
inför 2023.

Nystartade företag 
2022

Förändring
2021-2022

Kävlinge 209 -29

Lund 895 -41

Staffanstorp 165 -23

Lundaområdet 1 269 -93

Färre nystartade företag

2022
Föränd-

ring¹
Q1 

2023
Föränd-

ring²

Kävlinge 16 3 8 5

Lund 56 -1 12 0

Staffanstorp 13 2 5 4

Lundaområdet 85 4 25 9

Viss uppgång av antalet konkurser

Nystartade företag 2021 (förändring) 

85 (+4)  
Antal konkurser 2022 (förändring)

1 269 (-93)  
2022 2021-2022 2019-2022

Kävlinge 54 669 40% -43%

Lund 541 204 12% 4%

Antal registrerade gästnätter 2022

 Källa: Visit Skåne, SCB/Tillväxtverket. Uppgifter på kommunal nivå 
saknas för Staffanstorp.

Gästnätterna är tillbaka i Lund

Kommun Största företag Anställda

Kävlinge Eken Assistans 175

Lund Axis Communications 2 425

Staffanstorp Humana Omsorg 175

Största bolaget i varje kommun

Källa: SCB. Anger största enskilda bolag/arbetsställe och är ej sammanräk-
nat per koncern.

Källa: Tillväxtanalys. Förändring i antal jämfört med 2021.

Källa: Tillväxtanalys. Förändring i antal jämfört med 2021. 

Källa: SCB. Förändring i antal jämfört med 2021. 

Källa: SCB
1. Förändring 2022 jämfört med 2021.
2. Förändring januari-mars 2023 jämfört med januari-mars 2022.

Therese Fällman, Hållbarhetschef i Lunds kommun: 
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Ingen jobbtillväxt bland företagen

1. Procentuell utveckling under perioden november 2021-april 2023. 
Statistiken avser antalet anställda per arbetsställe som privata och offentliga företag har i respektive kommun. Även större företag kan ha mindre 
arbetsställen. På grund av ny metod för datainsamling är inte statistiken jämförbar med 2019 och tidigare. Källa: SCB.

 1-19 anställda 20-49 anställda 50-99 anställda 100+ anställda
Totalt april 

2023
Förändring  

nov 21-april 23 (%)¹

Kävlinge 3 614 2 096 1 180 960 7 850 -247 (-3,1%)

Lund 16 345 11 381 8 557 40 899 77 182 -552 (-0,7%)

Staffanstorp 2 776 1 518 1 874 1 114 7 282 272 (3,9%)

Lundaområdet 22 735 14 995 11 611 42 973 92 314 -527 (-0,6%)

Antal anställda i företagen utifrån arbetsställets storlek i april 2023

Annika Wallin Jalgén, vd näringslivsbolaget i Staffanstorp: 

FO
TO

: N
EW

S 
Ø

RE
SU

N
D

FO
TO

: N
Ä

RI
N

G
SL

IV
SB

O
LA

G
ET

 I 
ST

A
FF

A
N

ST
O

RP

“Vi ser positivt på utvecklingen under 2023. Den utredning som genomförts visar 
inte att näringslivet (i någon större utsträckning) kommer att påverkas negativt 
under 2023-2024 med anledning av det rådande konjunkturläget.”

“En del bolag har minskat på sin personal och några bolag har ställt om sin 
produktion till mer vinstgivande delar. Man har också letat nya kundsegment för 
att hitta nya möjligheter. Viss industri går fortfarande bra och med inte så stora 
förändringar på ordersidan.”
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Prisutveckling bostadsrätter och villor april 2022mars 2023, exkl. nyproduktion
Villapriserna har minskat med 10 procent i delområdet

Färdigställda 2022
(förändring)

Påbörjade 2022
(förändring)

Kävlinge 174 (13) 56 (64)

Lund 890 (-672) 1 338 (-477)

Staffanstorp 11 (-134) 13 (-134)

Lundaområdet 1 075 (-793) 1 415 (-603)

Bostadsbyggandet saktade in i Lundaområdet

Källa: Svensk Mäklarstatistik

BOSTADSRÄTTER  
kr/kvm1  

(förändring)2

Antal försäljningar3 

(förändring)4

VILLOR 
kr/kvm1

K/T-tal1 
(förändring)2

Antal försäljningar3 
(förändring)4

Kävlinge 26 218 (-1%) 155 (-21%) 33 255 1,78 (-9%) 212 (-15%)

Lund 42 436 (-6%) 1 762 (-16%) 40 216 1,66 (-11%) 419 (-5%)

Staffanstorp 27 04 (-4%) 191 (24%) 34 483 1,68 (-7%) 211 (-7%)

Lundaområdet 39 849 (-7%) 2 108 (-14%) 37 027 1,70 (-10%) 842 (-8%)

Bostadsmarknad: Stora prisförändringar med en kraftig nedgång 
under andra halvåret 2022  

Prisnedgången på bostadsmarknaden i Lundaområdet har under de senaste tolv månaderna varit 
tydlig, men en vändning syns i den senaste tremånadersstatistiken. Både villor och bostadsrätter 
minskade i värde under den senaste tolvmånadersperioden och nedgången var störst i Lund, 
främst på villamarknaden med 11 procent. Det påbörjades och färdigställdes även färre nya bostä
der under fjolåret. Totalt påbörjades 600 färre bostäder i Lundaområdet jämfört med 2021 — en 
minskning med 30 procent. Bara i Kävlinge ökade byggaktiviteten under 2022.

Alexandra Ernberg, 
mäklare och 
franchisetagare på 
Fastighetsbyrån i Lund

Hur är utvecklingen 
på bostadsmark-
naden i Lundaområ-
det? 
– Vi ser absolut en lättnad på mark-
naden just nu och har börjat sälja 
bostäder riktigt dyrt igen jämfört med 
i höstas. Det gäller kanske inte alla 
villor, utan de som tidigare låg högt 
går fortfarande för lite mindre pengar 
medan de något billigare har börjat att 
öka lite i pris. Det är fortfarande tuffare 
på marknaden för många men det har 
också blivit säsong att köpa på våren. 

Vad tror du om utvecklingen 
framöver? 
–Jag tror att folk nu accepterar läget på 
marknaden som det nya normala, med 
högre räntor och en lite lägre prisbild. 
När det accepteras som det normala då 
vågar också folk göra affärer igen.
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Procentuellt större prisuppgångar på
bostadsrätter under de senaste tolv åren
Prisutveckling 2010-2022

K/T-talkr/kvm

1) Avser genomsnittligt värde under perioden april 2022-mars 2023. 2) Avser genomsnittligt värde april 2022-mars 2023 jämfört med samma period 
2021-2022. 3) Avser antalet försäljningar under perioden april 2022-mars 2023. 4) Avser antalet försäljningar april 2022-mars 2023 jämfört med föregå-
ende tolvmånadersperiod. Källa: Svensk Mäklarstatistik

Källa: SCB. Förändringen avser antal bostäder 2021-2022. 
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Långsiktig utveckling (12 månader):

Bostadsrätter (kr/kvm)

 

Villor (K/Ttal)

1,60
5,3%  

Bostadspriser (prisutveckling 3 mån)

38 493
4,3%

> Stigande priser på bostadsmarknaden. Under 
den senaste tremånadersperioden fram till och med 
april i år steg villapriserna i Lundaområdet med 5,3 
procent till ett K/T-värde på 1,60 mätt som glidande 
medelvärde. Även priserna på bostadsrätter steg 
under samma period, med 4,3 procent till 38 493 kr/
kvm mätt som glidande medelvärde.

Avser prisutvecklingen glidande medeltal tre månader, februari-april jämfört med november-januari. Inklusive nyproduktion. Källa: Svensk Mäklarstatistik

Senaste prisutvecklingen till och med april:
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Största prisnedgången på villor i Skåne
Under den senaste tolvmånadersperioden är det i 
Lundaområdet som priserna på villor har fallit mest 
i Skåne. Jämfört med föregående tolvmånaders-
perioden har villapriserna minskat med tio procent. 
Störst har prisnedgången under perioden varit i 
Lund och Kävlinge. Den senaste tremånadersstatis-
tiken visar en dock en uppgång på villamarknaden 
med prisuppgångar på 5,3 procent jämfört med 
tidigare tremånadersperiod. Prisökningen var under 
perioden störst i Lund med över 7 procent.

Bostadsrättspriserna har sjunkit sju procent
Även när det gäller bostadsrätter har prisnedgång-
arna i Skåne varit störst i Lundaområdet under den 
senaste tolvmånadersperioden. I genomsnitt har 
bostadsrättspriserna minskat med 7 procent under 
perioden och precis som på villamarknaden är det 
i Lund som de största prisnedgångarna har skett 
— ner 6 procent. Under de senaste tre månaderna 
har även bostadsrättsmarknaden i delområdet 
visat tecken på mindre prisuppgångar. Totalt ökade 
bostadsrättspriserna med 4,3 procent under februa-
ri-april, jämfört med föregående tremånadersperiod.

30 procent minskat bostadsbyggande
2022 skedde en tydlig nedgång i bostadsbyggandet 
i delområdet. Det påbörjades totalt 1 415 bostäder 
under året, vilket var lite drygt 600 färre än 2021 — 
en nedgång med 30 procent. Sett till antal minska-
de nyproduktionen mest i Lund. Men den minskade 
byggaktiviteten syns främst när det gäller antalet 
färdigställda bostäder. Under fjolåret färdigställdes 
det nästan 800 färre bostäder i delområdet, från 1 
868 bostäder under 2021 till 1 075 under förra året. 
Det var bara i Kävlinge som byggaktiviteten ökade 
under 2022, både när det gäller antalet färdigställda 
och påbörjade bostäder.
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Bostadspriserna 
fortsätter falla, men 
turisterna är tillbaka

Efter den kraftiga prisökningen på bostäder under pandemin har bostads
priserna i sydöstra Skåne sjunkit det senaste året. Till skillnad från flera 
andra del områden har prisfallet fortsatt även under våren. Bostadsrätter
na har de senaste tre månaderna fallit i pris med 5,9 procent och villa
priserna har minskat med 3,9 procent under samma period. För den för 
delområdet viktiga besöksnäringen syns en tydlig ökning. 2022 var det 
10 procent fler turister som handlade, övernattade och åt på restaurang
er jämfört med året före pandemin. För det övriga näringslivet går det 
fortsatt bra, trots stigande räntekostnader och högre elpriser. Nyföreta
gandet har dock minskat med 20 procent, och något fler konkurser går 
att skönja. Arbetslösheten, som under en längre tid har minskat, ökade 
något under hösten. Men jämfört med 2022 syns fortfarande en minsk
ning med totalt 0,3 procentenheter.   

Ystad
Simrishamn
Tomelilla
Sjöbo

Sydöstra  
Skåne 

GÄSTNÄTTER.   
Det registrerades sex procent fler 
gästnätter i delområdet under 2022 
jämfört med 2021. Antalet gästnätter 
ökade i de flesta kommunerna, men 
mest i Sjöbo där antalet steg med 24 
procent. I alla kommuner är gästnät-
terna tillbaka till nivån före pandemin.

Under 2022 gick 43 bolag i delområdet i konkurs. Det är sex 
fler än året innan. Det var bara i Ystad som antalet konkurser 
minskade under året. Där registrerades åtta bolag i konkurs, 
vilket är fem färre än 2021. Under januari-mars i år har kon-
kurserna i delområdet ökat marginellt jämfört med samma 
period 2022.

Nyföretagandet i sydöstra Skåne uppgick till 573 nya 
bolag under 2022. Det är 137 stycken färre än 2021. 
Allra mest minskade nyföretagandet i Simrishamn.

I mars var arbetslösheten i sydöstra 
Skåne 5,6 procent. Det är 0,3 procent-
enheter lägre än under samma månad 
2022.

5,6%

FORTSATTA PRISNEDGÅNGAR. 
”Prisnedgången här har varit ganska 
brant och jag tror det kommer att 
plana ut i takt med att man vänjer sig 
vid ett högre ränteläge.” 

Emil Malmer, Fastighetsbyrån i Ystad. 

Det påbörjades 331 bostäder i sydöstra Skåne under 2022. 
Det är 47 procent färre, motsvarande 295 stycken, än 2021. 
Det är särskilt i Ystad som antalet påbörjade bostäder har 
minskat. Där minskade antalet från 534 till 190 bostäder 
under 2022. Samtidigt ökar fortsatt antalet färdigställda bo-
städer i delområdet. Under 2022 uppgick antalet färdigställda 
bostäder till 442, vilket är 60 fler än under 2021.  

2022 ökade sydöstra Skånes befolkning med 111 personer, 
en ökning motsvarande 0,1 procent. Befolkningen växer mest 
i Ystad, men procentuellt mest i Tomelilla där invånarantalet 
ökade med 100 nya invånare, vilket motsvarar en befolk-
ningstillväxt på 0,7 procent. Samtidigt minskade befolkning-
en i Simrishamn med 193 invånare under 2022. I delområdet 
bodde det 84 147 personer den 31 december 2022.

Prisnedgången på villor fortsätter. Un-
der februari-april minskade villapriserna 
med 3,7 procent i delområdet jämfört 
med föregående tremånadersperiod. 
Villapriserna har sjunkit 6 procent under 
den senaste tolvmånadersperioden.

3,7%
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BOSTADSRÄTTSPRISERNA FÖLL 5,9 PROCENT 
I sydöstra Skåne minskade bostadsrättspriserna med 
5,9 procent under februari-april jämfört med föregående 
tremånadersperiod. Under den senaste tolv-
månadersperioden sjönk bostadsrättspriserna med 3 
procent jämfört med föregående tolvmånadersperioden. 

304 FÄRRE ANSTÄLLDA I FÖRETAGEN
Antalet anställda i delområdets företag har sedan 
november 2021 minskat med drygt 300 till totalt 30 048 
anställda. Minskningen har varit störst i Simrishamn 
under perioden.

111 NYA INVÅNARE 137 FÄRRE NYA FÖRETAG

MINDRE UPPGÅNG AV KONKURSER.47 PROCENT FÄRRE PÅBÖRJADE BOSTÄDER.
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Efter en längre period med minskad arbetslöshet i sydöstra Skånes kommuner, så har antalet 
arbetslösa under det senaste halvåret ökat igen. Ändå har arbetslösheten gått ned med 0,3 
procentenheter sedan i mars 2022. Utvecklingen har sett likadan ut i alla fyra kommuner och 
delområdet har Skånes näst lägsta arbetslöshet.

Den positiva utvecklingen på sydöstra Skånes 
arbetsmarknad har börjat stanna av. Arbetslöshe-
ten är fortsatt väldigt låg, men har sedan hösten 
börjat stiga något. Men arbetsmarknaden är sta-
bil med låg arbetslöshet och hög sysselsättnings-
grad med starkt utgångsläge inför en stundande 
lågkonjunktur.

Lägsta arbetslösheten sedan 2008 — men
arbetslösheten har ökat sedan i höstas
Sett under det senaste året så har arbetslösheten 
minskat måttligt i delområdet, från 5,9 till 5,6 pro-
cent i mars i år. Det senaste halvåret visar däremot 
en annan bild. Efter en gradvis minskning sedan 
toppen under pandemins första år, har arbetslöshe-
ten sedan i höstas börjat stiga svagt igen. Jämfört 
med höstrapporten är arbetslösheten i delområdet 
0,3 procentenheter högre idag och en liknande 
utveckling syns i samtliga fyra kommuner. Trots 
tecken på att nedgången i arbetslöshet har stannat 
av, är arbetslösheten i delområdet den lägsta sedan 
2008 och näst lägst i hela Skåne. Delområdets 
arbetslöshet är nu 1,7 procentenheter lägre än då 
pandemin bröt ut i mars 2020.

Fortsatt lägre arbetslöshet för utrikes födda 
Nedgången i arbetslösheten har även bromsat 
in när det gäller flera av de grupper som brukar 
stå längre ifrån arbetsmarknaden. Ungdoms-
arbetslösheten i delområdet, som i mars var 8 
procent, har på ett år stigit med 0,3 procentenheter 
ligger mer än 1 procentenhet högre än botten-
noteringen i somras. Trots en mindre uppgång, är 
ungdomsarbetslösheten rekordlåg i delområdet och 
lägst i hela Skåne. Men för utrikes födda fortsätter 
arbetslösheten att minska i delområdet. I mars var 
arbetslösheten 14,7 procent i delområdet, vilket är 
1,2 procentenheter lägre än mars i 2022.

Sysselsättningen ökar
Trots en viss avmattning när det gäller arbets-
lösheten, fortsätter sysselsättningen att stiga i 
delområdet. Under fjolåret ökade sysselsättnings-
graden med 0,5 procentenheter till 81,2 procent och 
sydöstra Skåne har därmed fortsatt den högsta 
sysselsättningsgraden i länet. Totalt ökade anställ-
da mest inom hotell- och restaurangbranschen och 
företagtjänster under 2022. Förutom utbildnings-
branschen, minskade också antalet anställda inom 
jorbruks- och transportbranschen.

5,6% (-0,3)  

Arbetslöshet januari 2020mars 2023

Arbetslöshet mars 2022 (förändring)

81,2% (0,5)  

Sysselsättningsgrad december 2022 
(förändring)

Källa: Arbetsförmedlingen

Arbetsmarknad: Arbetslösheten minskar inte längre i samma takt
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Nivå innan coronapandemin

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter 
jämfört med mars 2022.

Källa: SCB (BAS). Avser andelen sysselsatta i åldrarna 20-64 
år. Förändring i procentenheter jämfört med december 2021.

Stabil arbetsmarknad

Arbetslöshet mars 2023 
Mars 2023 Mars 2022-2023

Simrishamn 5,9% 0,0

Sjöbo 5,4% -0,3

Tomelilla 6,8% -0,3

Ystad 5,0% -0,4

Sydöstra 5,6% -0,3

Branschvis sysselsatta inom 
offentlig och privat sektor

Anställda 
2022

Förändring 
2021-2022

Vård och omsorg;  
sociala tjänster

6 437 92

Handel 3 897 75

Utbildning 3 603 -40

Byggverksamhet 3 497 33

Tillverkning och utvinning 3 321 73

Företagstjänster 2 389 180

Hotell- och restaurangverk-
samhet

1 904 181

Offentlig förvaltning och försvar 1 880 52

Jordbruk, skogsbruk och fiske 1 858 -31

Kulturella och personliga tjänster 1 568 31

Transport och magasinering 1 073 -22

Fastighetsverksamhet 705 36

Information och kommunikation 423 3

Finans- och försäkrings-
verksamhet

297 0

Energiförsörjning;  
miljöverksamhet

254 0

Okänd verksamhet 184 -10

Totalsumma 33 290 653

Hotell- och restaurangbran-
schen återhämtade sig 2022

Källa: SCB (BAS). Avser dagbefolkning 2022.

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter.

dec 2022 dec 2021-2022

Simrishamn 77,6% 0,3

Sjöbo 82,1% 0,4

Tomelilla 79,5% 0,6

Ystad 83,4% 0,7

Sydöstra 81,2% 0,5

Högsta sysselsättningsgraden i 
Skåne

Källa: SCB (BAS). Förändring i procentenheter.
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Två olika sorters statistik över 
syssel sättningen 
 
Statistiken över antalet anställda per bransch i 
privat och offentlig sektor kommer från SCB:s 
nya statistikprodukt Befolkningens arbetsmark-
nadsstatus, BAS, vars syfte är att beskriva befolk-
ningens arbetsmarknadsstatus. Statistiken över 
antalet anställda i företagen (på nästa uppslag) 
kommer från SCB:s Företagsregister. I före-
tagsregistret räknas inte ägare i enskilda firmor 
med som anställda och antalet anställda som 
redovisas är omräknat till heltidsanställda. I BAS 
kan ägaren räknas som sysselsatt, medan det i 
företagsregistret kan redovisas som 0 anställda. 
Därför skiljer sig siffrorna åt.
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Nystartade företag 
2022

Förändring
2021-2022

Simrishamn 129 -74

Sjöbo 144 -7

Tomelilla 107 -2

Ystad 193 -54

Sydöstra 573 -137

Kraftigt minskat nyföretagande

2022
Föränd-

ring¹
Q1 

2023
Föränd-

ring²

Simrishamn 10 1 0 -3

Sjöbo 15 6 2 1

Tomelilla 10 4 1 0

Ystad 8 -5 6 5

Sydöstra 43 6 9 3

Konkurserna ökade under 2022

2022 2021-2022 2019-2022

Simrishamn 278 561 1% 3%

Sjöbo 42 749 24% 20%

Tomelilla 50 349 -3% 0%

Ystad 350 717 11% 16%

Sydöstra 722 376 6% 9%

Källa: Visit Skåne, SCB/Tillväxtverket.

Gästnätterna ökar i de flesta 
kommuner

Delområdets viktiga besöksnäring fortsätter att gå 
starkt. Över 722 000 gästnätter registrerades under 
fjolåret, vilket är nästan tio procent fler än året före 
pandemin. Dock ses en mindre uppgång i företags-
konkurserna och framför allt en större nedgång i 
nyföretagandet i näringslivsstatistiken. Trots tuffare 
tider för näringslivet, med högre kostnadsläge och 
högre energipriser, går det fortsatt bra i stora delar 
av sydöstra Skånes näringsliv enligt kommunernas 
näringslivsansvariga.

Nästan 20 procent färre nya företag under 2022
Procentuellt var det i sydöstra Skåne som nyföreta-
gandet minskade mest under fjolåret. Under 2022 
startades det 573 nya företag i delområdet — totalt 
137 stycken färre än 2021. Det innebär en minsk-
ning på 19 procent. Procentuellt var det den största 
nedgången i nyföretagandet i hela Skåne under 
fjolåret och störst var nedgången i Simrishamn och 
Tomelilla. I Sjöbo och Tomelilla låg nyföretagandet 
på i stort samma nivå som under 2021.

Något fler konkurser, men från låga nivåer 
I konkursstatistiken syns en mindre uppgång i del-
området. Totalt registrerades 43 företagskonkurser 

under 2022, vilket var 6 fler än 2021. Ökningen 
var främst koncentrerad till Sjöbo och Tomelilla, 
samtidigt som konkurserna minskade i Ystad. 
Under årets första kvartal syns en konkursuppgång 
i Ystad där hittills 6 bolag gått i konkurs, vilket kan 
jämföras med helåret 2022 då 8 bolag i kommunen 
gick i konkurs.

Fortsatt god utveckling enligt 
näringslivsansvariga, trots oroliga tider
Det har blivit tuffare tider för framför allt bygg-
branschen, men överlag är utvecklingen i närings-
livet fortsatt positiv i sydöstra Skåne. Den bilden 
ges av de fyra näringslivsansvariga i delområdets 
kommuner. Tre av fyra näringslivsansvariga svarar 
i en enkät till rapporten att utvecklingen har varit 
väldigt bra under 2022. Särskilt företagen inom 
besöksnäringen går starkt. I Ystad råder råder stor 
efterfrågan på personal inför sommarsäsongen 
inom hotell- och restaurangbranschen och i Simris-
hamn fortsätter branschen att satsa inför säsong-
en. Samtidigt ges bilden av ett mer avvaktande och 
försiktigt näringsliv, men som trots stor påverkan av 
kostnadsökningar och stigande räntor än så länge 
går väldigt bra.

Näringsliv: Besöksnäringen går starkt efter pandemin

Utvecklingen inom besöksnäringen har varit positiv under det senaste året i delområdet. Under 
2022 var det nästan tio procent fler turister som övernattade, handlade och besökterestauranger 
här jämfört med före pandemin. Näringslivet har varit inne i en positiv fas under 2022, enligt kom
munernas näringslivsansvariga, men tendenser till avmattning syns till följd av konjunkturläget. De 
ger en bild av ett mer försiktigt och avvaktande näringsliv. Färre nya bolag startades under fjolåret, 
särskilt i Simrishamn och Ystad, och konkurserna ökade. 

573 (-137)  43 (+6)  
Nystartade företag 2022 (förändring) Antal konkurser 2022 (förändring)

Kommun Största företag Anställda

Simrishamn Plasman Sverige 325

Sjöbo Nimab Entreprenad 125

Tomelilla Österlenmejeriet 125

Ystad Ystad Saltsjöbad 275

Största bolaget i varje kommun

Källa: SCB. Anger största enskilda bolag/arbetsställe och är ej
sammanräknat per koncern.Källa: Tillväxtanalys. Förändring i antal jämfört med 2021.

Källa: Tillväxtanalys. Förändring i antal jämfört med 2021. 

Källa: SCB. Förändring i antal jämfört med 2021. 

Källa: SCB
1. Förändring 2022 jämfört med 2021.
2. Förändring januari-mars 2023 jämfört med januari-mars 2022.

Linnea Wikbrant, näringslivssamordnare i Sjöbo kommun: 
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300 färre jobb i sydöstra Skåne

1. Procentuell utveckling under perioden november 2021-april 2023.
Statistiken avser antalet anställda per arbetsställe som privata och offentliga företag har i respektive kommun. Även större företag kan ha mindre 
arbetsställen. På grund av ny metod för datainsamling är inte statistiken jämförbar med 2019 och tidigare. Källa: SCB - Företagsregistret

 1-19 anställda 20-49 anställda 50-99 anställda 100+ anställda
Totalt april 

2023
Förändring  

nov 21-april 23 (%)¹

Simrishamn 2 667 1 995 722 1 567 6 951 -293 (-4,0%)

Sjöbo 2 423 1 090 1 143 868 5 524 107 (2,0%)

Tomelilla 1 878 862 1 002 822 4 564 -64 (-1,4%)

Ystad 4 589 2 541 1 997 3 882 13 009 -54 (-0,4%)

Sydöstra 11 557 6 488 4 864 7 139 30 048 -304 (-1,0%)

Antal anställda i företagen utifrån arbetsställets storlek i april 2023

Angelica Erlandsson, näringslivsansvarig i Ystad kommun: 
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“Bland byggföretagen har det blivit betydligt tuffare tider under det senaste halv-
året. Bland dessa är oron ganska stor. Sjöbo har ett i övrigt diversifierat näringsliv 
med en stor spridning av branscher. Hos många av våra företag råder fortsatt god 
utveckling.”

“Det finns en positiv men försiktig tilltro till en fortsatt bra utveckling i det lokala 
näringslivet. Elförsörjningen är fortsatt en prioriterad fråga och det finns en oro 
över hur näringslivet skall kunna klara av att fortsätta bära de höga elkostnaderna 
och vilka konsekvenser det kan ge på sikt. Än så länge ser vi inte några stora förän-
dringar, men det kan vara att effekterna kommer längre fram.”

Antal registrerade gästnätter 2022
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Färdigställda 2022 
(förändring)

Påbörjade 2022 
(förändring)

Simrishamn 36 (-54) 103 (67)

Sjöbo 26 (2) 37 (0)

Tomelilla 3 (-20) 1 (-18)

Ystad 377 (132) 190 (-344)

Sydöstra 442 (60) 331 (-295)

Fler färdigställda bostäder i Ystad 2022
— men betydligt färre påbörjade

Prisutveckling bostadsrätter och villor april 2022mars 2023, exkl. nyproduktion

Stora prisnedgångar på villor i Sjöbo och Simrishamn

BOSTADSRÄTTER  
kr/kvm1  

(förändring)2

Antal försäljningar3 

(förändring)4

VILLOR 
kr/kvm1

K/T-tal1 
(förändring)2

Antal försäljningar3 
(förändring)4

Simrishamn 15 246 (-12%) 100 (9%) 30 955 2,14 (-7%) 232 (-18%)

Sjöbo 12 624 (-2%) 48 (-6%) 21 314 2,02 (-8%) 234 (-13%)

Tomelilla 11 534 (-6%) 43 (2%) 18 312 2,09 (-4%) 116 (-22%)

Ystad 25 323 (-1%) 334 (-4%) 30 891 1,92 (0%) 244 (-5%)

Sydöstra 21 113 (-3%) 525 (-2%) 26 429 2,03 (-6%) 826 (-14%)

Bostadsmarknad: Prisnedgången i sydöstra Skåne har fortsatt
under våren

Efter den kraftiga prisuppgången på villor i sydöstra Skåne under pandemin så har villapriserna 
sjunkit under det senaste året. Störst har nedgången, procentuell sett, varit i Simrishamn och 
Sjöbo. Under våren har prisnedgången fortsatt, både på villor och bostadsrätter, till skillnad från 
utvecklingen i flera andra delområden. I sydöstra Skåne påbörjades betydligt färre bostäder under 
2022 jämfört med året innan, nästan en halvering av antalet, samtidigt som många bostäder i 
Ystad blev färdigställda under fjolåret.

Ystad tror att prisnedgångarna kommer att fortsätta 
ett tag till, men att de nu börjar plana ut i takt med 
att köparna vänjer sig vid ett högre ränteläge.

Villapriserna har minskat sex procent
Det är på villamarknaden som de större pris-
nedgångarna på bostadsmarknaden har skett i 
sydöstra Skåne. Under den senaste tolvmånaders-
perioden sjönk villapriserna i genomsnitt med sex 
procent i delområdet jämfört med föregående tolv-
månadersperiod. Mest har villapriserna minskat i 
Simrishamn och Sjöbo. Prisnedgångarna på villor 
har fortsatt under våren i delområdet som under 
februari-april sjönk med 3,7 procent i genomsnitt 
jämfört med tidigare tremånadersperiod. I Tomelil-
la ökade dock villapriserna under samma period.

Fortsatta prisnedgångar på bostadsrätts-
marknaden
Bostadsrättspriserna i delområdet fortsätter likt 
villapriserna nedåt. Under den senaste tre-
månadersperioden har bostadsrättspriserna sjunkit 
nästan sex procent jämfört med föregående tre-
månadersperiod. Det är den största prisnedgången 
på bostadsrättsmarknaden i Skåne under denna 
period. Under de senaste tolv månaderna har den 
genomsnittliga prisnedgången varit tre procent i 
delområdet, därmed är det inte lika stor nedgång 
som på villamarknaden.

Färre påbörjade, men fler färdigställda bostäder
Bostadsbyggandet i delområdet minskade kraftigt 
under fjolåret. Totalt påbörjades 331 nya bostä-
der, vilket var nästan 300 färre än 2021. Det är en 
nedgång med 47 procent. Störst var nedgången i 
Ystad, där nyproduktionen minskade med över 60 
procent under 2022. Simrishamn stack ut med ett 
ökat bostadsbyggande. Men samma inbromsning 
ses inte när det gäller antalet färdigställda bostäder. 
Sammanlagt färdigställdes 60 fler bostäder bostäder 
förra året, från 382 stycken 2021 till 442 stycken i fjol. 

Emil Malmer, mäklare 
och franchisetagare 
på Fastighetsbyrån i 
Ystad

Hur är utvecklingen 
på bostadsmark-
naden i sydöstra 
Skåne? 
– Det finns en viss tveksamhet på mark-
naden just nu, precis som på övriga 
marknader till följd av det ekonomiska 
läget. Bostäder köps och säljs som van-
ligt, men prisnivån är konstaterat lägre 
och snart nere på en nivå som var före 
corona. Marknaden vek nedåt senare 
i Ystad och det gör att vi är lite inne i 
prisnedgången nu, men vi börjar komma 
ikapp övriga marknader. Så jag tror att 
det är ett ganska bra tillfälle att köpa 
bostad nu. Många säljare har följt med 
utvecklingen och sänkt sina förväntning-
ar samtidigt som för köparna finns det 
mer att välja på och lägre priser. 

Vad tror du om utvecklingen 
framöver? 
– Vi kommer fortsatt att få se en 
nedgång men inte i samma takt som 
tidigare. Prisnedgången här har varit 
ganska brant och jag tror det kommer 
att plana ut i takt med att man vänjer sig 
vid ett högre ränteläge. Vi är fortfarande 
inne i ränteuppgången och oron för den 
kommer att fortsätta tills räntebanan 
har planat ut.
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Källa: Svensk Mäklarstatistik

Kr/kvm K/T-tal

Villapriserna har ökat med 40 procent 
under de senaste tre åren
Prisutveckling 20102022

1) Avser genomsnittligt värde under perioden april 2022-mars 2023. 2) Avser genomsnittligt värde april 2022-mars 2023 jämfört med samma period 
2021-2022. 3) Avser antalet försäljningar under perioden april 2022-mars 2023. 4) Avser antalet försäljningar april 2022-mars 2023 jämfört med föregå-
ende tolvmånadersperiod. Källa: Svensk Mäklarstatistik 

Källa: SCB. Förändringen avser antal bostäder 2021-2022. 
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Långsiktig utveckling (12 månader):

Bostadsrätter (kr/kvm)

 

Villor (K/Ttal)

1,80
-3,7%  

Bostadspriser (prisutveckling 3 mån)

19 447
-5,9%

> Fortsatta prisnedgångar på bostadsmarknaden. 
Under den senaste tremånadersperioden till och med 
april i år sjönk villapriserna i sydöstra Skåne med 3,7 
procent till ett K/T-värde på 1,80 mätt som glidande 
medelvärde. Även priserna på bostadsrätter sjönk 
under samma period, med 5,9 procent till 19 447 kr/
kvm mätt som glidande medelvärde.

Avser prisutvecklingen glidande medeltal tre månader, februari-april jämfört med november-januari. Inklusive nyproduktion. Källa: Svensk Mäklarstatistik

Senaste prisutvecklingen till och med april:

Villapriserna steg kraftigt i sydöstra Skåne under 
pandemin. Men sedan pristoppen förra våren har 
priserna fallit tillbaka kraftigt och jämfört med övri-
ga delområden har prisnedgångarna fortsatt under 
våren, visar den senaste tremånadersstatistiken. 
Emil Malmer, lokal mäklare på Fastighetsbyrån i 
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Minskad arbetslöshet 
och färre konkurser – 
men ökad försiktighet 
hos företagen

Näringslivet i Mellanskåne märker ännu inte av någon större inverkan 
från den höjda inflationen och det högre ränteläget. Delområdet är 
det enda i Skåne där antalet konkurser inte ökar, en utveckling som 
höll i sig under årets första tre månader. Under den perioden gick åtta 
bolag i konkurs, jämfört med elva under samma period 2021. En viss 
försiktighet märks hos företagen, speciellt inom byggbranschen och 
detaljhandeln. Arbetslösheten fortsätter falla, vilket märks tydligast i 
Eslöv där arbetslösheten minskat med 1,2 procentenheter det senaste 
året. Samtidigt stiger sysselsättningsgraden och är nu över 80 procent 
i samtliga fyra kommuner. Priserna på villor verkar ha stabiliserats efter 
en tids nedgång, och har gått upp med 0,5 procent under de senaste 
tre månaderna. Däremot fortsätter priset på bostadsrätter nedåt som 
minskade 3 procent under den senaste tremånadersperioden.

Eslöv
Svalöv
Höör
Hörby

Mellanskåne

GÄSTNÄTTER.   
Svalöv stod för den största ökningen 
av antalet gästnätter under 2022. 
Där ökade gästnätterna med över 20 
procent jämfört med 2021, men är 17 
procent lägre än 2019. Det är bara i 
Höör som gästnätterna är fler än före 
pandemin — 6 procent fler än 2019 
och plus 2 procent sedan 2021.

Antalet konkurser i delområdet minskade under 2022. Totalt 
registrerades 36 bolag i konkurs, vilket var 7 stycken färre 
än året innan. Konkurserna minskade i nästan alla kommu-
ner. Till skillnad från övriga delområden, syns ännu ingen 
uppgång i konkurserna under årets första tre månader i 
Mellanskåne.

Under 2022 startades det 585 nya företag i Mellan-
skåne, vilket är 15 färre än under 2021. 40 procent av 
delområdets nya företag startades i Eslöv, vilket också 
var den enda kommunen i delområdet där nyföretagan-
det ökade under 2022.

I mars låg arbetslösheten på 6,1 
procent i Mellanskåne. Jämfört med 
samma månad för ett år sedan är det 
en minskning med 0,7 procentenheter.

6,1%

MOT NORMALMARKNAD. 
”Med nedgången som har varit det 
senaste halvåret så tycker jag att är vi 
är på väg tillbaka till något som mer 
liknar en normalmarknad.” 

Christoffer Thuresson, Fastighetsbyrån 
i Eslöv. 

Under 2022 påbörjades 197 bostäder i Mellanskåne. Det är 
158 stycken färre än 2021. Samtidigt är det bara i Eslöv som 
byggaktiviteten hittills har bromsat in under 2022 — från 233 
till 33 påbörjade bostäder under 2022. Nedgången syns ock-
så när det gäller antalet färdigställda bostäder. I delområdet 
minskade antalet färdigställda bostäder från 417 under 2021 
till 189 under 2022. I både Höör och Hörby ökade antalet 
färdigställda bostäder under 2022.

Under 2022 ökade Mellanskånes befolkning med 478 perso-
ner, vilket motsvarar en befolkningsökning på 0,6 procent. 
Befolkningen ökade mest, både i antal och procentuellt, i 
Höör, där invånarantalet ökade med 343 personer, mot-
svarande 2,0 procent. I Hörby minskade befolkningen med 
knappt 30 personer. Vid årsskiftet 2022/2023 bodde det 82 
182 invånare i Mellanskåne.

Mindre prisuppgång på villor. Under 
den senaste tremånadersperioden har 
villapriserna gått upp med 0,5 procent. 
Under den senaste tolvmånadersperio-
den har villapriserna sjunkit 4 procent.
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BOSTADSRÄTTSPRISERNA FÖLL 3 PROCENT 
Under februari-april minskade bostadsrättspriserna med 
3 procent jämfört med föregående tremånadersperiod. I 
genomsnitt har nedgången i bostadsrättspriserna varit 2 
procent under den senaste tolvmånadersperioden.

347 FÄRRE ANSTÄLLDA I NÄRINGSLIVET
Sedan november 2021 har antalet anställda i Mellanskå-
nes företag minskat med 347 till drygt 23 500 anställda. 
Endast i Eslöv har antalet anställda i företagen ökat under 
perioden. 

478 NYA INVÅNARE 15 FÄRRE NYA FÖRETAG

7 FÄRRE KONKURSER.158 FÄRRE PÅBÖRJADE BOSTÄDER. 
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Arbetslösheten i Mellanskåne fortsätter att sjunka och tydligast är utvecklingen i Eslöv, där ar
betslösheten har gått ned med 1,2 procentenheter under det senaste året. Sysselsättningsgraden 
ökade samtidigt och är över 80 procent i alla kommuner. Mest växer branschen företagstjänster, 
med 170 nya anställda och det är nu den sjätte största branschen i delområdet.

Redan i höstas skymtades en viss stabilisering 
när det gäller arbetslösheten i Mellanskåne. Men 
minskningen i delområdet har fortsatt och under 
det senaste året är det bara i sydvästra Skåne som 
arbetslösheten har minskat mer. Sysselsättningen 
har fortsatt att stiga under året och delområdets 
kommuner fortsätter att utmärka sig med en hög 
sysselsättningsgrad. Branschen företagstjänster 
fick ett lyft i delområdet under året och växte med 
nästan 200 nya anställda till över 1 800 personer — 
delområdets nu sjätte största bransch.

Arbetslösheten minskar mest i Eslöv
Arbetsmarknaden i Mellanskåne fortsätter att gå 
starkt. Sedan mars förra året har arbetslösheten 
minskat med 0,7 procentenheter till 6,1 procent 
i mars i år. Inte sedan 2009 har arbetslösheten i 
delområdet varit så låg. Mest har arbetslösheten 
minskat i Eslöv under det senaste året. I mars var 
den 7,2 procent, vilket är en nedgång med 1,2 pro-
centenheter jämfört med för ett år sedan. I övriga 
tre kommuner syntes - i varierande utsträckning - en 
viss avmattning i nedgången under förra våren och 
hösten, men trots låga nivåer är arbetslösheten 
lägre i alla kommunerna än för ett år sedan.

Skånes näst högsta sysselsättningsgrad
Mellanskånes motståndskraftiga arbetsmarknad 
syns också i sysselsättningen. Vid utgången av 
2022 var det bara sydöstra Skåne som hade en hö-
gre sysselsättningsgrad än Mellanskåne — enbart 
0,1 procenheter högre. 2022 ökade sysselsättnings-
graden i delområdet med 0,7 procentenheter till 
81,1 procent i december. I Eslöv steg sysselsätt-
ningsgraden med nästan 1 procentenhet och har 
nu, precis som övriga kommune i delområdet, en 
sysselsättningsgrad över 80 procent.

Företagstjänster växer mest
Trots oroande tider för näringslivet, med högre 
elpriser och stigande räntor, syns inga större fall 
i antalet anställda i flera av de mest energi- och 
bränsleintensiva sektorerna. Inom tillverknings-, 
bygg-, och jordbruksbranschen ökade antalet 
anställda något i delområdets företag under året. 
Inom transportbranschen, som också är en energi-
känslig bransch, minskade dock antalet anställda, 
men enbart marginellt. Allra mest växte företags-
tjänsterna i delområdet under året. Branschen växte 
med över 170 anställda till över 1 800 anställda och 
är nu delområdets sjätte största bransch.

6,1% (-0,7)  81,1% (0,7)  

Sysselsättningsgrad december 2022 
(förändring)

Källa: Arbetsförmedlingen

Arbetslöshet januari 2020mars 2023 

Arbetslöshet mars (förändring)

Arbetsmarknad: Arbetslösheten fortsätter att minska

Nivå innan  coronapandemin 

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter 
jämfört med mars 2022. 

Källa: SCB (BAS). Avser andelen sysselsatta i åldrarna 20-64 
år. Förändring i procentenheter jämfört med december 2021.
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Fortsatt kraftigt fallande arbetslöshet i Eslöv

Arbetslöshet mars 20223

Mars 2023 Mars 2022-2023

Eslöv 7,2% -1,2

Hörby 5,3% -0,6

Höör 4,8% -0,3

Svalöv 5,7% -0,3

Mellanskåne 6,1% -0,7

Källa: Arbetsförmedlingen. Förändring i procentenheter.

Branschvis sysselsatta inom 
offentlig och privat sektor

Anställda 
2022

Förändring 
2021-2022

Vård och omsorg; sociala 
tjänster

5 522 -103

Utbildning 3 720 -18

Tillverkning och utvinning 2 979 41

Byggverksamhet 2 743 37

Handel 2 729 34

Företagstjänster 1 819 172

Jordbruk, skogsbruk och fiske 1 637 13

Offentlig förvaltning och försvar 1 186 4

Kulturella och personliga tjänster 1 183 1

Transport och magasinering 708 -14

Hotell- och restaurang-
verksamhet

579 27

Fastighetsverksamhet 403 -8

Energiförsörjning; miljöverk-
samhet

315 4

Information och kommunikation 251 1

Okänd verksamhet 123 -2

Finans- och försäkrings-
verksamhet

82 7

Totalsumma 25 979 196

200 fler anställda under 2022 
— flest inom företagstjänster

Källa: SCB (BAS). Avser dagbefolkning 2022.

Källa: SCB (BAS). Förändring i procentenheter.

dec 2022 dec 2021-2022

Eslöv 80,5% 0,9

Hörby 81,2% 0,7

Höör 82,8% 0,6

Svalöv 80,4% 0,2

Mellanskåne 81,1% 0,7

Sysselsättningsgraden är över 80 
procent i alla kommuner
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Två olika sorters statistik över 
syssel sättningen 
 
Statistiken över antalet anställda per bransch 
i privat och offentlig sektor kommer från 
SCB:s nya statistikprodukt Befolkningens 
arbetsmarknadsstatus, BAS, vars syfte är 
att beskriva befolkningens arbetsmarknads-
status. Statistiken över antalet anställda i 
företagen (på nästa uppslag) kommer från 
SCB:s Företagsregister. I företagsregistret 
räknas inte ägaren i enskilda firmor med som 
anställda och antalet anställda som redovisas 
är omräknat till heltidsanställda. I BAS kan 
ägaren räknas som sysselsatt, medan det i fö-
retagsregistret kan redovisas som 0 anställda. 
Därför skiljer sig siffrorna åt.
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Näringsliv: Färre anställda hos företagen
Höjda räntor och stigande inflation är faktorer som inte har påverkat Mellanskånes näringsliv 
i större utsträckning ännu, men det finns en ökad försiktighet bland företagen. Det uppger 
kommunernas näringslivsansvariga. Samtidigt finns det färre antal jobb i företagen i kommunerna 
jämfört med för ett år sedan, bortsett från i Eslöv där företagens anställda istället ökade.  

Konjunkturavmattningen ser ännu inte ut att ha 
fått något större genomslag på Mellanskånes 
näringsliv. Antalet företagskonkurser ligger på 
fortsatt låga nivåer och utvecklingen i näringslivet 
är fortsatt god, enligt kommunernas näringslivs-
ansvariga. Men läget är osäkert och inom framför 
allt byggbranschen, detalj- och sällanköpshandeln 
är utmaningarna stora, med högre räntor och 
fallande privatkonsumtion.

Fortsatt låga konkursnivåer
Mellanskåne är det enda delområdet där antalet 
företagskonkurser inte har ökat. Totalt registrera-
des 36 företagskonkurser under 2022, vilket var 
sju färre än 2021. Och utvecklingen har hållit i sig i 
delområdet under årets första tre månader. Under 
januari-mars har åtta bolag gått i konkurs. Även 
det är en minskning jämfört med motsvarande 
period 2021, då elva bolag gick i konkurs.. Bara i 
Svalöv syns en mindre ökning under årets första 
kvartal jämfört med samma kvartal 2022.

Jobben i delområdets företag minskar
Det är bara i Eslöv som antalet anställda i nä-
ringslivet ökar. Sedan november 2021 har antalet 
anställda i delområdets företag minskat med 
knappt 350 personer till drygt 23 500. Allra mest 
har antalet anställda minskat i Höör, med över 220 
anställda under perioden. 45 procent av delområ-

dets anställda i företagen finns i Eslöv, med nästan 
10 700 anställda.

Minskat nyföretagande — men inte i Eslöv
En mindre nedgång i nyföretagandet syntes i 
delområdet under 2022. Totalt registrerades 585 
nya företag under fjolåret, 15 färre än under 2021. 
Jämfört med övriga delområden är dock ned-
gången minst i regionen. Samtidigt ökade nyföre-
tagandet i Eslöv under fjolåret — från 220 stycken 
under 2021 till 234 stycken.

Stabil utveckling, osäkert inför hösten 
Den stabila utvecklingen i delområdets näringsliv 
bekräftas även av kommunernas näringslivsan-
svariga. För många branscher går det fortsatt 
bra. Bortsett från företagen som är inriktade mot 
energieffektivisering, lyfts industrin fram i både 
Svalöv och Eslöv som en välmående bransch, 
enligt näringslivscheferna Fredrik Kocon och 
Camilla Fahlström. Men nuläget kännetecknas 
också av stor försiktighet för många företag. I 
Hörby berättar näringslivschef Linus Owman att 
utvecklingen i det lokala näringslivet just nu
präglas av stor osäkerhet, framför allt inom bygg-
sektorn och i Höör tror Peter Wollin att effekter-
na av konsumenternas minskade köpkraft kan 
komma att märkas mer till hösten.

Nystartade företag 
2022

Förändring
2021-2022

Eslöv 234 14

Hörby 108 -8

Höör 132 -2

Svalöv 111 -19

Mellanskåne 585 -15

Nyföretagandet ökade i Eslöv

2022
Föränd-

ring¹
Q1 

2023
Föränd-

ring²

Eslöv 10 -3 3 -2

Hörby 8 1 1 0

Höör 12 -1 0 -4

Svalöv 6 -4 4 3

Mellanskåne 36 -7 8 -3

Något färre konkurser 2022

585 (-15)  

2022 2021-2022 2019-2022

Hörby 49 057 -4% -9%

Höör 114 234 2% 6%

Svalöv 52 804 21% -17%

Antal registrerade gästnätter 2022

Källa: Visit Skåne, SCB/Tillväxtverket. Uppgifter på kommunal nivå 
saknas för Eslöv.

Bara i Höör har gästnätterna 
återhämtat sig sedan pandemin

36 (-7) 

Antal konkurser 2022 (förändring)Nystartade företag 2022 (förändring) 

Kommun Största företag Anställda

Eslöv Orkla Foods 425

Hörby Atos Medical 225

Höör Björkviks Vårdhem 75

Svalöv Vidinge Grönt 275

Största bolaget i varje kommun

Källa: SCB. Anger största enskilda bolag/arbetsställe och är ej sammanräk-
nat per koncern.Källa: Tillväxtanalys. Förändring i antal jämfört med 2021.

Källa: Tillväxtanalys. Förändring i antal jämfört med 2021.

Källa: SCB. Förändring i antal jämfört med 2021.

Källa: SCB
1. Förändring 2022 jämfört med 2021.
2. Förändring januari-mars 2023 jämfört med januari-mars 2022.

Camilla Fahlström, näringslivschef i Eslövs kommun: 
 
“Det ekonomiska läget är osäkert med hård press av den höga inflationen och ränteläget. Förutsättningarna för 
den etablerade delen av besöksnäringen är goda inför sommaren. Utmaningar för fastighets- och byggbran-
schen och sällanköpshandeln.”

Svagare jobbutveckling hos företagen

1. Procentuell utveckling under perioden november 2021-april 2023. 
Statistiken avser antalet anställda per arbetsställe som privata och offentliga företag har i respektive kommun. Även större företag kan ha mindre 
arbetsställen. På grund av ny metod för datainsamling är inte statistiken jämförbar med 2019 och tidigare. Källa: SCB - Företagsregistret

 1-19 anställda 20-49 anställda 50-99 anställda 100+ anställda
Totalt april 

2023
Förändring  

nov 21-april 23 (%)¹

Eslöv 3 848 2 716 1 463 2 652 10 679 42 (0,4%)

Hörby 1 727 956 458 1 393 4 534 -128 (-2,7%)

Höör 1 955 1 072 667 985 4 679 -223 (-4,5%)

Svalöv 1 360 693 555 1 027 3 635 -38 (-1,0%)

Mellanskåne 8 890 5 437 3 143 6 057 23 527 -347 (-1,5%)

Antal anställda i företagen utifrån arbetsställets storlek i april 2023

Peter Wollin, destinations- och näringslivschef i Höörs kommun: 
 
“Generellt har det varit en osäker period med effekterna av hög inflation, höga energi-
priser och ökade räntekostnader. Men med beaktande av detta har utvecklingen trots 
detta överlag varit bra. Vi har ett näringsliv där många företag är relativt konjunktur-
okänsliga och har klarat tidigare lågkonjunkturer utan alltför stora negativa effekter.”
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Bostadsmarknad: Prisstabilisering på bostäder 

Prisnivån på villor och bostadsrätter i Mellanskåne visar tendenser att stabilisera sig efter förra 
årets prisnedgångar. Under den senaste tremånadersperioden vände villapriserna något uppåt och 
under kommande halvår har också aktiviteten på bostadsmarknaden ökat, berättar Christoffer 
Thuresson, lokal mäklare på Fastighetsbyrån i Eslöv. I Mellanskåne, liksom i flera andra delar av 
Skåne, minskade bostadsbyggandet ifjol och antalet påbörjade lägenheter var 45 procent färre 
under 2022 jämfört med 2021.

Svag återhämtning på villamarknaden
Precis som i övriga delområden, så är det på 
villamarknaden som de större bostadsprisnedgång-
arna i Mellanskåne har skett. Under den senaste 
tolvmånadersperioden har villapriserna sjunkit med 
fyra procent jämfört med föregående tolvmåna-
dersperiod. Det är främst i Eslöv och i Höör som 
villapriserna har gått ner under under perioden. 
Dock ses en mindre prisuppgång, 1-2 procent, i de 
båda kommunerna under de senaste tre månader-
na. Sammanlagt steg villapriserna i delområdet 
med 0,5 procent under de senaste tre månaderna 
jämfört med föregående tremånadersperiod. 

Prisnedgången på bostadsrätter fortsätter
På bostadsrättsmarknaden skymtas en mindre 
prisnedgång på 2 procent under den senaste tolv-
månadersperioden. I Svalöv och Hörby genomför-
des dock inte tillräckligt många försäljningar för 
att kunna ta fram en tillförlitlig helhetssiffra. Under 
den senaste tremånadersperioden har bostads-
rättspriserna fortsatt nedåt och i Eslöv, där det finns 
tillförlitlig statistik, sjönk priserna med 2,6 procent 
jämfört med tidigare tremånadersperiod.

Minskat bostadsbyggande i Eslöv
2022 minskade bostadsbyggandet i Mellanskåne 
och utvecklingen var främst koncentrerad till Eslöv. 
Sammanlagt påbörjades 197 bostäder i delområdet 
under 2022, vilket var 158 stycken färre än 2021 — 
en nedgång med nästan 45 procent. Men medan 
nyproduktionen minskade med 200 bostäder i 
Eslöv, ökade byggandet i delområdets övriga tre 
kommuner. En liknande utveckling syns när det 
gäller antalet färdigställda bostäder, som främst 
minskade i Eslöv under fjolåret — från 295 stycken 
bostäder 2021 till bara 21 färdigställda bostäder 
under 2022. I både Hörby och Höör färdigställdes 
det fler bostäder än 2021.

Färdigställda 2022 
(förändring)

Påbörjade 2022 
(förändring)

Eslöv 21 (-274) 33 (-200)

Hörby 47 (28) 54 (8)

Höör 101 (80) 75 (21)

Svalöv 20 (-62) 35 (13)

Mellanskåne 189 (-228) 197 (-158)

Bostadsbyggandet ökar fortsatt i Hörby och 
Höör

Prisutveckling bostadsrätter och villor april 2022mars 2023, exkl. nyproduktion

Störst prisnedgångar på villor i Eslöv och Höör

BOSTADSRÄTTER  
kr/kvm1  

(förändring)2

Antal försäljningar3 

(förändring)4

VILLOR 
kr/kvm1

K/T-tal1 
(förändring)2

Antal försäljningar3 
(förändring)4

Eslöv 17 511 (-2%) 196 (-21%) 23 546 1,81 (-6%) 209 (-15%)

Hörby 15 236 (-11%)* 19 (-10%)* 18 803 2,01 (1%) 137 (-19%)

Höör 19 097 (-1%) 36 (-12%) 22 333 1,96 (-7%) 206 (-6%)

Svalöv 13 764 (15%)* 32 (52%)* 20 535 2,12 (-1%) 131 (-19%)

Mellanskåne 17 136 (-2%) 283 (-14%) 21 651 1,96 (-4%) 683 (-14%)

Källa: Svensk Mäklarstatistik

Christoffer  Thuresson, 
mäklare på 
 Fastighetsbyrån  
i Eslöv

Hur är utvecklingen på bostadsmark-
naden i Mellanskåne? 
– Det är fler som är ute på marknaden 
igen och letar än till exempel i höstas, 
då det var väldigt få visningsdeltagare. 
I dag kan man i alla fall räkna på vad 
det kostar med ett nytt boende, medan 
då var det mer frågor kring räntor och 
energikostnader. Köpeskillingen har gått 
ner, men generellt sett går försäljning-
arna smidigare än för ett halvår sedan. 
Det har varit en positiv utveckling under 
en längre tid, men med nedgången som 
har varit det senaste halvåret så tycker 
jag att är vi på väg tillbaka till något 
som mer liknar en normalmarknad.

Vad tror du om utvecklingen 
framöver? 
– Min gissning är att det kommer att 
landa i en marknad som är lite mer 
jämn under en period. Det är svårt 
att nå de höga prisnivåerna eftersom 
kostnaderna just nu är höga. Lite längre 
försäljningstider och lägre priser under 
en period. Samtidigt är den genom-
snittliga försäljningstiden för tillfället 
cirka tre och en halv vecka, vilket är
längre än tidigare men fortfarande 
ganska snabbt.
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Bostadsrättspriserna har stigit 128
procent sedan 2010
Prisutveckling 20102022

kr/kvm

1) Avser genomsnittligt värde under perioden april 2022-mars 2023. 2) Avser genomsnittligt värde april 2022-mars 2023 jämfört med samma period 
2021-2022. 3) Avser antalet försäljningar under perioden april 2022-mars 2023. 4) Avser antalet försäljningar april 2022-mars 2023 jämfört med föregå-
ende tolvmånadersperiod. *Antal försäljningar är färre än 25 per år, därmed är prisutvecklingen ej tillförlitlig. Källa: Svensk Mäklarstatistik 

Källa: SCB. Förändringen avser antal bostäder 2021-2022. 
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Långsiktig utveckling (12 månader):

Bostadsrätter (kr/kvm)

 

Villor (K/Ttal)

1,78
0,5%  

Bostadspriser (prisutveckling 3 mån)

16 289
-3,0%

> Mindre prisuppgångar på villor. Under den senaste 
tremånadersperioden fram till och med april i år steg 
villapriserna i Mellanskåne med 0,5 procent till K/T-
värde på 1,78 mätt som glidande medelvärde. Bost-
adsrättspriserna har fortsatt nedåt för bostadsrätter 
som under samma period minskade med 3 procent 
till 16 289 kr/kvm mätt som glidande medelvärde.

Avser prisutvecklingen glidande medeltal tre månader, februari-april jämfört med november-januari. Inklusive nyproduktion. Källa: Svensk Mäklarstatistik

Senaste prisutvecklingen till och med april:
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Skånsk konjunktur är en oberoende rapport om 
det ekonomiska läget i Skåne som ges ut av Spar-
banken Skåne sedan 2018. Syftet med rapporten 
är att bidra till ökad kunskap om ekonomi och 
samhällsutveckling i Skåne. Materialet är baserat 
på ett stort antal statistiska källor och kvalitativa 
intervjuer, och belyser skånsk konjunktur utifrån 
perspektiven invånare och näringsliv. Förutom 
övergripande regionanalys går innehållet ner på 
delregion- och kommunnivå och i varje rapport 
finns en temafördjupning. Analysen produceras av 
Øresundsinstituttet.
     Sparbanken Skåne ägs till största delen av 
tre lokala sparbanksstiftelser. Dessa värnar om 
banken och sparbanksrörelsens grundläggande 
värderingar, vilket bland annat innebär att delar 
av bankens vinst kan komma samhället till godo 
genom olika projekt.

Tionde rapporten i en serie
Detta är den tionde rapporten i en serie konjunk-
turrapporter om Skåne som publiceras halvårsvis. 
Utgångspunkten har varit att göra en rapport som 
ger en lägesbild av Skåne indelat i sex delområ-
den och där dessa delområdens struktur beskrivs 
mer ingående. I denna rapport har vi förutom att 
följa den ekonomiska utvecklingen valt att fördju-
pa analysen kring infrastrukturinvesteringar som 
just nu görs i Skåne. I följande rapporter kommer 
vi även att se hur den aktuella bilden förändras i 
de sex delområdena samt gå på djupet med ett 
eller flera teman. Nästa rapport kommer under 
hösten 2023.
     I början av maj i år publicerades även rappor-

ten Skånsk privatekonomi med fokus på utveck-
lingen när det gäller hushållens ekonomi.

Indelning av kommunerna i sex delområden 
Lundaområdet - Lund, Staffanstorp, Kävlinge 
Mellanskåne - Eslöv, Svalöv, Höör, Hörby 
Nordöstra - Kristianstad, Hässleholm, Osby, Östra 
Göinge, Bromölla 
Sydöstra - Ystad, Simrishamn, Tomelilla, Sjöbo 
Sydvästra - Malmö, Lomma, Trelleborg, Svedala, 
Skurup, Vellinge, Burlöv 
Nordvästra - Helsingborg, Landskrona, Ängelholm, 
Båstad, Höganäs, Klippan, Örkelljunga, Bjuv, Åstorp 
och Perstorp 

Genom denna indelning blir det tre storstadsom-
råden i västra Skåne med Malmö, Lund respektive 
Helsingborg samt två storstads områden i östra 
Skåne, ett med Kristianstad och Hässleholm och 
ett område med Ystad. Dessutom bildar kommu-
nerna mitt i Skåne ett eget delområde. 
     Som utgångspunkt är det en samlad bild för var 
och ett av dessa delområden som presenteras i 
rapporten, men eftersom det inom ett delområde kan 
vara stora skillnader kommunerna emellan finns det 
även statistik på kommunnivå på relevanta ställen. 
 
Intervjuer
Rapporten bygger på lokal och regional data 
som har kompletterats med intervjuer. Till denna 
rapport har näringslivschefer eller motsvarande i 
samtliga 33 skånska kommuner kontaktats, och 
27 av dessa har svarat på en enkät. Det har även 
genomförts intervjuer med sex fastighetsmäklare. 

Om rapporten

Till temadelen har det gjorts två intervjuer - med 
Trafikverkets regionala direktör och en forskare 
inom makroekonomi. Alla intervjupersoner har 
godkänt de citat som återfinns i rapporten. 

Statistik
Rapporten bygger på lokal och regional statistik 
från främst Statistiska Centralbyrån, men även 
andra datakällor.

Antal anställda uppdelat på företagsstorlek: Siff-
rorna anger antalet anställda på privata och offent-
liga arbetsställen i varje kommun. Ett aktivt företag 
har alltid minst ett arbetsställe. Med arbetsställe 
avses varje adress, fastighet eller grupp av fastig-
heter där företaget bedriver verksamhet. Antalet 
anställda baseras i huvudsak på antalet personer 
som har fått en lön på minst 1 000 kronor under en 
månad från ett företag. Det är möjligt att ”ha fler 
jobb”, dvs. en person räknas på alla ställen hen har 
fått lön. Den senaste aktuella siffran är från april 
2023 och den jämförs med november 2021, vilket 
SCB använder som årsmånad för denna statistik. 
Eftersom SCB har gjort ett metodbyte i inhämtan-
det av statistiken kan jämförelser med 2019 inte 
göras. Källa: SCB – Företagsregistret

Arbetslöshet: Siffrorna anger andelen arbetslösa av 
den registerbaserade arbetskraften och uppdateras 
varje månad. Den senaste aktuella siffran är från april 
2023. I arbetslösa inkluderas inskrivna på Arbets-
förmedlingen, både öppet arbetslösa och sökande i 
program. Statistik finns även för antalet långtidsar-
betslösa i Skåne. Källa: Arbetsförmedlingen

Utestående bolån utifrån bindningstid: Visar 
fördelningen av hushållens alla bolån utifrån bind-
ningstiden. Senaste siffra är från mars 2023. Källa: 
SCB via Macrobond

Genomsnittlig bolåneränta: Avser den genomsnittli-
ga bolåneräntan av alla utestående bolån till svenska 
hushåll. Det innefattar både rörliga och bundna samt 
gamla och nya (inkl. nyförhandlade) bolån. Senaste 
siffror är från mars 2023. Källa: SCB via Macrobond

Rörlig bolåneränta: Siffrorna anger 3-månaders 
bunden bolåneränta hos Swedbank under perioden 
2002 fram till 11 maj 2023. Källa: Swedbank via 
Macrobond 

Bostadspriser: Siffrorna jämför den genomsnitt-
liga prisnivån under perioden april 2022 till mars 

2023 med den genomsnittliga prisnivån under april  
2021 till mars 2022. Genom att analysera rullande 
tolvmånadersperioder undviks säsongseffekter 
och statistiken blir mera tillförlitlig för de mindre 
kommunerna med få försäljningar. De senaste 
tre månaderssiffrorna jämför den genomsnittliga 
prisnivån under perioden februari-april 2023 med 
den genomsnittliga prisnivån under november 
2022-januari 2023. Källa: Svensk Mäklarstatistik

Företagens förväntningar: Visar svenska företags 
förväntningar och bedömningen av olika para-
metrar från Konjunkturinstitutets månadsmätning, 
Konjunkturbarometern. Den regionala barometern 
delas in i åtta svenska regioner och redovisas på 
sektornivå, det vill säga för tillverkningsindustri, 
bygg- och anläggningsverksamhet, handel samt 
privata tjänstenäringar. I denna rapport redovisas 
de sydsvenska industriföretagens (Skåne och 
Blekinge) förväntningar på nyanställningar och 
produktion samt bedömning av orderböckerna. 
Resultaten visas i nettotal. Nettotal är skillnaden i 
andel mellan de företag som har svarat att de har 
positiva respektive negativa förväntningar. Källa: 
Konjunkturinstitutet via Macrobond

Gästnätter: Siffrorna anger antalet registrerade 
gästnätter på kommersiella boendeanläggningar i 
respektive kommun. Statistiken är preliminär. Källa: 
SCB/Tillväxtverket och Visit Skåne.

Inflation: Visar den procentuella förändringen i 
prisökningen på årsbasis för Sverige, Danmark, Eu-
roområdet och USA. Data är hämtad 11 maj 2023. 
Källa: SCB, Danmarks Statistik, Eurostat och U.S. 
Bureau of Labor Statistics via Macrobond.

Konkurser: Siffrorna för konkurser finns på 
kommunnivå. Till rapporten redovisas en samlad 
siffra för hela 2022 jämfört med 2021, samt för 
januari-mars 2023 jämfört med samma period 
2022. Källa: SCB

K/T-tal: För villor används K/T-tal som visar 
köpeskillingen i förhållande till taxeringsvärdet. 
Att använda K/T-talet för att mäta prisutveckling 
minskar påverkan från faktorer såsom storlek och 
ålder. Källa: Svensk Mäklarstatistik.

Löneutmätning: Visar antalet personer som har en 
löneutmätning hos Kronofogden. Det sker när man 
inte betalar sina skulder och innebär att Kronofog-
den tar in del av lönen som överstiger kostnaderna 
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Tema: Ny infrastruktur i Skåne

Med utgångspunkt i Trafikverkets egen projektöver-
sikt har de större väg- och järnvägsprojekt, som är 
beslutade eller pågående och med en projektkostnad 
på över 100 miljoner kronor, sorterats ut att ingå i 
genomgången. Fakta om projekten har inhämtats från 
Trafikverkets hemsida och projektmaterial samt via di-
rektkontakt med projektledare på Trafikverket. När det 
gäller tidsplanen har färdigställande av projekten valts 
utifrån när trafiken kan starta vilket innebär att det i 
vissa fall kan finnas efterarbete kvar inom projekten 
även efter den angivna sluttiden. När det gäller pro-
jektkostnaden har den senast tillgängliga beräknade 

kostnaden använts vilket innebär att projekten kan ha 
beräknats utifrån olika års prisnivåer.
     Fakta när det gäller övriga projekt och utredningar 
i temaspecialen har de hämtat från bland annat Bane 
Danmark, projekthemsidor, diverse utredningar och 
News Øresund. 
     Till temakapitlet har två intervjuer genomförts, med 
Lennart Andersson, regional direktör Trafikverket Syd, 
och Fredrik N G Andersson, docent vid Ekonomihög-
skolan i Lund. 
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för försörjning, bostad/hyra, mat, hushållsel och 
annat nödvändigt. I rapporten visas statistik för 
åren 2010-2022. Källa: Kronofogden

Nystartade företag: Siffrorna för antalet nystar-
tade företag finns per kommun och kvartal. I 
rapporten redovisas siffror för 2022 jämfört med 
2021. Källa: Tillväxtanalys

Branschuppdelad sysselsättning: Till denna 
rapport har sysselsättningsstatistik uppdelat på 
branscher enligt SNI 2007 använts. Den senaste 
aktuella siffran är från 2022. Statistiken baseras 
på dagbefolkning, d.v.s sysselsatta utifrån arbets-
ställets belägenhet. Källa: SCB (BAS). 

Hushållens sparande: Avser hushållens årliga 
nettosparande i likvida tillgångar, det vill säga sum-
man av insättningar och uttag på bank, ökning och 
minskning av skulder samt köp och försäljningar 
av räntebärande värdepapper, bostadsrätter, privat 
försäkringssparande, aktier och fondandelar. I rap-
porten visas statistik för åren 2008-2022. Källa: SCB

Kortperiodisk sysselsättningsstatistik: Statis-
tiken baseras på en företagsbaserad urvalsun-
dersökning där både privat och offentlig sektor 
undersöks. Urvalet görs utifrån arbetsställen 
och juridiska enheter och anger antal anställda i 
näringsliv, icke-vinstdrivande organisationer, stat 
och kommun. Statistiken finns per kvartal och på 
regionnivå. I rapporten redovisas siffror för 2022 
jämfört med 2020. Källa: SCB

Ansökningar om skuldsanering: Visar antalet inkom-
na ansökningar om skuldsanering hos Kronofogden. 
En beviljad skuldsanering innebär att man betalar 
tillbaka en fastlagd del av sina skulder under upp till 
fem år. Under denna tid får inga nya skulder tas upp. 
Senaste siffra är från 2022. Källa: Kronofogden

I denna rapport riktas fokus mot de 
infrastrukturinvesteringar som just nu 
görs i Skåne i en temaspecial på sidor-
na 34-43. Genomgången visar att de 25 
större, pågående och beslutade, pro-
jekten som finns inom väg och järnväg 
idag har en samlad investeringsbelopp 
på cirka 19 miljarder kronor. Intervjuer 
visar också att Skåne kan förvänta färre 
investeringar på området framöver.  

DATAKÄLLOR:

• Arbetsförmedlingen
• Byggföretagen
• Danmarks Nationalbank
• Danske Bank
• Finansdepartementet
• Konjunkturinstitutet 
• Kronofogden

• Macrobond
• Nordea
• Omni
• Riksbanken
• Skatteverket
• Statistiska  

Centralbyrån

• Svensk  
Mäklarstatistik

• Swedbank
• Tillväxtanalys
• Tillväxtverket
• Trafikverket
• Visit Skåne

INTERVJUPERSONER:

 
• Alexandra Ernberg, fastighetsmäklare och 

franchisetagare, Fastighetsbyrån, telefon,  
27 april 2023 

• Carina Back, fastighetsmäklare och  
franchisetagare, Fastighetsbyrån, telefon,  
26 april 2023 

• Christoffer Thuresson, fastighetsmäklare 
och partner, Fastighetsbyrån, telefon, 26 april 
2023  

• Emil Malmer, fastighetsmäklare och 
 franchisetagare, Fastighetsbyrån, telefon,  
8 maj 2023 

• Fredrik N G Andersson, docent, Ekonomi-
högskolan Lunds universitet, Teams,  
4 april 2023 

• Jesper Jeschko Björnsson, fastighets-
mäklare och partner, Fastighetsbyrån,  
telefon, 27 april 2023 

• Johan Borgström, fastighetsmäklare och 
franchisetagare, Fastighetsbyrån, telefon, 
10 maj 2023 

• Lennart Andersson, regional direktör,  
Trafikverket, telefon, 28 april 2023
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Saknar kontantmarginal: Procentuell andel av 
befolkningen, 16 år och äldre, som inte klarar av att 
betala en oväntad utgift på 13 000 kronor inom en 
månad utan att låna eller be om hjälp. I rapporten 
visas siffror för Sydsverige (Skåne och Blekinge) för 
2022. Källa: SCB (ULF)

Största arbetsgivare: Siffrorna anger antalet 
anställda enligt SCB:s statistik över samtliga arbets-
ställen, inom delområdet eller en kommun, hos en 
koncern eller bolag. Antalet anställda baseras i 
huvudsak på antalet personer som har fått en lön 
på minst 1000 kronor per månad. Det är möjligt att 
”ha fler jobb”, dvs. en person räknas på alla ställen 
hen har fått lön. Den senaste aktuella siffran är från 
april 2023. Källa: SCB – Företagsregistret

Sysselsättningsgrad: Siffrorna anger hur stor andel 
av de 20-64-åriga i varje kommun som är förvärvs-
arbetande. Källa: SCB – BAS

Sysselsättning i Danmark: Visar antalet personer i 
Danmark med s.k. lønmodtagerjob. Till løndmodta-
gere räknas personer som arbetar för en privat eller 
offentlig arbetsgivare och får löneersättning. Även 
värnpliktiga räknas. Statistiken bygger på arbets-
givarnas rapporter till Danmarks skattemyndighet, 
SKAT. I rapporten visas statistik för 2009-februari 
2023. Källa: Danmarks Statistik via Macrobond.
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